



## CONTRATO ABIERTO

DAF/SA/DRM/HGO-HN/LP-009-2016/CA-018-2016

**CONTRATO ABIERTO PARA EL SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS, QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA EL "IMIEM" REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL DR. JESÚS LUIS RUBÍ SALAZAR, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, Y POR LA OTRA LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR", S. A. DE C. V., A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA EL "PROVEEDOR", REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR LA C. JUANA CALVET DIAZ DE LEON, EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL; CONTRATO QUE LAS PARTES CELEBRAN DE CONFORMIDAD CON LAS SIGUIENTES ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLAUSULAS:**

### ANTECEDENTES

1.- Que mediante solicitudes de adquisiciones de bienes y servicios, 173, 174/2016, de fechas 05 y 06 de septiembre del año dos mil dieciséis, elaboradas por el Hospital para el Niño y 175 y 176/2016 de fechas veintidós de agosto y cinco de septiembre respectivamente, elaboradas por el Hospital de Ginecología y Obstetricia, mediante las cuales solicitaron la contratación del suministro de medicinas y productos farmacéuticos y materiales, accesorios y suministros médicos.

2.- Que para la contratación del servicio de suministro de medicinas y productos farmacéuticos y materiales, accesorios y suministros médicos para el Hospital de Ginecología y Obstetricia y Hospital para el Niño, dependientes del "IMIEM", se elaboró el Acta de Presentación, Apertura, Evaluación de Propuestas y Dictamen, de la cual se emitió el Fallo de la Licitación Pública LP-009-2016.

3.- Que mediante Acta de Presentación, Apertura y Evaluación de propuestas, Dictamen de la Licitación Pública LP-009-2016, de fecha diecisiete de octubre del año dos mil dieciséis, la cual sirvió de base para emitir el fallo de adjudicación, en el cual en su Considerando Tercero establece "... El Comité de Adquisiciones y Servicios dictamino CONVENIENTE ASIGNAR LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS A TRAVES DE CONTRATO ABIERTO, a favor del licitante "DISTRIBUIDORA DISUR", S. A. DE C. V...."; conforme al procedimiento que establece la Ley de Contratación Pública del Estado y Municipios y su Reglamento.

### DECLARACIONES

#### 1. DEL "IMIEM"

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A. DE C. V. FOLIO DAF/SA/DRM/HGO-HN/LP-009-2016/CA-018-2016

1/79

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



1.1. Que es un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Estatal, con personalidad jurídica y patrimonio propios, conforme a lo dispuesto por los Artículos 2.14 y 2.15 del Código Administrativo del Estado de México, la administración y vigilancia de los recursos públicos otorgados al “IMIEM”, se llevarán a cabo de conformidad con lo que establece el artículo 129 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México.

1.2. Que el Dr. Jesús Luis Rubí Salazar, es Director General en virtud del nombramiento expedido a su favor por el Gobernador constitucional del Estado de México de fecha 1° de julio de 2016, y conforme a lo dispuesto por el artículo 297 fracción primera del Reglamento de Salud del Estado de México, por lo cual cuenta con personalidad jurídica para signar el presente contrato.

1.3. Que señala como su domicilio para los efectos del presente contrato el ubicado en Paseo Colón s/n, esquina General Felipe Ángeles, Colonia Villa Hogar, Toluca, Estado de México.

## 2. El “PROVEEDOR”

2.1. Que es una persona moral debidamente constituida conforme a las leyes mexicanas, como lo acredita con el testimonio de la Cedula de proveedor vigente número 0000008010, expedida por la Dirección General de Recursos Materiales del Gobierno del Estado de México, de fecha 15 de agosto de 2016, en la cual la empresa se encuentra registrada en los giros de: 1.- 2531 Medicinas y productos farmacéuticos; 2.- 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos y 3.- 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio, y que cuenta con la clave de Registro Federal de Contribuyentes número DDI931011G11; la Cedula lo acredita como proveedor activo, por el periodo comprendido del 15/08/2016 al 14/08/2017, para los efectos legales a que haya lugar; por lo que cuenta con la personalidad jurídica para contratar y obligarse en términos del presente contrato.

2.2. Que la C. Juana Ivette Calvet Díaz de León, es Representante legal como lo acredita con el testimonio de la Cedula de proveedor vigente número 0000008010, expedida por la Dirección General de Recursos Materiales del Gobierno del Estado de México, de fecha 15 de agosto de 2016, en la cual la empresa se encuentra registrada en los giros de: 1.- 2531 Medicinas y productos farmacéuticos; 2.- 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos y 3.- 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio, y que cuenta con la clave de Registro Federal de Contribuyentes número DDI931011G11; la Cedula lo acredita como proveedor activo, por el periodo comprendido del 15/08/2016 al 14/08/2017, manifestando bajo protesta de decir verdad que las facultades que le confiere el referido instrumento, no le han sido revocadas ni limitadas de manera alguna, por lo que, cuenta con la personalidad jurídica suficiente para contratar y obligarse en términos del presente contrato.

2.3. Que el objeto social será: A) la compra venta, distribución, comercialización, de todo tipo de equipo médico y material de curación, laboratorio y reactivos; B) La importación y exportación de equipos: médico, de laboratorio y reactivos; así como su representación y



franquiasamiento; C) la celebración de toda clase de actos, operaciones y contratos civiles, mercantiles, industriales de todo tipo que fueren necesarios y convenientes para el desarrollo de su objeto social, incluyendo aquellos actos que les sean anexos, conexos e incidentes, entre otros, y que cuenta con los recursos técnicos, económicos y humanos necesarios requeridos por el "IMIEM" para suministro de las medicinas y productos farmacéuticos, materiales y suministros médicos que requieren el Hospital de Ginecología y Obstetricia y Hospital para el Niño, dependientes del "IMIEM".

2.4. El "PROVEEDOR" declara ser una persona moral mexicana y conviene que si llegare a cambiar de nacionalidad, se seguirá considerando como mexicana, por cuanto a este contrato se refiere y a no invocar la protección de ningún Gobierno Extranjero, bajo pena de perder en beneficio de la Nación Mexicana, todo derecho derivado de este contrato.

2.5. Que señala como su domicilio para los efectos del presente contrato el ubicado en: Calzada México-Xochimilco No. 4856 Colonia Guadalupe Arenal, Delegación Tlalpan, C. P. 14610, México, D. F., atención Tel/fax 01 (55) 56.73.58.69. (55) 24.58.27.00

2.6. Que está de acuerdo en celebrar el presente contrato de surtimiento con las especificaciones del suministro objeto del presente contrato, propuesta bajo la cual el "IMIEM" ha asignado el presente contrato al "PROVEEDOR".

Expuesto lo anterior, ambas partes reconociéndose mutuamente la personalidad, capacidad, y representación con que comparecen a la celebración de este contrato, se obligan al tenor de las siguientes:

## CLAUSULAS

### DEL OBJETO DEL CONTRATO

**PRIMERA.-** Es la contratación de Suministro de Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, mediante receta médica electrónica o recetario colectivo en el Hospital de Ginecología y Obstetricia y Hospital para el Niño, dependientes del "IMIEM", **debiendo realizar la entrega de manera inmediata en los turnos matutino, vespertino, nocturno y jornada acumulada, la entrega será las 24 horas en los servicios durante la vigencia del contrato.**

### DE LA DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

**SEGUNDA.-** El "PROVEEDOR" suministrará las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos; L.A.B., en el Hospital de Ginecología y Obstetricia, ubicado en Paseo Tollocan s/n esquina Puerto de palos, colonia Isidro Fabela, C. P. 50170, Toluca, México y Hospital para el Niño, ubicado en Paseo Colon s/n casi esquina con Paseo Tollocan, colonia Isidro Fabela, P. 50170, Toluca, México, en horario de 8:00 a 17:00 horas de lunes a viernes, **a partir del día siguiente a la notificación del fallo al treinta y uno de diciembre del año dos mil dieciséis.**

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DE ARS: DRM/HSGO-HN/19-009-2016/CA-018-2016

3/79

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



**TERCERA.-** El “**PROVEEDOR**” en caso de ser adjudicado deberá garantizar satisfactoriamente para el instituto Materno Infantil del Estado de México, la prestación del servicio y el cumplimiento del contrato durante su periodo de vigencia.

Las medicinas y productos farmacéuticos y Materiales, Accesorios y suministros Médicos deberán ser de genéricos antes G.I. o de patente vigente, marcas registradas y en la cantidad de los mismos deberá satisfacer los parámetros requeridos por el Instituto Materno Infantil del Estado de México, de conformidad con la descripción y especificaciones técnicas manifestadas en el ANEXO NUMERO UNO y el “**PROVEEDOR**” adjudicado deberá asumir el compromiso de cambiarlos en caso de defectos de fabricación, deficiencia o vicios ocultos.

**CUARTA.-** El “**PROVEEDOR**” acepta que el personal del Hospital de Ginecología y Obstetricia y Hospital para el Niño del “**IMIEM**”, podrán inspeccionar en cualquier momento, el suministro de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, a fin de verificar la calidad de los mismos, de conformidad con las especificaciones técnicas y condiciones del contrato.

Las inspecciones podrán realizarse en las instalaciones del “**PROVEEDOR**” o en el lugar de entrega de las Medicinas y Productos Farmacéuticos, Materiales, Accesorios y Suministros Médicos adjudicados.

Cuando las Medicinas y Productos Farmacéuticos, Materiales, Accesorios y Suministros Médicos adjudicados hayan sido inspeccionados y no se ajusten a las especificaciones consignadas en el contrato, el “**IMIEM**”, podrá rechazarlas y, en su caso el “**PROVEEDOR**” deberá, sin cargo para el primero, realizar el canje de Medicinas y Productos Farmacéuticos, Materiales, Accesorios y Suministros Médicos en forma inmediata o en su caso, incorporarles las modificaciones necesarias para cumplir con dichas especificaciones.

Cuando derivado de las inspecciones o visitas realizadas por el “**IMIEM**”, se constate la falta de veracidad de las manifestaciones hechas por el “**PROVEEDOR**” durante el procedimiento adquisitivo; se procederá al desechamiento de las propuestas o a la rescisión del contrato, dependiendo de la etapa en que se encuentre el procedimiento adquisitivo. Lo anterior sin perjuicio de la aplicación de las sanciones o de las penas convencionales a que se haga acreedor el “**PROVEEDOR**” con motivo de su conducta.

**QUINTA.-** El “**PROVEEDOR**” manifiesta que cuenta con la capacidad instalada y disponible para el suministro de Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, con eficiencia y oportunidad para el “**IMIEM**”, en los plazos establecidos; así como para atender en igualdad de condiciones, las Medicinas y Productos Farmacéuticos, Materiales, Accesorios y Suministros Médicos adicionales que le sea requerido por el “**IMIEM**”.





### DEL IMPORTE DEL CONTRATO

**SEXTA.-** El "IMIEM" pagará al "PROVEEDOR" y/o a quien sus derechos represente, por concepto del importe del servicio objeto del presente contrato abierto, la cantidad máxima a ejercer, el monto de **\$29'920,455.59** (Veintinueve millones novecientos veinte mil cuatrocientos cincuenta y cinco pesos 59/100 m. n.), que corresponde al suministro de las Medicinas y Productos Farmacéuticos, Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, del que se señalará que las Medicinas y Productos Farmacéuticos NO CAUSAN I.V.A., y para los Materiales, Accesorios y Suministros Médicos los precios incluyen I.V.A., **a partir del día siguiente a la notificación del fallo al treinta y uno de diciembre del año dos mil dieciséis**, lo anterior en relación con las solicitudes de adquisición que les fueron adjudicadas y que se relaciona en el **ANEXO NUMERO UNO** del presente contrato.

El "PROVEEDOR" acepta que las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, tienen una vigencia de precios y condiciones fijas, durante el plazo que comprenda el presente documento, y hasta por 90 días hábiles después de concluida la vigencia del mismo; además de que no solicitará incrementos a los importes ofertados en su propuesta económica.

### DEL PAGO

**SEPTIMA.-** El "PROVEEDOR" acepta la forma de pago que serán: parciales por quincenas vencidas **a los 15 días hábiles posteriores a la presentación de la factura** debidamente requisitada ante el Departamento de Contabilidad del "IMIEM" sito en Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles, Colonia Villa Hogar, C. P. 50170, Toluca, Estado de México, los días martes y viernes, en un horario de 09:00 a 14:30 horas, la cual amparará el cumplimiento del contrato, en las condiciones técnicas y de calidad ofertadas y requeridas por el "IMIEM".

El pago se realizará en el Departamento de Tesorería sito en Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles, Colonia Villa Hogar, C. P. 50170, Toluca, Estado de México, en un horario de 09:00 a 13:00 horas los días martes y viernes de acuerdo a la programación. **No se aplicarán intereses, no se otorgarán anticipos, ni tampoco se emitirán pagarés.**

Para el caso de que por cualquier razón el "PROVEEDOR" reciba el "IMIEM" alguna cantidad en exceso por cualquier concepto, se obliga a reintegrar dicha cantidad mediante los pagos pendientes a cargo del "IMIEM" o bien de las garantías otorgadas por el "PROVEEDOR"; y en caso de no existir pagos pendientes o sean insuficientes lo hará mediante pago directo ante el Departamento de Tesorería del "IMIEM" antes citado.

**OCTAVA.-** Para el caso de que el "IMIEM", se constituya en mora en los pagos y compromisos pactados en el presente contrato, ambas partes están de acuerdo en que no generarán intereses de ningún tipo, por lo que el "PROVEEDOR" no se reserva acción o derecho que ejercitar en contra del "IMIEM" por esta causa.

### DE LOS REQUISITOS DE FACTURACIÓN

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V. FOLIO DARS/DRM/HGO-IN/1P-009-2016/CA-018-2016.



**NOVENA.-** Las facturas que presente el “**PROVEEDOR**”, con motivo de la prestación del servicio objeto del presente contrato, deberán sujetarse a los lineamientos siguientes:

- A).- Exhibirse en original y tres copias, en papel membretado del “**PROVEEDOR**” con los requisitos fiscales vigentes de conformidad con lo que establece el artículo 29-A del Código Fiscal de la Federación;
- B).- Contener la descripción detallada de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, el precio unitario y total del concepto; el desglose del impuesto al valor agregado; los descuentos adicionales ofrecidos por el “**PROVEEDOR**” y el importe total con número y letra de acuerdo a las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos suministrados.
- C).- Para poder realizar el trámite el pago de facturas, emitidas de manera electrónica, mediante la modalidad de Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI), deberá enviar previamente a la dirección [facturas.imiem@gmail.com](mailto:facturas.imiem@gmail.com) los archivos de facturación electrónica con extensión .xml. en caso de no cumplir con este requisito, no se realizará el pago correspondiente.
- D).- Emitirse a nombre del Instituto Materno Infantil del Estado de México con R. F. C. IMI011213IB4, con domicilio fiscal en Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles, Colonia Villa Hogar, C. P. 50170, Toluca, México, debiendo contar con la firma del servidor público responsable de la recepción de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, así como el selo de la unidad administrativa correspondiente.
- E).- El “**PROVEEDOR**” deberá presentar: factura original y copia legible bien requisitada; copia de las garantías entregadas ante el Departamento de Recursos Materiales, lo anterior para que sean selladas por el departamento, de lo contrario no podrán ingresar al Departamento de Contabilidad para su pago.
- F).- Las facturas deberán presentarse para su trámite de pago ante el Departamento de Contabilidad del “**IMIEM**”, sito en Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles, Colonia Villa Hogar, C. P. 50170, Toluca, México, los días martes y viernes, en horario de 09:00 a 14:30 horas, para su revisión y autorización correspondiente.

El pago de la factura cuando se haya aplicado alguna sanción, quedará condicionada proporcionalmente, al pago que el “**PROVEEDOR**” deba efectuar por concepto de penas convencionales aplicadas.

En todo caso, las facturas deberán acompañarse de la documentación que al efecto solicite la Subdirección de Finanzas del “**IMIEM**”.

#### DE LA GARANTÍA DE CALIDAD DEL SERVICIO.

**DÉCIMA.-** El “**PROVEEDOR**” manifiesta que las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos ofertados serán suministrados con genéricos antes G.I. o de patente vigente conforme al reglamento de Insumos para la Salud y serán los indicados

6/79

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DAF/SA/DRM/HGG-HN/LP-019-2016/CA-018-2016.

**SECRETARÍA DE SALUD**  
**INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



en la edición vigente, al momento de la evaluación o entrega de los Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, y que cumplen ampliamente con las normas mexicanas, normas técnicas y a falta de estas, las normas internacionales o, en su caso, las especificaciones respectivas de conformidad con lo dispuesto por la Ley Federal sobre Metrología y Normalización, de acuerdo al artículo 10 del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios; y que en caso de no cumplir con la calidad requerida responderá, por cualquier otra responsabilidad en que hubiera incurrido, conforme a la legislación aplicable vigente.

**DECIMA PRIMERA.-** Como resultado del suministro de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos en el Hospital de Ginecología y Obstetricia y Hospital para el Niño, el **“PROVEEDOR”** se hará responsable de los accidentes o siniestros que por negligencia, falta de cuidado o cualquier otra causa imputable a él o su personal, ocurran en las áreas donde se entreguen los bienes antes citados, de los hospitales referidos, obligándose a pagar los daños y perjuicios que por ello resulten.

**DE LA CESIÓN DEL CONTRATO.**

**DÉCIMA SEGUNDA.-** El **“PROVEEDOR”** no podrá, bajo ninguna circunstancia, ceder a terceras personas los derechos y obligaciones derivados de la suscripción del presente contrato.

El **“IMIEM”** podrá ceder, a las dependencias, Organismos Auxiliares y Fideicomisos de la Administración Pública Estatal, los derechos y obligaciones que se deriven de la suscripción de este contrato.

Para tal efecto, deberá dar aviso por escrito al **“PROVEEDOR”** con un mínimo de quince días naturales de anticipación.

**DE LA SUBCONTRATACIÓN**

**DECIMA TERCERA.-** Para los efectos de este contrato se entenderá por subcontratación, el acto por el cual el **“PROVEEDOR”** encomienda a otro, la ejecución total o parcial del servicio contratado.

Cuando el **“PROVEEDOR”** pretenda utilizar los servicios de otra empresa en los términos del párrafo anterior, deberá comunicarlo previamente y por escrito al **“IMIEM”**, el cual resolverá en definitiva si acepta o rechaza la subcontratación.

En todo caso, el responsable de la ejecución del servicio será el **“PROVEEDOR”**, a quien se le cubrirá el importe correspondiente en términos de la cláusula conducente del presente contrato.

**DE LOS GRAVÁMENES FISCALES**

**DECIMA CUARTA.-** Cualquier gravamen fiscal que se origine con motivo de la celebración de este contrato y su cumplimiento, correrá a cargo de la parte que tenga el carácter de causante respecto del mismo.

En este sentido, todos los gravámenes fiscales que sean repercutibles al **“IMIEM”**, serán

7/79

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V. FOLIO DAF/SADRM/HSC-HN/LP-009/2016/CA-018-2016.

**SECRETARÍA DE SALUD**  
**INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



pagados anticipadamente por el “PROVEEDOR” y, reembolsados por el “IMIEM” mediante la presentación de la documentación comprobatoria correspondiente.

### PATENTES, REGISTROS O DERECHOS DE AUTOR

**DECIMA QUINTA.-** El “PROVEEDOR” será responsable y asumirá totalmente la responsabilidad legal en el caso de que al suministrar los insumos infrinja o viole las normas en material de patentes, marcas, obligaciones fiscales, de comercio, registros, derechos de autor, constancia de calidad, certificados analíticos de producto terminado, así como el resto de los documentos inherentes a las Medicinas y Productos Farmacéuticos, Materiales, Accesorios y Suministros Médicos a suministrar, por lo que desde este momento el “PROVEEDOR” exime de toda responsabilidad por estos conceptos al “IMIEM”.

### DE LAS INFRACCIONES

**DECIMA SEXTA.-** Las infracciones de cualquier naturaleza cometidas por el “PROVEEDOR”, con motivo de la prestación del servicio materia de este contrato, serán de su responsabilidad exclusiva.

### DE LAS RELACIONES LABORALES

**DECIMA SEPTIMA.-** El “PROVEEDOR”, en su carácter intrínseco de patrón del personal que emplee con motivo del suministro de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos objeto del presente contrato, será el único responsable de las obligaciones derivadas de las disposiciones legales y demás ordenamientos en materia de trabajo y seguridad social; por consiguiente, el “PROVEEDOR” se obliga a responder de todas las reclamaciones que sus trabajadores llegaren a presentar en contra del “IMIEM”, por tal razón, en ningún caso y bajo ningún concepto podrá ser considerado el “IMIEM” como patrón solidario o sustituto.

El personal que asigne el “PROVEEDOR” deberá ser personal capacitado para prestar un servicio con calidad y calidez para el buen funcionamiento de las farmacias, asumiendo la responsabilidad laboral del personal que destine para prestar el servicio objeto del presente contrato, dicho personal deberá portar bata blanca y gafete de identificación otorgado por el “PROVEEDOR”.

Por tal razón desde este momento el “PROVEEDOR” expresamente exime al “IMIEM” de cualquier responsabilidad de carácter civil, fiscal, de seguridad social o de otra especie, que en su caso pudiera generarse.

**DECIMA OCTAVA.-** El “PROVEEDOR” se obliga a hacerse responsable del personal que contrate para el cabal cumplimiento del presente contrato, en cuanto a los actos de omisión, de dar o hacer, en que incurra su personal y que afecte los intereses e imagen del “IMIEM”; asimismo que se ocasione un perjuicio, extravío, mal uso y demás que resulten aplicables o bien lleven a cabo su trabajo de manera deficiente, pudiéndole u ocasionándole al “IMIEM” los posibles daños y perjuicios; obligándose el “PROVEEDOR” de manera solidaria e irrenunciable, a responder por su personal y/o trabajadores contratados.

### DE LA FISCALIZACIÓN Y VIGILANCIA

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y LA EMPRESA DISTRIBUIDORA DISUR S.A DE C.V. FOLIO DAPISA/DORM/FGG-HNLP-009/2016/CA-018-2016.



**DECIMA NOVENA.-** Durante el periodo de vigencia del presente contrato, el “**IMIEM**” podrá realizar las siguientes acciones:

- A).- Efectuar visitas de verificación a las instalaciones del “**PROVEEDOR**”, así como a las áreas en que éste presta el servicio, a costa del mismo;
- B).- Dar por escrito a el “**PROVEEDOR**” las instrucciones que estime pertinentes relacionadas con la ejecución del presente contrato; y
- C).- Vigilar, en general, el servicio prestado con motivo de este contrato.

### DE LA INTERVENCIÓN

**VIGÉSIMA.-** Las Secretarías de Finanzas, Planeación y Administración del Gobierno del Estado de México, tendrán en el presente contrato, la intervención que les atribuyen las disposiciones legales aplicables, asimismo el Órgano de Control Interno del “**IMIEM**” podrá solicitar evidencia documental a la empresa adjudicada, única y exclusivamente relacionada al objeto del contrato.

### DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

**VIGÉSIMA PRIMERA.-** En base a los artículos 76 fracción III, 77 y 78 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, y 128 fracción III, 129 y 130 fracción IV de su Reglamento, el “**PROVEEDOR**”, se obliga a otorgar dentro del plazo de 10 días hábiles posteriores a la suscripción del presente contrato, la garantía de cumplimiento por el 10% (Diez por ciento) del monto total del contrato, antes del Impuesto al Valor Agregado, a través de cheque Certificado, cheque de caja, deposito en efectivo o fianza expedida por alguna Institución Afianzadora debidamente autorizada, en términos de lo establecido en la Ley Federal de Instituciones de Fianzas y en la Gaceta del Gobierno del Estado de México número 82 de fecha 01 de noviembre de 2010; Expedida a favor del Instituto Materno infantil del Estado de México, **con vigencia hasta la total extinción de las obligaciones a cargo del “PROVEEDOR”** o salvo que los bienes o servicios se suministren antes de suscribir el presente documento; y el monto del mismo no exceda de dos mil veces el salario mínimo general vigente en la capital del Estado; la garantía de cumplimiento deberá presentarse ante el Departamento de Recursos Materiales del “**IMIEM**”, sito en Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles colonia Villa Hogar, C. P. 50170, Toluca, México, de lunes a viernes en un horario de 09: a 15:30 horas.

El “**PROVEEDOR**” deberá presentar la garantía de cumplimiento **mediante un escrito dirigido al Instituto Materno Infantil del Estado de México en atención al Departamento de Recursos Materiales**, donde mencione el tipo de garantía que entrega (cumplimiento del contrato), la formalidad de la garantía que presenta (fianza, cheque de caja, cheque certificado o en efectivo) el importe total que se le adjudicó en el proceso adquisitivo del que se derivó la adjudicación y el importe de la garantía (10% antes de I.V.A.); dicho escrito deberá estar firmado

9/79

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES-019-2016/CA-018-2016.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



por el representante legal del “PROVEEDOR”.

El debido cumplimiento de la presentación de esta garantía es bajo la total y única responsabilidad del “PROVEEDOR”; por lo cual, queda bajo su compromiso, el cumplir en tiempo y forma con lo señalado; caso contrario se podrá hacer alrededor a las sanciones que así determine el Instituto.

Si la garantía de cumplimiento se otorga mediante fianza, se deberá de observar lo indicado en el **ANEXO SEIS (DOCUMENTO DE INCLUSION) Y ANEXO SIETE (AFIANZADORAS AUTORIZADAS PAR LA ADMINISTRACION DE FIANZAS); únicamente con los números que correspondan al bien o servicio que ofertó** (bases de la Licitación Pública número LP-009-2016).

El “PROVEEDOR” acepta que en caso de retraso en la entregas de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, el “IMIEM” queda facultado para solicitar la entrega de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos objeto del contrato a otra empresa que suministre los mismos; haciendo efectivas las garantías y sanciones a que se haga acreedor el “PROVEEDOR” y se deducirá de las facturas de pago, no obstante las sanciones establecidas.

La garantía de cumplimiento del contrato se devolverá en un plazo no mayor de treinta días hábiles, contados a partir de la fecha en que el “PROVEEDOR” haya cumplido fehacientemente con todas sus obligaciones contractuales, y exista la manifestación expresa y por escrito del “IMIEM”. En este caso el “PROVEEDOR” tendrá la obligación de recogerla a través de un escrito al Departamento de Recursos Materiales del Instituto Materno Infantil del Estado de México.

Si la garantía se otorgó mediante fianza, el “IMIEM”, una vez extinguidas las obligaciones pactadas a cargo del “PROVEEDOR”, en el plazo de diez días hábiles y por escrito dará aviso a la institución afianzadora para su cancelación; de lo contrario será cancelada por el “IMIEM” y se considerará un documento sin valor, el cual será al expediente correspondiente; y las que son depositadas en efectivo si no son retiradas se considerarán como donativos para el “IMIEM”.

**VIGESIMA SEGUNDA.-** En base a los artículos 76 fracc. III, 77 y 78 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y artículos 128 fracc. II, 129 y 130 fracc. III de su Reglamento, el “PROVEEDOR” deberá presentar una garantía sobre defectos o vicios ocultos, dentro del plazo de 5 días hábiles siguientes a la recepción de los bienes, amparados por el contrato, ante el Departamento de Recursos Materiales del “IMIEM”, sito en Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles, colonia Villa Hogar, C. P. 50170, Toluca, Estado de México, de lunes a viernes en un horario de 09: a 15:30 horas.

El “PROVEEDOR” deberá presentar la garantía sobre defectos y vicios ocultos mediante

10/79

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y LA EMPRESA "DISTRIBUCORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DARS/DRM/HGG-HNLP-009-2016/CA-018-2016.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



un escrito dirigido al Instituto Materno Infantil del Estado de México en atención al Departamento de Recursos Materiales, donde mencione el tipo de garantía que entrega (defectos y/o vicios ocultos), la formalidad de la garantía que presenta (fianza, cheque de caja, cheque certificado o en efectivo) el importe total que se le adjudicó en el proceso adquisitivo del que se derivó la adjudicación y el importe de la garantía (10% antes de I.V.A.); dicho escrito deberá estar firmado por el representante legal del “PROVEEDOR”.

Si la garantía sobre defectos y vicios ocultos se otorga mediante fianza, se deberá observar lo indicado en el **ANEXO SEIS (DOCUMENTO DE INCLUSION) Y ANEXO SIETE (AFIANZADORAS AUTORIZADAS POR LA ADMINISTRACION DE FIANZAS)**; únicamente con los números que correspondan al bien o servicio que ofertó (bases de la Licitación Pública número LP-009-2016).

La garantía sobre defectos y vicios ocultos de los bienes objeto del presente contrato se calculará en moneda nacional y se constituirá por el 10% del importe total del contrato antes de I.V.A, y tendrá una vigencia por lo menos de un año, contado a partir de la recepción de los mismos atendiendo su propia naturaleza, artículo 130, fracción IV del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado de México y Municipios.

El debido cumplimiento de la presentación de esta garantía es bajo la total y única responsabilidad del “PROVEEDOR”; por lo cual, queda bajo su compromiso, el cumplir en tiempo y forma con lo señalado; caso contrario se podrá hacer alrededor a las sanciones que así determine el “IMIEM”.

La garantía sobre defectos o vicios ocultos se devolverá en un plazo de treinta días hábiles, contados a partir del cumplimiento de los doce meses de la vigencia de dicha garantía.

Si la garantía se otorgó mediante fianza, el “IMIEM”, una vez extinguidas las obligaciones pactadas a cargo del “PROVEEDOR”, en el plazo de diez días hábiles y por escrito dará aviso a la institución afianzadora para su cancelación; de lo contrario será cancelada por el “IMIEM” y se considerará un documento sin valor, el cual será al expediente correspondiente; y las que son depositadas en efectivo si no son retiradas se considerarán como donativos para el “IMIEM”.

### DE LAS SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

**VIGESIMA TERCERA.-** El “IMIEM” tendrá la facultad de verificar que las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos objeto de este contrato, se entreguen conforme a las especificaciones técnicas solicitadas en bases para lo cual el “IMIEM” verificará la calidad de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos suministrados por el “PROVEEDOR”.

Si como consecuencia de la verificación de Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos el “PROVEEDOR” infringe lo estipulado en el presente contrato, el “IMIEM” procederá conforme a lo siguiente:

Si el “PROVEEDOR” tiene un atraso en la fecha convenida de entrega de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos objeto del presente contrato, será sancionado con una pena convencional del 1% por cada día de desfasamiento,

11/79

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DAF/SA/DRM/HGG-HN/LP-009/2016/CA-018-2016.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



sin rebasar el 10% (Diez por ciento) calculado sobre el total del contrato antes de I.V.A, siempre que no exceda tres mil veces el salario mínimo general vigente en la capital del Estado de México, en la fecha de la infracción y no rebase el monto de la garantía de cumplimiento, de acuerdo a lo que establece el artículo 87 penúltimo párrafo de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, cuando incurra en alguna de las siguientes causales:

- A).- incumpla con cualquiera de las obligaciones que se deriven del contrato; o
- B).- Incumpla de cualquier forma con las disposiciones contenidas en la ley de la materia.

Adicionalmente el **“PROVEEDOR”** estará obligado a pagar daños y perjuicios ocasionados al **“IMIEM”**.

Lo anterior sin perjuicio de poder decretar la suspensión del **“PROVEEDOR”** hasta por doce meses, del catálogo interno de proveedores de la Administración Pública Estatal.

El **“PROVEEDOR”** después de haber sido adjudicado, no suscriba el contrato relativo u omita entregar la garantía de cumplimiento del presente contrato en el plazo y términos indicados en las bases, se hará acreedor a las sanciones correspondientes.

Las sanciones a que se refiere la presente cláusula se harán efectivas a través de la garantía de cumplimiento del contrato cuando el **“PROVEEDOR”** incumpla con alguna de las condiciones establecidas y acordadas en el mismo, con la calidad y/o con atraso en las Medicinas y Productos Farmacéuticos, Materiales, Accesorios y Suministros Médicos; de acuerdo con los plazos establecidos, la cual será aplicada conforme al procedimiento establecido por el Gobierno del Estado de México.

### DE LA RESCISIÓN DEL CONTRATO

**VIGESIMA CUARTA.-** El presente contrato podrá ser rescindido en caso de incumplimiento de alguna de las partes al efecto, cuando sea el **“IMIEM”** el que determine realizar dicho acto, la rescisión operará de pleno derecho por vía administrativa, sin que sea necesaria declaración judicial, bastando, para ello, el cumplimiento del procedimiento que se establece en la cláusula siguiente; en tanto que, si es el **“PROVEEDOR”** quien decide rescindirlo, será necesario que acuda ante la autoridad judicial y obtenga la declaratoria correspondiente.

Las causas que pueden dar lugar a la rescisión por parte del **“IMIEM”** son las siguientes:

- A. Si el **“PROVEEDOR”** una vez suscrito el contrato omite entregar la garantía de cumplimiento del contrato o la de defectos o vicios ocultos en la fecha, los términos y bajo las condiciones señaladas.
- B. Si el **“PROVEEDOR”** no cumple con los términos y condiciones de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos contratados.
- C. El personal del **“PROVEEDOR”**, durante la entrega de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos incurra en alguna



irregularidad que dañe el patrimonio, personal, o imagen del “IMIEM”, sin perjuicio de las investigaciones que se practiquen y de los resultados procedentes.

- D. Desatienda las recomendaciones emitidas por el “IMIEM”.
- E. Si el “PROVEEDOR” tiene un incumplimiento grave o se detecta que para ganar el contrato o durante la vigencia del mismo, presentó información que no sea fidedigna o que se muestre alteraciones evidentes y confirmadas.
- F. Por suspensión injustificada a la entrega de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos y/o incompetencia de su personal para otorgar la debida atención.
- G. El “PROVEEDOR” no otorga las facilidades necesarias al personal que al efecto designe el “IMIEM”, para el ejercicio de su función.
- H. Ceda, traspase o subcontrate la totalidad de las Medicinas y Productos Farmacéuticos y Materiales, Accesorios y Suministros Médicos o parte de los mismos sin consentimiento por escrito del “IMIEM”.
- I. Transcurrido el tiempo máximo convenido para corregir las causas de los rechazos, sin que las mismas sean atendidas.
- J. Si los siguientes documentos no son entregados en 30 días naturales :
  - a. Aviso del responsable Sanitario Q. F. B. (TITULADO)
  - b. Licencia Sanitaria de Operación
  - c. Aviso de funcionamiento de la Comisión Federal para Protección Contra Riesgo Sanitario.
  - d. Manual de Procedimientos Normalizado de Operación de Farmacia.
- k. Si no presenta dentro de los 30 días naturales posteriores al fallo de adjudicación el total de las licencias sanitarias, en especial para el manejo de Medicinas y Productos Farmacéuticos controlados.

La rescisión administrativa aquí pactada, operará de pleno derecho y sin necesidad de declaración judicial, bastando para ello que el “IMIEM” comunique por escrito al “PROVEEDOR” tal determinación, en los términos que establece el Código de Procedimientos Administrativos del Estado de México.

### DEL PROCEDIMIENTO DE RESCISIÓN

**VIGESIMA QUINTA.-** Si el “IMIEM” considera que el “PROVEEDOR” ha incurrido en alguna de las causas de rescisión que se mencionan en el presente contrato, lo comunicará en forma fehaciente al “PROVEEDOR”, a fin de que éste, en un plazo no mayor de tres días hábiles posteriores a la fecha de notificación, exponga lo que a su derecho convenga y aporte las pruebas que estime pertinentes respecto al incumplimiento de sus obligaciones.

Si transcurrido el plazo a que alude el párrafo anterior, el “PROVEEDOR” no manifiesta nada en su defensa, o si después de analizar las razones aducidas por éste, el “IMIEM” estima

13/79

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS QUE CELEBRAN EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO Y LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V. FOLIO DAF/S/DRM/HGG-HNLP-009-2016/CA-018-2016.

**SECRETARÍA DE SALUD**  
**INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



que las mismas no son satisfactorias, dictará la resolución que proceda, conforme a lo establecido en los incisos A, B, C, D, E, F, G, H, I, J y K de la cláusula que antecede.

**VIGESIMA SEXTA.- EFECTOS Y CONSECUENCIAS DE LA RESCISION ADMINISTRATIVA POR CAUSAS IMPUTABLES AL “PROVEEDOR”:**

- 1.- El “PROVEEDOR” pagará al “IMIEM” las penas convencionales establecidas en el presente contrato, las que serán hasta por la cantidad de la garantía de cumplimiento.
- 2.- El “IMIEM” dará por anticipado la terminación del contrato, sin responsabilidad para ninguna de las partes, dando aviso por escrito al “PROVEEDOR” con 10 días hábiles de anticipación a la fecha programada, señalando específicamente la causa que origine a la decisión, pudiendo ser cualquiera de los siguientes supuestos cuando:
  - A. Se tenga o exista causas justificadas que extingan la necesidad de requerir los bienes, motivo del presente contrato;
  - B. Se demuestre que de continuar con el cumplimiento de las obligaciones, se ocasionaría un daño o perjuicio al “IMIEM”; y
  - C. En cualquiera de los casos previstos por la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y su Reglamento.

Cuando la terminación anticipada de este contrato obedezca a razones de interés general, el “IMIEM” no estará obligado a pagar los daños y perjuicios que, en su caso, se ocasionen al “PROVEEDOR”.

**DE LA DURACIÓN**

**VIGESIMA SEPTIMA.-** El presente contrato tendrá una vigencia **A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA NOTIFICACIÓN DEL FALLO AL TREINTA Y UNO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS**, obligatoria para el “PROVEEDOR”.

**DE LAS NORMAS JURÍDICAS APLICABLES**

**TRIGESIMA.-** Las partes convienen en que todo lo no previsto en el presente contrato se regirá por lo dispuesto en la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y su Reglamento.

**DE LA JURISDICCIÓN**

**VIGESIMA NOVENA.-** La interpretación y cumplimiento de este contrato, y todo aquello que no esté expresamente estipulado en el mismo, se resolverá en forma administrativa en caso de controversia, las partes convienen someterse a la jurisdicción y competencia de los tribunales administrativos o del fuero común de la Ciudad de Toluca, Estado de México, según corresponda, renunciando, expresamente, al fuero que pudiera corresponderles por razón de su domicilio o vecindad, presente o futura.



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



EL PRESENTE CONTRATO ABIERTO, FOLIO NÚMERO DAF/SA/DRM/HGO-HN/LP-009-2016/CA-018-2016, SE ELABORA EN TRES TANTOS EN ORIGINAL, EN LA CIUDAD DE TOLUCA DE LERDO, CAPITAL DEL ESTADO DE MÉXICO, A LOS VEINTIUN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS.

**SUSCRIBIENTES**

**POR EL "IMIEM"**

**POR EL "PROVEEDOR"**

*[Firma manuscrita]*  
 \_\_\_\_\_  
**DR. JESÚS LUIS RUBÍ SALAZAR**  
**DIRECTOR GENERAL**

*[Firma manuscrita]*  
 \_\_\_\_\_  
**C. JUANA IVETTE CALVET DIAZ DE LEON**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

*Recibi 2 contratos en original  
 con anexos  
 J. Ivette Calvet  
 Calvet S.P.  
 31/oct/2016*

**ANEXO NUMERO UNO  
CONTRATO ABIERTO  
DAF/SA/DRM/HGO-HN/LP-009-2016/CA-018-2016**

**HOSPITAL PARA EL NIÑO:  
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 173  
PROYECTO: 020302020101  
PRESUPUESTO AUT: \$ 2'651,501.47**

**CERTIF PRES: 16-488  
PARTIDA: 2531  
PRESUPUESTO ADJ: \$2'493,525.15**

REGLÓN	CLAVE IMIEM	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	MARCA	PRECIO UNITARIO NETO	IMPORTE TOTAL
1	IMI01004 32	SUCEDÁNEO DE LECHE HUMANA DE PRETÉRMINO. POLVO. ENVASE CON 400 A 454 g. Y MEDIDA DE 4.40 A 4.50 g. DILUCIÓN 13.00 - 13.50 %.	ENVASE CON 400 GR.	1	20	MEAD JOHNSON NUTRICION ALES DE MÉXICO, S. DE R. L. DE C.V.	\$89.87	\$1,797.40
2	IMI01004 33	SUCEDÁNEO DE LECHE HUMANA DE TERMINO. POLVO. ENVASE CON 400 A 454 g Y MEDIDA DE 3.87 A 4.50 g. DILUCION 12.80 - 15.00%	ENVASE CON 400 a 454 g	1	1	MEAD JOHNSON NUTRICION ALES DE MÉXICO, S. DE R. L. DE C.V.	\$32.63	\$32.63
3	IMI01002 22	FÓMULA DE SEGUIMIENTO O CONTINUACIÓN CON O SIN PROBIÓTICOS. POLVO. ENVASE DE 400.00 a 454.00 g Y MEDIDA DE 3.87 a 4.90 g. DILUCIÓN DE 12.86% a 13.90%.	ENVASE CON 400 a 454 g	1	1	MEAD JOHNSON NUTRICION ALES DE MÉXICO, S. DE R. L. DE C.V.	\$50.03	\$50.03
4	IMI01002 24	FÓRMULA DE PROTEÍNA AISLADA DE SOYA. POLVO. ENVASE CON 400 A 454 g Y MEDIDA DE 4.30 A 4.50 g. DILUCIÓN 13.00 - 13.70 %	ENVASE CON 400 a 454 g	1	1	NUCITEC, S.A. DE C.V.	\$66.76	\$66.76
5	IMI01000 08	PARACETAMOL SUPOSITORIOS. CADA SUPOSITORIO CONTIENE: PARACETAMOL 300 MG.	SUPOSITORIO DE 300 MG. CAJA CON 3	60	100	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$4.20	\$420.00
6	IMI01000 07	PARACETAMOL SOLUCIÓN ORAL. CADA MILILITRO CONTIENE: PARACETAMOL 3,2 G. ENVASE CON 100 mg./ ML .	FRASCO GOTERO DE 15 ML.	120	200	RANDALL LABORATORIOS, S.A. DE C.V.	\$4.07	\$814.00
7	IMI01003 46	NALBUFINA SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA AMPOLLETA CONTIENE CLORHIDRATO DE NALBUFINA 10 MG	CAJA CON 5 AMPOLLETAS	90	150	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$31.90	\$4,785.00
8	IMI01001 47	DIAZEPAM SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA AMPOLLETA CONTIENE DIAZEPAM 10 MG.	AMPULA DE 2 ML CAJA CON 50 AMPULAS	9	15	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$243.71	\$3,655.65
9	IMI01004 47	TIOPIENTAL SÓDICO SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: TIOPIENTAL SODICO 0.5 G.	FRASCO AMP. DE 20 ML	120	200	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$55.90	\$11,180.00



10	IMI01002 80	KETAMINA SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE KETAMINA EQUIVALENTE A 500 MG DE KETAMINA.	FRASCO DE 10 ML AMP.	18	30	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$73.44	\$2,203.20
11	IMI01002 11	FENTANILO SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA AMPOLLETA O FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CITRATO DE FENTANILO EQUIVALENTE A 0.5 MG DE FENTANILO.	AMPULA DE 10 ML CAJA CON 6	60	100	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$141.06	\$14,106.00
12	IMI01001 99	ETOMIDATO SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA AMPOLLETA CONTIENE: ETOMIDATO 20 MG.	AMPULA DE 10 ML AMPOLLETAS CON 10 ML	1	1	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$175.55	\$175.55
13	IMI01001 60	DIFENIDRAMINA SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE CLORHIDRATO DE DIFENIDRAMINA 100 MG.	AMPULA DE 10 ML.	60	100	LABORATORIOS KENER, S.A. DE C.V.	\$37.15	\$3,715.00
14	IMI01001 61	DIGOXINA ELIXIR. CADA ML CONTIENE: DIGOXINA 0.05 MG. ENVASE CONTENIENDO 60 ML CON GOTERO CALIBRADO DE UN ML INTEGRADO O ADJUNTO AL FRASCO Y LE SIRVE DE TAPA.	ENVASE CON 60 ML Y GOTERO CALIBRADO A 1 ML	6	10	ARMSTRONG LABORATORIOS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	\$154.92	\$1,549.20
15	IMI01004 83	VERAPAMILO SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE VERAPAMILO 5 MG.	AMPULA DE 2 ML	3	5	LABORATORIOS KENER, S.A. DE C.V.	\$18.80	\$94.00
16	IMI01001 45	DEXTRAN SOLUCIÓN INYECTABLE AL 10 %, CADA 100 ML CONTIENEN: DEXTRAN (40000) 10 GR, GLUCOSA 5 G.	FRASCO DE 500 ML.	6	10	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$299.65	\$2,996.50
17	IMI01003 73	OXIDO DE ZINC PASTA CADA 100 G CONTIENEN: ÓXIDO DE ZINC 25.0 G ENVASE CON 30 G.	ENVASE C/1 PZA	12	20	NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$8.12	\$162.40
18	IMI01001 16	CLIOQUINOL (YODOCLOROHIDROXIQUINOLEINA) CREMA. CADA GRAMO CONTIENE: CLOQUINOL 30 MG.	ENVASE DE 20 GR.	1	1	ARLEX DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$6.35	\$6.35
19	IMI01000 80	BUTILHIOSCINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: BROMURO DE BUTILHIOSCINA 20 MG ENVASE CON 3 AMPOLLETAS DE 1 ML.	ENVASE C/3 AMP	1	1	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$6.48	\$6.48
20	IMI01001 10	CISAPRIDA SUSPENSIÓN CADA ML CONTIENE CISAPRIDA 1 MG.	FRASCO DE 60 ML	180	300	PRODUCTOS MAVER, S.A. DE C.V.	\$111.65	\$33,495.00
21	IMI01004 07	RANITIDINA SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE RANITIDINA EQUIVALENTE A 50 MG. DE RANITIDINA.	AMPULA DE 2 ML CJA CON 5 AMPULAS	240	400	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$7.37	\$2,948.00
22	IMI01003 26	METRONIDAZOL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: METRONIDAZOL 500 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.	ENVASE C/30 TAB	3	5	BIOMEPI, S.A. DE C.V.	\$7.76	\$38.80



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**en GRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

23	IMI01004 55	TRIMETROPRIMA Y SULFAMETOXAZOL SOLUCIÓN FRASCO DE CONTIENE: TRIMETROPRIMA 40 MG, SULFAMETOXAZOL 200 MG	FRASCO DE 120 ML.	18	30	ULTRA LABORATOR IOS, S.A. DE C.V.	\$6.50	\$195.00
24	IMI01001 80	ERITROMICINA SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: ESTEARATO O ETILSUCCINATO O ESTOLATO DE ERITROMICINA EQUIVALENTE A 250 MG DE ERITROMICINA. ENVASE CON POLVO PARA 100 ML Y DOSIFICADOR.	ENVASE C/1 ENV	1	5	RANDALL LABORATOR IOS, S.A. DE C.V.	\$24.70	\$123.50
25	IMI01004 747	BUPRENORFINA PARCHES DE 30 MG.	CAJA CON 4 PARCHES DE 30 MG.	36	60	GRÜNENTH AL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	\$1,617.30	\$97,038.00
26	IMI01007 46	BUPRENORFINA PARCHES DE 20 MG.	CAJA CON 2 PARCHES DE 20 MG.	54	90	GRÜNENTH AL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	\$1,306.70	\$117,603.00
27	IMI01003 42	MORFINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE SULFATO DE MORFINA PENTAHIDRATADA 2.5 MG.	5 AMPOLLETAS CON 2.5 ML	30	50	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$239.48	\$11,974.00
28	IMI01003 41	MORFINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE SULFATO DE MORFINA PENTAHIDRATADA 10 MG.	5 AMPOLLETAS	9	50	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$876.63	\$43,831.50
29	IMI01004 52	TRAMADOL SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE TRAMADOL 100 MG.	ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 2 ML	360	600	ANTIBIOTIC OS DE MEXICO, SA DE CV	\$30.00	\$18,000.00
30	IMI01001 72	EFEDRINA SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA AMPOLLETA CONTIENE: SULFATO DE EFEDRINA 50 MG.	100 AMPOLLETAS	1	1	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$2,943.50	\$2,943.50
31	IMI01000 49	AMOXICILINA SUSPENSIÓN ORAL. CADA FRASCO CON POLVO CONTIENE: AMOXICILINA TIHIDRATADA EQUIVALENTE A 7.5 G. DE AMOXICILINA.	FRASCO DE 75 ML.	4	6	BRULUAGSA , S.A. DE C.V.	\$11.87	\$71.22
32		CLINDAMICINA CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE CLINDAMICINA EQUIVALENTE A 300 MG DE CLINDAMICINA.	ENVASE C/16 CAP	1	1	ULTRA LABORATOR IOS, S.A. DE C.V.	\$12.48	\$12.48
33	IMI01005 31	BROMHEXINA SOLUCIÓN CADA 100 ML CONTIENEN: CLORHIDRATO DE BROMHEXINA 80 MG.	FRASCO DE 100 ML	1	1	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$11.96	\$11.96
34	IMI01003 74	OXIMETAZOLINA SOLUCIÓN NASAL CADA 100 ML CONTIENEN: CLORHIDRATO DE OXIMETAZOLINA 50 MG.	ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 20 ML.	18	150	SCHERING- PLOUGH, S.A. DE C.V.	\$52.20	\$7,830.00
35	IMI01001 87	ESPIRONOLACTONA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: ESPIRONOLACTONA 25 MG.	TABLETA DE 25 MG.CAJA CON 20 TABLETAS	120	200	QUIMICA Y FARMACIA, S.A. DE C.V.	\$10.73	\$2,146.00

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLO DAF/SA/DRM/HGO-HN/LP-008-2016/CA-018-2016.



36	IMIEM01 173	SOLUCIÓN PARA DIALISIS PERITONEAL BAJA EN MAGNESIO CON SISTEMA DE DOBLE BOLSA SOLUCIÓN PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA MONOHIDRATADA 1.5 G. CLORURO DE SODIO 538 MG. CLORURO DE CALCIO DIHIDRATADO 25.7 MG. CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO 5.08 MG. LACTATO DE SODIO 448 MG. AGUA INYECTABLE C.B.P. 100 ML. PH 5.0-5.6. MILIEQUIVALENTES POR LITRO: SODIO 132. CALCIO 3.5. MAGNESIO 0.5. CLORURO 96. LACTATO 40. MILIOSMOLES APROXIMADOS POR LITRO 347.	ENVASE CON BOLSA DE 2000 ML. MARCA PISA	630	800	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$75.40	\$60,320.00
37	S/C	PREDNISOLONA SOLUCIÓN ORAL CADA 100 ML CONTIENEN: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA EQUIVALENTE A 100 MG DE PREDNISOLONA.	ENVASE CON FRASCO 100 ML	3	5	SANOFI-AVENTIS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	\$405.28	\$2,026.40
38		CARBAMAZEPINA SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: CARBAMAZEPINA 100 MG.	ENVASE CON 120 ML Y DISIFICADOR DE 5 ML.	4	300	NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$28.64	\$8,592.00
39	IMI01002 05	FENITOÍNA SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: FENITOÍNA 37.5 MG.	ENVASE CON 120 ML Y DOSIFICADOR DE 5 ML	9	300	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$21.37	\$6,411.00
40	IMI01004 78	VALPROATO DE MAGNESIO TABLETA CON CUBIERTA O CAPA ENTÉRICA O TABLETA DE LIBERACIÓN RETARDADA CADA TABLETA CONTIENE: VALPROATO DE MAGNESIO 200 MG EQUIVALENTE A 185.6 MG DE ÁCIDO VALPROICO O VALPROATO DE MAGNESIO 200 MG	TABLETA DE 200 MG. CAJA CON 40 TABLETAS	600	1000	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$34.24	\$34,240.00
41	IMI01004 77	VALPROATO DE MAGNESIO SOLUCION CADA ML CONTIENE: VALPROATO DE MAGNESIO EQUIVALENTE A 186 MG DE ÁCIDO VALPROICO.	ENVASE CON 40 ML.	150	250	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$32.72	\$8,180.00
42	IMI01013 50	VITAMINAS Y MINERALES SOLUCION ORAL CADA 100 ML CONTIENEN: RIVOFILAVINA 5-FOSFATO DE SODIO EQUIVALENTE A 0.060 G DE RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), CLORHIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) 0.055 G, CLORHIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6) 0.075 G, CIANOCOBALAMIN	ENVASE CON 60 ML. Y GOTERO DE 2 ML.	1	1	NUCITEC, S.A. DE C.V.	\$19.79	\$19.79
43	IMI01004 52	VITAMINA E GRAGEA O CÁPSULA CADA GRAGEA O CÁPSULA CONTIENE: VITAMINA E 400 MG.	ENVASE CON 100 GRAGEAS O CAPSULAS	36	60	ULTRA LABORATORIOS, S.A. DE C.V.	\$84.04	\$5,042.40



44	IMI01002 36	GENTAMICINA SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: SULFATO DE GENTAMICINA EQUIVALENTE A 3 MG DE GENTAMICINA.	ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 ML.	1	1	LABORATORIOS GRIN, S.A. DE C.V.	\$30.45	\$30.45
45	S/C	CLORURO DE SODIO POMADA O SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA GRAMO O ML CONTIENE: CLORURO DE SODIO 50 MG.	ENVASE C/1 ENV	1	1	LABORATORIOS GRIN, S.A. DE C.V.	\$14.36	\$14.36
46	IMI01011 43	FENILEFRINA SOLUCIÓN NASAL CADA ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE FENILEFRINA 2.5 MG.	FRASCO DE 15 ML.	1	1	LABORATORIOS GRIN, S.A. DE C.V.	\$66.70	\$66.70
47	IMI01000 79	BUPRENORFINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA O FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE BUPRENORFINA EQUIVALENTE A 0.3 MG DE BUPRENORFINA.	6 AMPOLLETAS O FRASCO ÁMPULA CON 1 ML	120	200	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$58.80	\$11,760.00
48	IMI01003 35	MIDAZOLAM SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE MIDAZOLAM EQUIVALENTE A 15 MG DE MIDAZOLAM. O MIDAZOLAM 15 MG.	5 AMPOLLETAS CON 3 ML	1440	2400	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$67.20	\$161,280.00
49	IMI01003 80	PENTOXIFILINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: PENTOXIFILINA 300 MG.	ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 15 ML	1	2	TECNOFARMA, S.A. DE C.V.	\$104.40	\$208.80
50	IMI01005 42	GRANISETRON SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE GRANISETRÓN EQUIVALENTE A 3 MG DE GRANISETRÓN.	AMPULA DE 3 ML	6	10	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$313.14	\$3,131.40
51	IMI01004 44	TEOFILINA ELIXIR CADA 100 ML CONTIENEN: TEOFILINA ANHIDRA 533 MG.	FRASCO DE 450 ML	6	10	REPRESENTACIONES E INVESTIGACIONES MÉDICAS, S.A. DE C.V.	\$86.36	\$863.60
52	IMI01002 92	LEVOSIMENDAN. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA ml CONTIENE: LEVOSIMENDAN 2.5 mg. ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA CON 5 ml.	ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 5 ML.	3	5	ABBVIE FARMACEUTICOS, S.A. DE C.V.	\$12,396.96	\$61,984.80
53	IMI01004 34	SUCRALFATO TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: SUCRALFATO 1 G.	TABLETA DE 1 MG. CAJA CON 40 TABLETAS	18	30	TECNOFARMA, S.A. DE C.V.	\$31.73	\$951.90
54	IMI01005 42	ACIDO FOLINICO TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: FOLINATO CÁLCICO EQUIVALENTE A 15 MG DE ÁCIDO FOLÍNICO.	TABLETA DE 15 MG. CAJA CON 12 TABLETAS	12	20	TECNOFARMA, S.A. DE C.V.	\$222.14	\$4,442.80
55	IMI01003 87	FOSFOLÍPIDOS DE PULMÓN PORCINO SUSPENSIÓN CADA MILILITRO CONTIENE: FOSFOLÍPIDOS DE PULMÓN PORCINO 80 MG.	ENVASE CON 1.5 ML.	0.6	1	CHIESI FARMACEUTICI SPA (EMIFARMA)	\$10,342.85	\$10,342.85
56	IMI01003 58	NITROFURANTOÍNA SUSPENSIÓN ORAL CADA 100 ML CONTIENEN: NITROFURANTOÍNA 500 MG.	FRASCO DE 120 ML.	1	1	ARLEX DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$191.95	\$191.95



57	IMI01003 18	METILFENIDATO COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: CLORHIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG.	COMPRIMIDO DE 10 MG. 30 COMPRIMIDOS	240	400	NOVARTIS FARMACÉU TICA, S.A. DE C.V.	\$48.17	\$19,268.00
58	S/C	ALPROSTADIL SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CON LIOFILIZADO CONTIENE: ALPROSTADIL 20 µG.	AMP 20 MCG	6	10	PRODUCTO S FARMACEU TICOS, S.A. DE C.V.	\$354.96	\$3,549.60
59	IMI01003 83	PIRACETAM 20 G. VEHICULO C.B.P. 100ML. SOLUCIÓN ORAL.	FRASCO CON 120 ML Y MEDIDA DOSIFICADORA	600	1000	PRODUCTO S FARMACEU TICOS, S.A. DE C.V.	\$528.34	\$528,340.00
60	IMI01004 51	TRAMADOL. GOTAS. CADA ML CONTIENE CLORHIDRATO DE TRAMADOL 100 MG. VEHICULO C.B.P. 1 ML. CADA ML EQUIVALE A 40 GOTAS.	GOTERO CON 10 ML	6	10	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$309.62	\$3,096.20
61	IMI01013 29	TRAMADOL (TRADOL) SOLUCIÓN INYECTABLE 50 MG EN UN ML. CADA AMPOLLETA CONTIENE CLORHIDRATO DE TRAMADOL 50 MG VEHICULO C.B.P. 1 ML.	3 FRASCOS AMPULA DE 1 ML	6	10	GRÜNENTH AL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	\$206.87	\$2,068.70
62	IMI01000 34	AMBROXOL SOLUCIÓN INYECTABLE: CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE AMBROXOL 15 MG 2ML	10 AMPULAS 2 ML.	1	1	PRODUCTO S CIENFIFICO S, S.A. DE C.V.	\$159.54	\$159.54
63	IMI01005 01	PARACETAMOL SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: PARACETAMOL 1 G.	FRASCO AMP DE 100 ML	3000	5000	BRISTOL- MYERS SQUIBB DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.	\$113.71	\$568,550.00
64	IMI01005 75	CITICOLINA SOLUCIÓN INYECTABLE 500 MG.	10 AMPOLLETAS CON 2 ML	7	10	SANDOZ, S.A. DE C.V.	\$523.09	\$5,230.90
65	IMI01005 05	CLARITROMICINA CADA FRASCO CONTIENE CLARITRIMICINA DE 125 MG	FRASCO DE 60 ML.	2	3	ABBOTT LABORATOR IES DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$487.93	\$1,463.79
66	IMI01006 39	RACECADROTILO SOBRES 10 MG.	SOBRE DE 10 MG. CAJA CON 18 SOBRES	18	30	FERRER THERAPEUT ICS, S.A. DE C.V.	\$216.05	\$6,481.50
67	IMI01006 38	RACECADROTILO SOBRES 30 MG.	SOBRE DE 30 MG. CAJA CON 18 SOBRES	18	30	FERRER THERAPEUT ICS, S.A. DE C.V.	\$216.05	\$6,481.50
68	IMI01004 96	ACICLOVIR SUSPENSIÓN DE 200 MG.	FRASCO CON 120 ML.	6	10	MAVI FARMACEU TICA, S.A. DE C.V.	\$34.80	\$348.00
69	IMI01007 80	ATROPINA SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: SULFATO DE ATROPINA 10 MG.	GOTERO DE 15 ML.	1	1	LABORATOR IOS GRIN, S.A. DE C.V.	\$18.80	\$18.80

*M*

*Q*



70	IMI01005 92	BAÑO COLOIDE POLVO CADA GRAMO CONTIENE: HARINA DE SOYA 965 MG. (CONTENIDO PROTEICO 45%) POLIVIDONA 20 MG.	UN SOBRE CON 90 G	6	10	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$18.20	\$182.00
71	IMI01007 36	BENZONATATO PERLA O CÁPSULA CADA PERLA O CÁPSULA CONTIENE: BENZONATATO 100 MG.	20 PERLAS O CÁPSULAS	2	10	TECNOFARMA, S.A. DE C.V.	\$22.43	\$224.30
72	IMI01005 31	BROMHEXINA SOLUCIÓN CADA 100 ML CONTIENEN: CLORHIDRATO DE BROMHEXINA 80 MG.	FRASCO DE 100 ML	3	5	BIOMEPE, S.A. DE C.V.	\$11.96	\$59.80
73	IMI01000 76	BUMETANIDA SOLUCIÓN INYECTABLE DE 0.5 MG.	5 AMPULAS DE 2 ML.	60	100	LABORATORIOS SENOSIAIN, S.A. DE C.V.	\$195.03	\$19,503.00
74	IMI01000 73	RIFAXIMINA ALPHA 2G.	FRASCO DE 60 ML.	1	10	ALFA WASSERMAN, S.A. DE C.V.	\$379.90	\$3,799.00
75	IMI01001 02	CEFUROXIMA SUSPENSIÓN 250 MG	FRASCO CON 50 ML	24	40	PRODUCTOS MAVER, S.A. DE C.V.	\$85.61	\$3,424.40
76	IMI01000 94	CEFALEXINA TABLETA O CÁPSULA CADA TABLETA O CÁPSULA CONTIENE: CEFALEXINA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 500 MG DE CEFALEXINA.	CAPSULAS CAJA CON 20	6	10	BRULUAGSA, S.A. DE C.V.	\$20.87	\$208.70
77	IMI01005 97	CEFIXIMA SUSPENSIÓN DE 100 MG./ 5 ML.	FRASCO DE 100 ML.	3	5	MERCK MEXICO, S.A. DE C.V.	\$587.25	\$2,936.25
78	IMI01002 85	CIPROFLOXACINO SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 MILILITROS CONTIENEN: CLORHIDRATO DE CIPROFLOXACINO EQUIVALENTE A 250 MG DE CIPROFLOXACINO.	FRASCO DE 100 ML.: ENVASE CON MICROESFERAS 5 G Y 93 ML DE DILUYENTE	1	2	BAYER DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$511.27	\$1,022.54
79	IMI01006 01	CLINDAMICINA SUSPENSIÓN DE 75 MG, / 5 ML.	FRASCO DE 60 ML: FRASCO CON 100 ML DESPUÉS DE RECONSTITUIR SE CON AGUA	3	5	PFIZER, S.A. DE C.V.	\$292.00	\$1,460.00
80	IMI01001 17	CLONIDINA COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: CLORHIDRATO DE CLONIDINA 0.1 MG.	COMPRIMIDOS DE 1 MG, 30 COMPRIMIDOS	1	1	VICTORY ENTERPRISE, S.A. DE C.V.	\$303.10	\$303.10
81	IMI01007 17	CITRATO DE CAFEÍNA 20 MG / ML	CAJA CON 10 AMPUAS	4	7	CHIESI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$7,638.60	\$53,470.20
82	IMI01007 37	DEXAMETASONA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE DEXAMETASONA 0.5 MG.	TABLETA DE 0,5 MG. 30 TABLETAS	180	300	LABORATORIOS DIBA, S.A. DE C.V.	\$17.10	\$5,130.00
83	IMI01007 38	LEVOCETIRIZINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: DICLORHIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5 MG.	TABLETAS DE 5 MG. CAJA CON 20 TABLETAS	9	15	PRODUCTOS FARMACEUTICOS, S.A. DE C.V.	\$216.67	\$3,250.05



84	IMI01007 39	DICLORHIDRATO DE CETIRIZINA SOLUCION INFANTIL DE 100 MG./100 ML.	FRASCO DE 100 ML.	9	15	PRODUCTO S FARMACEU TICOS, S.A. DE C.V.	\$656.85	\$9,852.75
85	IMI01002 00	FABOTERAPICO FABOTERAPICO POLIVALENTE ANTIALACRAN SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: FABOTERÁPICO POLIVALENTE ANTIALACRÁN MODIFICADO POR DIGESTIÓN ENZIMÁTICA PARA NEUTRALIZAR 150 DL50 (1.8 MG) DE VENENO DE ALACRÁN DEL GÉNERO CENTRUROIDES.	FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO Y APOLLETA CON DILUYENTE DE 5 ML	2	4	INSTITUTO BIOCLON, S. A.DE C.V.	\$260.04	\$1,040.16
86	IMI01002 02	FABOTERÁPICO FABOTERÁPICO POLIVALENTE ANTIARACNIDO SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: FABOTERÁPICO POLIVALENTE ANTIARÁCNIIDO MODIFICADO POR DIGESTIÓN ENZIMÁTICA PARA NEUTRALIZAR 6000 DL50 (180 GLÁNDULAS DE VENENO ARÁCNIIDO).	FRASCO AMPULA Y AMPOLLETA CON DILUYENTE CON 5 ML.	2	4	INSTITUTO BIOCLON, S. A.DE C.V.	\$1,401.60	\$5,606.40
87	IMI01002 01	FABOTERÁPICO FABOTERÁPICO POLIVALENTE ANTIVIPERINO SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: FABOTERÁPICO POLIVALENTE ANTIVIPERINO MODIFICADO POR DIGESTIÓN ENZIMÁTICA PARA NEUTRALIZAR NO MENOS DE 790 DL50 DE VENENO DE CROTALUS BASSILISCUS Y NO MENOS DE 780 DL50 DE VENENO DE BOTHROPS ASPER.	FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO Y APOLLETA CON DILUYENTE DE 10 ML	9	15	INSTITUTO BIOCLON, S. A.DE C.V.	\$1,920.00	\$28,800.00
88	IMI01002 05	FENOBARBITAL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: FENOBARBITAL 100 MG.	TABLETAS DE 100 MG. 20 TABLETAS	180	300	LEMERY, S.A. DE C.V.	\$38.92	\$11,676.00
89	IMI01007 38	FÓRMULA INFANTIL SEMI- ELEMENTAL HIPOALERGÉNICA CON HIERRO, CON PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLIZADA, Y TRIGLICÉRIDOS DE CADENA MEDIA	LATA DE 400 GR.	1	1	GLAXOSMIT HKLINÉ MÉXICO, S. A. DE C.V.	\$175.45	\$175.45
90	IMI01006 16	FÓRMULA ORAL O ENTERAL PARA PACIENTES CON INSUFICIA RENAL, PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, ALTA DENSIDAD CALÓRICA ( CONCENTRACIÓN 2.04 K CAL. POR ML) BAJA OSMOLARIDAD, BAJO APOORTE DE POTASIO, FÓSFORO, CON ÁCIDOS GRASOS OMEGA 3	LATA DE 237 ML.	1	1	FRESENIUS KABI MÉXICO S.A. DE C.V.	\$105.13	\$105.13



91	IMI01006 17	FÓRMULA ORAL O ENTERAL SIN AZÚCAR, CON FIBRA PARA PACIENTES CON ALTERACIONES DEL METABOLISMO DE LA GLUCOSA	LATA DE 400 GR.	1	1	FRESENIUS KABI MÉXICO S.A. DE C.V.	\$455.30	\$455.30
92	IMI01007 39	MOMETASONA SUSPENSIÓN PARA INHALACION CADA 100 ML CONTIENEN: FUROATO DE MOMETASONA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 0.050 G DE FUROATO DE MOMETASONA ANHIDRO.	ENVASE NEBULIZADOR CON 18 ML Y VALVULA DOSIFICADORA (140 NEBULIZACIONES DE 50 MCG. CADA UNA	1	2	SHERING-PLOUGH, S.A. DE C.V.	\$142.03	\$284.06
93	IMI01002 17	FLUCONAZOL CÁPSULA O TABLETA CADA CÁPSULA O TABLETA CONTIENE: FLUCONAZOL 100 MG.	CÁPSULAS 10 O TABLETAS	180	300	BIOMEF, S.A. DE C.V.	\$10.15	\$3,045.00
94	IMI01002 64	INMUNOGLOBULINA HUMANA ANTIRRÁBICA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA O AMPOLLETA CONTIENE: INMUNOGLOBULINA HUMANA ANTIRRÁBICA 300 UI.	FRASCO ÁMPULA O AMPOLLETA CON 2 ML	1	2	CLS BEHRING, S.A. DE C.V.	\$1,058.82	\$2,117.64
95	IMI01006 23	INMUNOGLOBULINA HUMANA HIPERHINMUNE ANTITETÁNICA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA O AMPOLLETA O JERINGA PREENLADADA CONTIENE: INMUNOGLOBULINA HUMANA HIPERHINMUNE ANTITETÁNICA 250 UI.	FRASCO ÁMPULA CON 3 ML	1	2	CLS BEHRING, S.A. DE C.V.	\$289.28	\$578.56
96	IMI01002 66	INSULINA GLARGINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA ML DE SOLUCIÓN CONTIENE: INSULINA GLARGINA 3.64 MG EQUIVALENTE A 100.0 UI DE INSULINA HUMANA.	ENVASE CON 5 CARTUCHOS DE VIDRIO CON 3 ML EN DISPOSITIVO DESECHABLE	6	10	SANOFI-AVENTIS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	\$660.00	\$6,600.00
97	IMI01002 48	HALOPERIDOL SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: DECANOATO DE HALOPERIDOL EQUIVALENTE A 50 MG DE HALOPERIDOL.	AMPULA DE 1 ML	1	2	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$132.01	\$264.02
98	IMI01007 41	LACTULOSA SOLUCIÓN ORAL JARABE 66.7 G/ML	FRASCO DE 125 ML	18	30	LABORATORIOS QUIMPHARMA S.A. DE C.V.	\$46.14	\$1,384.20
99	IMI01002 93	LEVOTIROXINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: LEVOTIROXINA SÓDICA EQUIVALENTE A 100 µG DE LEVOTIROXINA SÓDICA ANHIDRA.	TABLETA CAJA CON 100	360	600	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$24.89	\$14,934.00
100	IMI01006 30	LOSARTAN E HIDROCLOROTIAZIDA GRAGEA O COMPRIMIDO RECUBIERTO CADA GRAGEA O COMPRIMIDO RECUBIERTO CONTIENE: LOSARTÁN POTÁSICO 50.0 MG. HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 MG.	ENVASE 30 GRAGEAS O COMPRIMIDOS RECUBIERTOS	3	5	LABORATORIOS LIOMONT, S.A. DE C.V.	\$56.55	\$282.75
101	IMI01007	MONTELUKAST GRANULADO	CAJA CON 10	3	5	MERCK	\$193.00	\$965.00

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS QUE CELEBRAN EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO Y LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A. DE C. V. FOLIO DAF/SA/DIRM/HGO-HN/PLP-009-2016/CA-018-2016.



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL TRABAJO LOGRA  
**enGRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

	43	CADA SOBRE CONTIENE: MONTELUKAST SÓDICO EQUIVALENTE A 4 MG DE MONTELUKAST.	SOBRES			SHARP & DOHME DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V.		
102	IMI01003 44	MUPIROCINA UNGÜENTO CADA 100 GRAMOS CONTIENE: MUPIROCINA 2 G.	TUBO DE 15 GR.	3	5	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$68.15	\$340.75
103	IMI01006 33	NITAZOXANIDA SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN NITAZOXANIDA 100 MG.	FRASCO DE 30 ML.	1	1	LABORATOR IOS LIOMONT, S.A. DE C.V.	\$29.76	\$29.76
104	IMI01004 13	ROPIVACAÍNA SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE ROPIVACAÍNA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 40 MG DE CLORHIDRATO DE ROPIVACAÍNA.	5 AMPOLLETAS CON 20 ML	90	150	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$404.40	\$60,660.00
105	IMI01006 34	PARACETAMOL DE 200 MG./ NAPROXENO DE 100 MG. SUPOSITORIO	5 SUPOSITORIOS	9	15	LABORATOR IOS LIOMONT, S.A. DE C.V.	\$127.60	\$1,914.00
106	IMI01003 78	PALIVIZUMAB SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: PALIVIZUMAB 50.0 MG.	FRASCO DE 50 MG.	12	20	ABBOTT LABORATOR IES DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$12,215.57	\$244,311.40

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DAF/SA/DRM/HGO-HIVLP-009-2016/CA-018-2016.

SECRETARÍA DE SALUD 25/19

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO



107	IMI01006 43	<p>FÓRMULA CON PROTEÍNA A BASE DE AMINOÁCIDOS POLVO          CONTENIDO EN KILOCALORÍAS, UNIDAD KCAL, 100 G 475, 100 ML 71.25, 100 KCAL 100          CONTENIDO EN LÍPIDOS, UNIDAD G, 100 G 23, 100 ML 3.45, 100 KCAL 4.85          CONTENIDO EN TRIGLICÉRIDOS DE CADENA LARGA, UNIDAD %, 100 G 95, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN TRIGLICÉRIDOS DE CADENA MEDIA, UNIDAD %, 100 G 5, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN HIDRATOS DE CARBONO, UNIDAD G, 100 G 54, 100 ML 8.1, 100 KCAL 11.39          CONTENIDO EN PROTEÍNAS, UNIDAD G, 100 G 13, 100 ML 1.95, 100 KCAL 2.74          CONTENIDO EN TAURINA, UNIDAD G, 100 G 0.03, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L- GLUTAMINA, UNIDAD G, 100 G 1.34, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-ALANINA, UNIDAD G, 100 G 0.61, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L ARGININA, UNIDAD G, 100 G 1.08, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L- ÁCIDO ASPÁRTICO, UNIDAD G, 100 G 1.01, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-CISTINA, UNIDAD G, 100 G 0.4, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN GLICINA, UNIDAD G, 100 G 0.95, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L- HISTIDINA, UNIDAD G, 100 G 0.62, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-ISOLEUCINA, UNIDAD G, 100 G 0.95, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-LEUCINA, UNIDAD G, 100 G 1.63, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-LISINA, UNIDAD G, 100 G 1.11, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L- METIONINA, UNIDAD G, 100 G 0.26, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-FENILALANINA, UNIDAD G, 100 G 0.73, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-PROLINA, UNIDAD G, 100 G 1.16, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-SERINA, UNIDAD G, 100 G 0.71, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L- TREONINA, UNIDAD G, 100 G 0.8, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-TRIPTOFANO, UNIDAD G, 100 G 0.32, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-TIROSINA, UNIDAD G, 100 G 0.73, 100 ML , 100 KCAL          CONTENIDO EN L-VALINA, VITAMINA C, UNIDAD MG, 100 G</p>	LATA DE 400 GR.	18	30	NUCITEC, S.A. DE C.V.	\$366.88	\$11,006.40
-----	----------------	---	-----------------	----	----	-----------------------	----------	-------------



		<p>40, 100 ML 6, 100 KCAL 8.44 CONTENIDO EN VITAMINA B1 (TIAMINA), UNIDAD MG, 100 G 0.39, 100 ML 0.06, 100 KCAL 0.08 CONTENIDO EN VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), UNIDAD MG, 100 G 0.6, 100 ML 0.09, 100 KCAL 0.13 CONTENIDO EN NIACINA, UNIDAD MG, 100 G 4.5, 100 ML 0.68, 100 KCAL 0.95 CONTENIDO EN VITAMINA B6 (PIRIDOXINA), UNIDAD MG, 100 G 0.52, 100 ML 0.08, 100 KCAL 0.11 CONTENIDO EN ACIDO FÓLICO, UNIDAD MG, 100 G 40, 100 ML 6, 100 KCAL 8.44 CONTENIDO EN ACIDO PANTOTÉNICO, UNIDAD MG, 100 G 2.65, 100 ML 0.4, 100 KCAL 0.56 CONTENIDO EN VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA), UNIDAD MG, 100 G 1.25, 100 ML 0.19, 100 KCAL 0.26 CONTENIDO EN BIOTINA, UNIDAD MG, 100 G 26, 100 ML 3.9, 100 KCAL 5.49 CONTENIDO EN COLINA, UNIDAD MG, 100 G 50, 100 ML 7.5, 100 KCAL 10.55 CONTENIDO EN INOSITOL, UNIDAD MG, 100 G 100, 100 ML 15, 100 KCAL 21.1 CONTENIDO EN MAGNESIO, UNIDAD MG, 100 G 34, 100 ML 5.1, 100 KCAL 7.17 CONTENIDO EN HIERRO, UNIDAD MG, 100 G 7, 100 ML 1.05, 100 KCAL 1.48 CONTENIDO EN YODO, UNIDAD MG, 100 G 47, 100 ML 7.05, 100 KCAL 9.92 CONTENIDO EN COBRE, UNIDAD MG, 100 G 0.38, 100 ML 0.06, 100 KCAL 0.08 CONTENIDO EN ZINC, UNIDAD MG, 100 G 5, 100 ML 0.75, 100 KCAL 1.06 CONTENIDO EN SELENIO, UNIDAD MG, 100 G 11, 100 ML 1.65, 100 KCAL 2.32 CONTENIDO EN CROMO, UNIDAD MG, 100 G 10, 100 ML 1.5, 100 KCAL 2.11 CONTENIDO EN MOLIBDENO, UNIDAD MG, 100 G 14.25, 100 ML 2.14, 100 KCAL 3.01 CONTENIDO EN MANGANESO, UNIDAD MG, 100 G 0.38, 100 ML</p>						
108	IMI01004 10	RIFAMPICINA SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: RIFAMPICINA 100 MG.	FRASCO DE 120ML.	1	2	MAVI FARMACEU TICA, S.A. DE C.V.	\$74.47	\$148.94
109	IMI01004 11	TOBRAMICINA CON DEXAMETASONA UNGÜENTO DE.	TUBO CON 3.5 G	2	3	ALCÓN LABORATOR IOS, S.A. DE C.V.	\$58.00	\$174.00



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA LOURA  
**enGRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

110	IMI01004 12	TOBRAMICINA SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: SULFATO DE TOBRAMICINA EQUIVALENTE A 3.0 MG DE TOBRAMICINA Ó TOBRAMICINA 3.0 MG.	GOTERO DE 15 ML.	6	10	PHARMACOS EXAKTA, S.A. DE C.V.	\$9.28	\$92.80
111	IMI01004 13	TROPICAMIDA / FENILEFRINA GOTAS OFTÁLMICAS 8 MG/50 MG.	ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 15 ML.	1	2	LABORATORIOS SOPHIA, S.A. DE C.V.	\$137.75	\$275.50
112	IMI01004 79	ÁCIDO VALPROICO JARABE CON 250 MG /5 ML EQUIVALENTE A 288 MG DE VALPROATO DE SODIO	ENVASE CON 120 ML	60	100	ABBOTT LABORATORIOS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$449.50	\$44,950.00
113	IMI01001 67	DOBUTAMINA SOLUCION INYECTABLE DE 250 MG.	ENVASE C/5	600	1000	LABORATORIOS KENER, S.A. DE C.V.	\$28.19	\$28,190.00
114	IMI01000 83	CALCIO EFERVESCENTE COMPRIMIDO DE 500 MG.	ENVASE C/12	180	300	LABORATORIOS VANQUISH, S.A. DE C.V.	\$23.52	\$7,056.00
								\$2,493,525.15

(DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS VEINTICINCO 15/100 M.N.)

HOSPITAL PARA EL NIÑO:  
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 174  
PROYECTO: 020302020101  
PRESUPUESTO AUT: \$ 7'994,733.83

CERTIF PRES: 16-489

PARTIDA: 2541  
PRESUPUESTO ADJ: \$7'376,949.59

115	IMI02000 67	AMBU BOLSA RESERVORIO NEONATAL CON TUBO PARA OXIGENO CON VALVULA DE PRESION LIMITADA Y MASCARILLA DESECHABLE	PIEZA	5	9	TELEFLEX MEDICAL	\$889.02	\$8,001.18
116	IMI02000 01	ABATELENGUAS. DE MADERA; DESECHABLES.LARGO 142.0 MM ANCHO 18.0 MM.	PAQUETE CON 500	2	3	SERGIO IVAN ARIAS PINEDA	\$77.34	\$232.02
117	IMI02000 03	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACION DEL 2.5 - 3.5 % ENVASE CON 480 ML.	FRASCO DE 480 ML.	18	30	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$10.67	\$320.10
118	IMI02000 06	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER - LOCK HEMBRA DE PLASTICO, DESECHABLES LONGITUD 16 MM, CALIBRE 25 G	CAJA CON 100	36	60	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$52.34	\$3,140.40
119	IMI02000 10	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER - LOCK HEMBRA DE PLASTICO, DESECHABLES LONGITUD 32 MM, CALIBRE 21 G	CAJA CON 100	36	60	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$52.34	\$3,140.40
120	IMI02000 09	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER - LOCK HEMBRA DE PLASTICO, DESECHABLES LONGITUD 32 MM, CALIBRE 22 G.	CAJA CON 100	36	60	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$52.34	\$3,140.40

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V. FOLIO DAF/SA/DRM/HGO-HNLP-009-2016/CA-018-2016.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO  
28/79



121	IMI02000 08	AGUJA HIPODERMICA;CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, DESECHABLES, LONGITUD 32 MM, CALIBRE 20 G.	PIEZA	36	60	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$52.34	\$3,140.40
122	IMI02000 07	AGUJA HIPODERMICA;CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, DESECHABLES, LONGITUD 38 MM, CALIBRE 20 G.	CAJA CON 100	36	60	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$52.34	\$3,140.40
123	IMI02000 12	AGUJA P/RAQUIANESTESIA O BLOQUEO SUBARACNOIDEO, DE ACERO INOXIDABLE, PUNTA TIPO LAPIZ, CONECTOR ROSCADO TIPO LUER HEMBRA TRANSLUCIDO Y MANDRIL CON BOTON ESTERIL Y DESECHABLE, TIPO WHITACRE, LONGITUD 8.7-9.1 CM, CAL. 22. G	PIEZA	21	36	B BRAUN AESCU LAP JAPAN CO LTD TOCHIGI FACTORY-HOSPITAL CARE / B BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD	\$95.12	\$3,424.32
124	IMI02000 11	AGUJA PARA ANESTESIA EPIDURAL DE PAREDES DELGADAS TIPO TOUHY, LONG. 7.5-8.6 CM, CALIBRE 16 G.	PIEZA	18	30	NEEDLE MEDICAL, S.A. DE C.V.	\$50.85	\$1,525.50
125	IMI02000 20	AGUJA PARA RAQUIANESTESIA O BLOQUEO SUBARACNOIDEO, DE ACERO INOXIDABLE, MANDRIL CON BOTON INDICADOR DE ORIENTACION DE BISEL Y CONECTOR LUER LOCK HEMBRA TRANSLUCIDO. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO WHITACRE, LONGITUD 11.6 A 11.9 CM CALIBRE 25 O 27 G.	PIEZA	36	60	B BRAUN AESCU LAP JAPAN CO LTD TOCHIGI FACTORY-HOSPITAL CARE / B BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD	\$118.97	\$7,138.20
126	IMI02000 30	ALCOHOL CON GLICERINA, PRESENTACION INDIVIDUAL DE 500 ML.	FRASCO DE 500 ML.	48	80	GRUPO INTERNACIONAL ICR, S.A. DE C.V.	\$49.56	\$3,964.80
127	IMI02000 33	ALCOHOL DESNATURALIZADO DE 1000 ML.	FRASCO DE 1000 ML.	428	714	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$44.64	\$31,872.96
128	IMI02000 35	ALGODON. EN LAMINAS. ENROLLADO O PLISADO.	PAQUETE CON 300 G	7	12	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$39.53	\$474.36
129	IMI02000 66	AMBU BOLSA RESERVORIO ADULTO CON TUBO PARA OXIGENO CON VALVULA DE PRESION LIMITADA Y MASCARILLA DESECHABLE	PIEZA	18	30	TELEFLEX MEDICAL	\$739.62	\$22,188.60
130	IMI02000 65	AMBU PEDIATRICO CON TUBO PARA OXIGENO, BOLSA DE RESERVORIO, CON VALVULA DE PRESION LIMITADO CON MASCARILLA SONIC REUSABLE	PIEZA	14	24	TELEFLEX MEDICAL	\$4,760.64	\$114,255.36
131	IMI02000 48	APLICADORES CON ALGODON. DE PLASTICO.	PAQUETE CON 150 PIEZAS	5	8	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$46.40	\$371.20
132	IMI02000 55	APOSITO TRANSPARENTE 4.4 CM. X 4.4 CM. TEGADERM	CAJA CON 100	15	26	3M BROOKINGS MANUFACTURING FACILITY /	\$1,150.72	\$29,918.72



						3M DEUTSCHLA ND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M MEXICO, S.A. DE C.V.		
133	IMI02000 56	APOSITO TRANSPARENTES, MICROPOROSOS, AUTOADHERIBLES, ESTERILES Y DESECHABLES. MEDIDAS : 10.0 a 10.16 x 12.0 a 14.0 cm.	CAJA CON 50	15	26	3M BROOKINGS MANUFACT URING FACILITY / 3M DEUTSCHLA ND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M MEXICO, S.A. DE C.V.	\$519.68	\$13,511.68
134	IMI02000 57	APOSITO TRANSPARENTE CON ETIQUETA 6 CM X 7 CM	CAJA CON 100	11	19	3M BROOKINGS MANUFACT URING FACILITY / 3M DEUTSCHLA ND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M MEXICO, S.A. DE C.V.	\$1,301.98	\$24,737.62
135	IMI02000 58	APOSITO TRANSPARENTE, MICROPOROSO,AUTOADHERIBLE, ESTERIL Y DESECHABLE . CON SUAJADO, MARCO DE APLICACIÓN, BORDES REFORZADOS Y CINTAS ESTERILES. MEDIDAS: 7.0 x 8.5 cms	CAJA CON 50	7	12	3M BROOKINGS MANUFACT URING FACILITY / 3M DEUTSCHLA ND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M PURIFICATI ON S. DE R.L. DE C.V.	\$1,262.08	\$15,144.96
136	IMI02000 59	APOSITO TRANSPARENTE DE ALTA SEGURIDAD 5 CM X 5.7 CM. TEGADERM	CAJA CON 100	11	19	3M BROOKINGS MANUFACT URING FACILITY / 3M DEUTSCHLA ND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M	\$2,019.33	\$38,367.27

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DAF/SA/DRM/FCM/VLP-009-2016/CA-018-2016



						PURIFICATI ON S. DE R.L. DE C.V.		
137	IMI02000 50	APOSITOS. COMBINADOS. DE CELULOSA, CON TELA NO TEJIDA MEDIDAS: 20 X 8 CM.	CAJA C/200	39	65	INDELPA, S.A. DE C.V.	\$280.46	\$18,229.90
138	IMI02000 71	BIBERON DE PLASTICO CON MAMILA TAPA ROSCA CAPACIDAD DE 120ML	PIEZA	143	238	EVENFLO, S.A. DE C.V.	\$40.48	\$9,634.24
139	IMI02000 72	BIBERONES DE PLASTICO CON MAMILA, TAPA DE ROSCA, CAPUCHON PROTECTOR, CAPACIDAD 240 ML	PIEZA	43	71	EVENFLO, S.A. DE C.V.	\$59.86	\$4,250.06
140	IMI02001 08	BOLSAS PARA ILEOSTOMIA O COLOSTOMIA. TAMANO ADULTO. AUTOADHERIBLE, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE, EN FORMA DE BOTELLA DE 30 X 15 CM, ABIERTA EN SU PARTE MAS ANGOSTA, CON CUELLO, ANCHO 6 A 9 CM Y LARGO 3.0 A 6.2 CM, CON PINZA DE SEGURIDAD MECANISMO DE CIERRE, CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SODICA CON ADHESIVO, CON GUIA RECORTABLE QUE PERMITA ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 25 A 60 MM. LA CARA IINTERNA DE LA BOLSA DEBERA TENER UN PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACION DE LA PIEL.	CAJA CON 10 PIEZAS	18	30	INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$445.44	\$13,363.20
141	IMI02000 86	BOLSAS PARA ALIMENTACION PARENTERAL PEDIATRICA DE 500 ML DE ETILVINIL ACETATO, CON BURETA DE 150 ML GRADUADA PARA LLENADO DE LA BOLSA EN VOLUMENES PRECISOS CON CAPSULA DE INYECCION PARA MEDICAMENTOS, CON CONEXION LUER LOCK PARA EL SISTEMA DE LLENADO, CON PINZA PARA SELLADO HERMETICO CON ESCALA DE MEDICION CADA 50ML, SISTEMA PARA LLENADO DE TRES VIAS, CON CATETER LUER LOCK A LA BOLSA Y BAYONETAS A SUS EXTREMOS DISTALES Y CON UN FILTRO PARA LA ENTRADA DE AIRE EN LA BURETA PARA INTERRUPCION DE FLUJO Y ASA PARA COLGAR, ESTERIL.	PIEZA	1	2	INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$123.76	\$247.52



142	IMI02001 07	BOLSAS PARA UROCULTIVO (NIÑA) ESTERIL DE PLASTICO GRADO MEDICO; FORMA RECTANGULAR; CON CAPACIDAD DE 50 ML. Y ESCALA A 10; 20; 30; Y 50 ML.; CON ORIFICIO EN FORMA DE PERA, 2.5 CM EN SU LADO MAS ANCHO Y 1 CM. EN EL MAS ANGOSTO, AREA ADHESIVA DE 45 A 60 MM.	PIEZA	3570	5950	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$6.50	\$38,675.00
143	IMI02001 13	BOTA QUIRURGICA DE TELA NO TEJIDA 100% DE POLIPROPILENO, TIPO SMS DE 35 G/M2 MINIMO IMPERMEABLE A LA PRESENTACIÓN DE LIQUIDOS Y FLUIDOS, ANTIESTATICA, CON DOS CINTAS DE SUJECIÓN.	PAQUETE 25 PIEZAS	4	6	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$103.12	\$618.72
144	IMI02001 30	Brazaletes para identificación, de plástico. Infantil	CAJA CON 100 PIEZAS	4	6	BLAKE INDUSTRIAS PLASTICAS, S.A. DE C.V.	\$70.53	\$423.18
145		Brazaletes para identificación, de plástico. Adulto.	CAJA CON 100 PIEZAS	11	18	BLAKE INDUSTRIAS PLASTICAS, S.A. DE C.V.	\$70.53	\$1,269.54
146	IMI02001 33	CAL SODADA CON INDICADOR	LATA DE 16 KG.	1	1	W GRACE	\$2,930.72	\$2,930.72
147	IMI02001 34	CAMPO QUIRURGICO IMPREGNADO CON O SIN IODOPOVIDONA EN UNA DE SUS CARAS, EN EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL Y DESECHABLE DE 90 X 45 CM.	CAJA CON 10 PIEZAS	1	1	3M EDUMEX, S.A DE C.V. / 3M HEALTH CARE	\$2,572.79	\$2,572.79
148	IMI02001 52	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO GUEDEL/BERMAN, TAMAÑO 5, LONGITUD 100 MM-	PIEZA	2	3	AGYPROM, S.A DE C.V.	\$19.67	\$59.01
149	IMI02001 55	CANULA OROFARINGEA. DE PLASTICO TRANSPARENTE. TIPO .GU EDEL/BERMAN; TAMAÑO 1. LONGITUD. 60 MM.	PIEZA	24	40	AGYPROM, S.A DE C.V.	\$18.37	\$734.80
150	IMI02001 54	CANULA OROFARINGEA. DE PLASTICO TRANSPARENTE TIPO GUEDEL: TAMAÑO 3. LONGITUD 80 MM.	PIEZA	24	40	AGYPROM, S.A DE C.V.	\$18.37	\$734.80
151	IMI02001 58	CATETER PARA SUMINISTRO DE OXIGENO NEONATAL	PIEZA	40	67	ULTRATECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$32.11	\$2,151.37
152	IMI02001 57	CATETER PARA SUMINISTRO DE OXIGENO PEDIATRICO	PIEZA	56	94	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$67.02	\$6,299.88
153	IMI02008 57	CATETERES. PARA VENOCULISIS. DE FLUOROPOLIMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, MARCA RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 17- 24 MM, CALIBRE: 24 G. *PARA LA ADQUISICION DE	CAJA CON 50 PIEZAS MARCA BD	214	357	BECTON DICKINSON MEDICAL (SINGAPOR E) PTE LTD/ BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRUGICAS	\$890.88	\$318,044.16



		ESTAS CLAVES DEBERA ACATARSE EL MATERIAL ESPECIFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCION.			LTDA		
154	IMI02008 47	CATETERES. PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLIMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 23- 27 MM, CALIBRE: 22 G. *PARA LA ADQUISICION DE ESTAS CLAVES DEBERA ACATARSE EL MATERIAL ESPECIFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCION.	CAJA CON 50 PIEZAS MARCA BD	143	238	BECTON DICKINSON MEDICAL (SINGAPOR E) PTE LTD/ BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRUGICAS LTDA	\$890.88 \$212,029.44
155	IMI02002 12	CATETER PARA VASOS UMBILICALES. RADIOPACO, DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO. ESTERIL Y DESECHABLE. LONGITUD: 35 A 38 cm. CALIBRE: 5.0 Fr. CON ACOTACIONES A 5, 10 Y 15 cm.	PIEZA	1	2	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$196.36 \$392.72
156	IMI02001 62	CATETER PARA VASOS UMBILICALES. RADIOPACO, DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO. ESTERIL Y DESECHABLE. LONGITUD: 35 A 38 cm. CALIBRE: 3.5 Fr. CON ACOTACIONES A 5, 10 Y 15 cm.	PIEZA	2	4	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$147.27 \$589.08
157	IMI02001 81	CATETER UMBILICAL DOBLE LUMEN 4.0 FR -20 CM.	PIEZA	1	2	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$2,675.42 \$5,350.84
158	IMI02002 25	CEPILLO PARA USO QUIRURGICO. DE PLASTICO. DE FORMA RECTANGULAR; CON DOS AGARRADERAS LATERALES SIMETRICAS Y CERDAS DE NYLON.	PIEZA	36	60	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$19.49 \$1,169.40
159	IMI02002 30	CINTA METRICA AHULADA, GRADUADA EN CENTIMETROS Y MILIMETROS. LONGITUD: 1.50 M	PIEZA	36	60	FABRIVEN, S.A. D C.V.	\$10.21 \$612.60
160	IMI02002 36	CINTA UMBILICAL DE ALGODON; TEJIDO PLANO (TRENZADO DE 21 HILOS); ESTERILES. LONG.: 41 CM.; ANCHO: 4 MM.	CAJA CON 100 SOBRES	21	36	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$218.90 \$7,880.40
161	IMI02002 90	CUBREBOCAS DE DOS CAPAS DE TELA NO TEJIDA RESISTENTE A FLUIDOS ANTIESTATICO CON BANDAS O AJUSTE ELASTICO A LA CABEZA, PARA USO EN AREA HOSPITALARIA DESECHABLES.	PAQUETE CON 150 PIEZAS	357	595	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$72.20 \$42,959.00
162	IMI02003 04	ELECTRODO. DE BROCHE PARA MONITOREO CONTINUO.	PAQUETE CON 50	29	48	3M CANADA COMPANY	\$176.32 \$8,463.36



		DESECHABLE CON PASTA CONDUCTIVA.						
163	IMI0200308	ELECTRODO. PARA MONITOREO CARDIACO, DE BRONCE PREGELIZADO CON GEL SOLIDO, CON SOPORTE DE PANO SUAVE PARA PACIENTES NEONATALES	PAQUETE CON 50	19	32	3M CANADA COMPANY	\$735.90	\$23,548.80
164	IMI0200338	EQUIPO PARA TRANSFUSION CON FILTRO SIN AGUJA.	PIEZA	193	321	INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$16.70	\$5,360.70
165	IMI0200342	EQUIPO PARA VENOCLISIS SIN AGUJA. ESTERILES; DESECHABLES; MICROGOTERO	PIEZA	18	30	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$9.28	\$278.40
166	IMI0200346	EQUIPOS PARA APLICACION DE VOLUMENES MEDIDOS. DE PLASTICO GRADO MEDICO, ESTERIL, DESECHABLE, CONSTA DE ; BAYONETA, FILTRO DE AIRE, CAMARA BURETA FLEXIBLE CON UNA CAPACIDAD DE 100 ML Y ESCALA GRADUADA DE MILIMETROS, CAMARA DE GOTEO FLEXIBLE, MICROGOTERO, TUBO TRANSPORTADOR, MECANISMO DE REGULADOR DE FLUJO, DISPOSIIVO PARA LA ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS, OBTURADOR DEL TUBO TRANSPORTADOR, ADAPTADOR DE AGUJA, PROTECTOR DE LA BAYONETA Y PROTECTOR DEL ADAPTADOR.	PIEZA MARCA PISA	1189	1981	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$24.13	\$47,801.53
167	IMI0200334	EQUIPOS PARA DRENAJE DE LA CAVIDAD PLEURAL. CON TRES CAMARAS PARA SELLO DE AGUA, SUCCION Y COLECCION DE LIQUIDOS. CON DOS VALVULAS DE SEGURIDAD DE ALTA PRESION POSITIVA Y NEGATIVA. ESTERIL Y DESECHABLE. CAPACIDAD 2100 A 2500 ML.	PIEZA	3	5	REDAX S.p.A.	\$681.15	\$3,405.75
168	IMI0200273	ESCOBILLONES DE ALAMBRE CON CERDAS DE NYLON DE ORIGEN ANIMAL TAMAÑO MEDIANAS.	PIEZA	4	6	CEPILLOS Y ESCOBILLO NES.A. DE C.V.	\$24.13	\$144.78
169	IMI0200389	GORRO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS, ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION CINTAS DE AJUSTE EN EL EXTREMO DISTAL. TAMAÑO ESTANDAR. DESECHABLE. CIRUJANOS	PAQUETE CON 100 PIEZAS	118	196	B-LIFE TECHNOLOGY MEXICO, S.A DE C.V.	\$81.46	\$15,966.16



170	IMI02003 04	GORRO REDONDO CON ELASTICO AJUSTABLE AL CONTORNO DE LA CARA, DE TELA; NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION. TAMAÑO CHICO. DESECHABLE. PACIENTES Y ENFERMERAS	PAQUETE CON 100 PIEZAS	16	26	B-LIFE TECHNOLOGY MEXICO, S.A DE C.V.	\$107.65	\$2,798.90
171	IMI02004 00	GUANTE PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL, ESTERILES Y DESECHABLES. TALLA 6 1/2	PAR	1571	2618	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$7.35	\$19,242.30
172	IMI02004 07	GUANTE PARA EXPLORACION; AMBIDIESTRO, ESTERILES DE LATEX, DESECHABLES TAMAÑO MEDIANO.	CAJA CON 100 PIEZAS	964	1607	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$183.74	\$295,270.18
173	IMI02003 98	GUANTE PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL; ESTERILES Y DESECHABLES. TALLA: 7.	PAR	1071	1785	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$7.35	\$13,119.75
174	IMI02003 96	GUANTE PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL; ESTERILES Y DESECHABLES; PAR; TALLA: 8.	PAR	1250	2083	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$7.35	\$15,310.05
175	IMI02004 01	GUANTE PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL; ESTERILES Y DESECHABLES; TALLA: 7 1/2	PAR	1571	2618	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$7.35	\$19,242.30
176	IMIEM02 317	GUATA DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODON O FIBRAS DERIVADAS DE CELULOSA Y RESINAS LONGITUD 5 MTS. ANCHO 10 CM.	PAQUETE CON 24	48	80	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$131.59	\$10,527.20
177	IMI02004 20	HOJA DE BISTURI, ACERO INOXIDABLE, ESTERIL Y DESECHABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL NO. 11.	CAJA CON 100	1	2	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$412.22
178	IMI02004 19	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO. 10. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA CON 100	2	3	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$618.33
179	S/C	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO. 12. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA CON 100	2	4	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$824.44
180	IMI02004 24	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 15. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA CON 100	2	4	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$824.44
181	IMI02004 23	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 20. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA CON 100	2	4	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$824.44
182	IMI02004 22	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 21. EMPAQUE INDIVIDUAL	CAJA CON 100	2	4	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$824.44



183	IMI02004 28	HOJAS PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE, ESTERILES, DESECHABLES NO. 23	CAJA CON 100	2	4	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$824.44
184	IMI02004 60	JERINGAS PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS, CON PIVOTE TIPO LUER-LOCK, DE POLIPROPILENO, VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD.	CAJA CON 100	321	536	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$190.05	\$101,866.80
185	IMI02004 57	JERINGAS DE PLASTICO GRADO MEDICO, CON PIVOTE TIPO LUER-LOCK, CAPACIDAD 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.1 M, CON AGUJA CALIBRE 22 G Y 32 MM DE LONGITUD. ESTERIL Y DESECHABLE.	PIEZA	26779	44631	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$1.65	\$73,641.15
186	IMI02004 38	JERINGA PARA INSULINA, DE PLASTICO GRADO MEDICO; GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES, CON CAPACIDAD 1 ML. CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G. ESTERIL Y DESECHABLE.	PIEZA	26779	44631	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$1.71	\$76,319.01
187		JERINGAS DE PLASTICO, ESTERIL Y DESECHABLE, CON PIVOTE TIPO LUER-LOCK, CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2, CON AGUJA CALIBRE 21 G Y LONGITUD 32 MM.	CAJA CON 100	314	524	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$238.18	\$124,806.32
188	IMI02004 36	JALEA LUBRICANTE ASEPTICA; ENVASE CON 135 G.	PIEZA	13	21	FARMACEUTICOS ALTAMIRAN O DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$20.04	\$420.84
189	IMI02004 90	LLAVES DE 3 VIAS CON TUBO DE EXTENSION. DE PLASTICO RIGIDO O EQUIVALENTE. CON TUBO DE EXTENSION DE CLORURO DE POLIVINILO DE 80 CM. DE LONG.	PIEZA	386	643	CARDIO TECHNICS, S.A. DE C.V.	\$16.70	\$10,738.10
190	IMI02003 75	LLAVES DE 4 VIAS SIN EXTENSION ESTERIL DESECHABLE DE PLASTICO	PIEZA	32	54	CARDIO TECHNICS, S.A. DE C.V.	\$14.85	\$801.90
191		LINEA DE TRANSFERENCIA MARCA PISA	PIEZA	18	30	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$111.36	\$3,340.80
192	IMI02003 80	MASCARILLA CON RESERVORIO DE OXIGENO ADULTO	PIEZA	2	3	TELEFLEX MEDICAL	\$51.97	\$155.91
193	IMI02003 81	MASCARILLA CON RESERVORIO DE PEDRIATICAS	PIEZA	40	67	TELEFLEX MEDICAL	\$60.13	\$4,028.71
194	IMI02003 83	MASCARILLAS PARA AMBU ADICIONALES NEONATALES DESECHABLE	PIEZA	32	54	TELEFLEX MEDICAL	\$334.45	\$18,060.30



195	IMI02005 56	PASTA O GEL CONDUCTIVA.PARA ELECTROCARDIOGRAMA	PIEZA	7	12	FARMACEUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$16.98	\$203.76
196	S/C	PARCHES DE MARCAPASOS EXTERNO PEDIATRICO	PIEZA	1	1	3M CANADA COMPANY	\$13.66	\$13.66
197	S/C	PARCHES DE MARCAPASOS EXTERNO INFANTIL	PIEZA	1	2	3M CANADA COMPANY	\$14.70	\$29.40
198	S/C	PROTECTOR CUTANEO A BASE DE DIMETICONA	TUBO DE 4 OZ	7	12	DERMARITE INDUSTRIES LLC	\$401.82	\$4,821.84
199	IMI02006 00	SOLUCION ANTIMICROBIANA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4% CON DISPENSADOR DE BOMBA DE PIE Y SUJETADORES. MARCA B-BRAUN	PIEZA	642	1070	B BRAUN MEDICAL AG	\$928.00	\$992,960.00
200	IMI02002 94	DETERGENTE O LIMPIADOR ENZIMATICO.MONOENZIMATICO COMPUESTO DE CLORURO DE DODECIL O DIDECIL DIMETILAMONIO, ENZIMAS PROTEOLITICAS, pH QUE ASEGURE LA ACCION OPTIMA DE LAS ENZIMAS, ACTIVO EN TODO TIEMPO DE AGUA NO CORROSIVO. SOBRE DE 20 A 25 GRAMOS. ALKAZYME	BOLSA C/12 SOBRES	214	357	ALKAPHARM	\$309.34	\$110,434.38
201	IMI02006 62	SOLUCION CONCENTRADA ESTERILIZANTE EN FRIO DEL 8 AL 12.5% DE GLUTARALDEHIDO PARA PREPARAR UNA DILUCION DE USO FINAL DEL 2 AL 3.5%. PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL TERMOSENSIBLE LIMPIO Y SIN MATERIAL ORGANICO . ALKACIDE	ENVASE CON 6 FRASCOS DE 1 LITRO	6	10	ALKAPHARM	\$19,549.86	\$195,498.60
202	IMI02008 23	AGUJA ESPINAL LARGA 22G X 7" (0.71 MM X 17.8 CMS) QUINCKE	PIEZA	54	89	BD CARIBE LTD/ BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SISYEMS, INC, S.A. DE C.V.	\$86.86	\$7,730.54
203	IMI02008 23	AGUJA ESPINAL CORTA 22G X1/2 (0.71 MM X 3.8 CMS) QUINCKE	PIEZA	125	208	BD CARIBE LTD/ BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SISYEMS, INC, S.A. DE C.V.	\$86.86	\$18,066.88
204	IMI02004 51	SOLUCION ANTSEPTICA (CLORO 50%) FRASCO 500 ML ESSEPT	FRASCO 500 ML	32	54	AZIENDE CHIMICHE RIUNITE ANGELINI FRANCESC	\$172.24	\$9,300.96



						O.A.C.R.A.F. S.p.A.		
205	IMI02006 28	SONDA GASTROINTESTINAL, ; DESECHABLE; Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X. TIPO LEVIN CALIBRE 14 FR.	PIEZA	32	54	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$9.74	\$525.96
206	IMI02006 14	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA; TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM. CALIBRE 20 FR.	PIEZA	11	18	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$365.76
207	IMI02004 68	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA; TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM. CALIBRE 22 FR.	PIEZA	14	24	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$487.68
208	IMI02006 12	SONDA DE LATEX, PUNTA REDONDA TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM. CALIBRE 18 FR.	PIEZA	18	30	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$609.60
209	IMI02006 14	SONDA DE LATEX, PUNTA REDONDA. TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM. CALIBRE 8 FR.	PIEZA	893	1488	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$30,236.16
210	IMI02006 20	SONDA DE LATEX, PUNTA REDONDA. TIPO; NELATON. LONGITUD 40 CM, CALIBRE 14 FR.	PIEZA	714	1190	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$24,180.80
211	IMI02006 20	SONDA DE LATEX, PUNTA REDONDA.TIPO: NELATON.LONGITUD 40 CM.CALIBRE 28 FR.	PIEZA	7	12	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$243.84
212	IMI02006 19	SONDA DE LATEX, PUNTA REDONDA; TIPO NELATON LONGITUD 40 CM CALIBRE 12 FR.	PIEZA	1607	2678	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$54,416.96
213	IMI02006 25	SONDA GASTROINTESTINAL, DESECHABLE Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X, TIPO. LEVIN; CALIBRE 12 FR.	PIEZA	71	119	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$10.25	\$1,219.75
214	IMI02006 28	SONDA GASTROINTESTINAL; DESECHABLE; Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X. TIPO LEVIN. CALIBRE 16 FR.	PIEZA	36	60	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$9.19	\$551.40
215	IMI02006 47	SONDA PARA YEYUNOSTOMIA, ESPECIAL PARA NUTRICION A LARGO PLAZO. DESECHABLE LONGITUD 120 CM.,. CALIBRE 14 Fr.	PIEZA	36	60	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$2,416.51	\$144,990.60
216	IMI02006 48	SONDA PARA YEYUNOSTOMIA, ESPECIAL PARA NUTRICION A LARGO PLAZO. DESECHABLE LONGITUD 120 CM.,. CALIBRE 16 Fr.	PIEZA	29	48	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$2,631.81	\$126,326.88
217	IMI02006 30	SONDA PARA ALIMENTACION DE PLASTICO TRANSPARENTE. ESTERIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. TAMAÑO ADULTO, LONGITUD 125.0 CM, CALIBRE 16 FR.	PIEZA	14	24	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$9.54	\$228.96





218	IMI02006 33	SONDA PARA ALIMENTACION. DE PLASTICO TRANSPARENTE; ESTERIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. TAMAÑO PREMATURO LONGITUD 38.5 CM. CALIBRE 5 FR.	PIEZA	4	6	INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$5.92	\$35.52
219	IMI02006 46	SONDA PARA YEYUNOSTOMIA, ESPECIAL PARA NUTRICION A LARGO PLAZO. DESECHABLE LONGITUD 120 CM., CALIBRE 12 Fr.	PIEZA	1	1	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$2,195.65	\$2,195.65
220	S/C	SONDA NASOYEYUNAL No 12	PIEZA	4	6	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$2,195.65	\$13,173.90
221	S/C	SONDA NASOYEYUNAL No 14	PIEZA	4	6	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$2,416.51	\$14,499.06
222	S/C	SONDA NASOYEYUNAL No 16	PIEZA	3	5	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$2,631.81	\$13,159.05
223	IMI02006 32	SONDA. PARA ALIMENTACION. DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL Y DESCH. CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM, TAMAÑO INFANTIL LONGITUD 38.5 CM. CAL. 8 FR.	PIEZA	2856	4760	INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$5.51	\$26,227.60
224	IMI02004 80	SONDA. PARA ASPIRAR SECRECIONES; DE PLASTICO; CON VALVULA DE CONTROL ESTERIL Y DESECHABLE. TAMAÑO INFANTIL, LONGITUD 55 CM, CALIBRE 10 FR. DIAMETRO EXTERNO 3.3 MM.	PIEZA	1785	2975	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$9.86	\$29,333.50
225	IMI02004 79	SONDA. PARA ASPIRAR SECRECIONES; DE PLASTICO; CON VALVULA DE CONTROL. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMAÑO ADULTO. LONGITUD 55 CM, CALIBRE 18 FR. DIAMETRO EXTERNO 6.0 MM.	PIEZA	1	2	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$11.23	\$22.46
226	IMI02006 12	SONDAS DE LATEX PUNTA PUNTA REDONDA TIPO NELATON LONGITUD 40 CM, CAL 16 FR.	PIEZA	179	298	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$6,055.36
227	IMI02004 69	SONDAS DE LATEX PUNTA PUNTA REDONDA TIPO NELATON LONGITUD 40 CM, CAL 24 FR. (TRANSPARENTES)	PIEZA	7	12	LABORATORIOS VISA, S..A DE C.V.	\$20.32	\$243.84
228	IMI02004 88	SONDAS DE LATEX PUNTA PUNTA REDONDA TIPO NELATON LONGITUD 40 CM, CAL 26 FR. (TRANSPARENTES)	PIEZA	7	12	LABORATORIOS VISA, S..A DE C.V.	\$20.32	\$243.84
229	IMI02006 54	SONDAS DE LATEX PUNTA PUNTA REDONDA TIPO NELATON LONGITUD 40 CM, CAL. 10 FR.	PIEZA	1964	3273	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$66,507.36



230	IMI02007 58	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTOMERO DE SILICON TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE. (FR). 10	PIEZA	18	30	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$51.56	\$1,546.80
231	IMI02007 63	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE 16 FR.	PIEZA	14	24	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$51.56	\$1,237.44
232	IMI02007 54	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE 18 FR.	PIEZA	14	24	AGYPROM, S.A DE C.V.	\$19.67	\$472.08
233	IMI02075 9	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN GLOBO DE ELASTOMERO DE SILICON TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE FR 20	PIEZA	11	18	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$51.56	\$928.08
234	IMI02007 60	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN GLOBO DE ELASTOMERO DE SILICON TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE FR 24	PIEZA	14	24	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$51.56	\$1,237.44
235	IMI02007 66	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN GLOBO DE ELASTOMERO DE SILICON TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE FR 26	PIEZA	14	24	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$51.56	\$1,237.44
236	IMI02007 48	TUBO ENDOTRAQUEAL CON GLOBO DE ELASTOMERO DE SILICON TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE FR 26	PIEZA	32	54	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$51.56	\$2,784.24
237	IMI02007 79	Tubo endotraqueal, de plástico grado médico, con marca radiopaca, estéril, desechable, con globo de alto volumen y baja presión, incluye una válvula, un conector y una escala en mm para determinar la profundidad de la colocación del tubo, con orificio. Tipo Murphy, en empaque individual. Diámetro interno: 7.0 mm Calibre 28 fr	PIEZA	29	48	WILLY RUSH AG / RUSCH MALASYA / RUSCH URUGUAY LTDA	\$46.40	\$2,227.20
238	IMI02007 56	Tubo endotraqueal, de plástico grado médico, con marca radiopaca, estéril, desechable, con globo de alto volumen y baja presión, incluye una válvula, un conector y una escala en mm para determinar la profundidad de la colocación del tubo, con orificio. Tipo Murphy, en empaque individual. Diámetro interno: 7.5 mm Calibre 30	PIEZA	14	24	WILLY RUSH AG / RUSCH MALASYA / RUSCH URUGUAY LTDA	\$46.40	\$1,113.60

*M.*



		fr						
239	IMI02007 72	TUBO PARA CANALIZACIÓN.DE LÁTEX LONGITUD 45 CM.DIÁMETRO.25.40 MM (1)	CAJA CON 10 PIEZAS	4	6	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$221.79	\$1,330.74
240	IMI02007 71	TUBO PARA CANALIZACIÓN.DE LÁTEX LONGITUD 45 CM.DIÁMETRO.19.05 MM (3/4)	CAJA CON 10 PIEZAS	4	6	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$221.79	\$1,330.74
241	IMI02007 74	TUBO PARA CANALIZACION DE LATEX NATURAL, OPACO A LOS RAYOS X LONGITUD 45CM DIAMETRO 12.70MM PENROSE 5/16 Y ESTERIL	CAJA CON 10 PIEZAS	17	28	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$221.79	\$6,210.12
242	S/C	TUBO PARA CANALIZACION DE LATEX NATURAL, OPACO A LOS RAYOS X LONGITUD 45CM DIAMETRO 12.70MM PENROSE 1/2" Y ESTERIL	CAJA CON 10 PIEZAS	21	35	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$221.79	\$7,762.65
243	IMI02007 87	VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE 20 30 MM DE H2O. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR 15 CM MINIMO DE LONGITUD, CATETER PERITONIAL DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD, INFANTIL	PIEZA	4	6	MEDTRONIC NEUROSUR GERY	\$12,286.72	\$73,720.32
244	IMI02008 00	VENDA.ELASTICA DE TEJIDO PLANO;DE ALGODON CON FIBRAS SINTETICAS.LONG.5 MTS.;ANCHO:15 CM.	CAJA CON 12 PIEZAS	7	12	LABORATORIOS LE ROY, S.A. DE C.V.	\$154.42	\$1,853.04
245	1	KIT DE MONITOREO DE PRESION MX 9505T	PIEZA	1	1	SMITHS HEALTHCARE MANUFACTURING, S.A. DE C.V. / SMITHS MEDICAL ASD, INC	\$649.60	\$649.60
246	IMI02010 00	BARRA METALICA DE ERICK, PARA FERULIZACION INTERDENTARIA	ROLLO DE 1 MT.	1	1	DENTARIUM GMBH & CO KG	\$1,013.38	\$1,013.38
247	IMI02005 85	ALAMBRE PARA FIJACION INTERMAXILAR CAL. 16	ROLLO	1	1	VALDI	\$46.40	\$46.40
248	IMI02005 87	ALAMBRE PARA FIJACION INTERMAXILAR CAL. 20	ROLLO	1	1	DENTI CAST	\$46.40	\$46.40
249	IMI02008 29	APOSITO GRANUFOAN PARA TERAPI VAC MED.	PIEZA	1	1	AVAILMED, S.A. DE C.V. / KCI MANUFACTURING	\$6,551.68	\$6,551.68
250	IMI02010 03	ADAPTADOR VIAL MULTI DOSIS	PIEZA	4	6	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V	\$140.22	\$841.32

*(Handwritten signature)*



251	IMI02003 97	ANTIFAZ PARA FOTOTERAPIA DE BANDA ELASTICA DE 5 CM.	CAJA CON 50	4	6	NEOTECH	\$3,498.56	\$20,991.36
252	IMI02003 497	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 0.67 ML. SIN COLOR A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V7V)	PIEZA	321	536	CARE FUSION 213 LLC	\$31.59	\$16,932.24
253	IMI02003 498	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 1.5 ML. SIN COLOR A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V7V)	PIEZA	250	417	CARE FUSION 213 LLC	\$55.68	\$23,218.56
254	IMI02003 499	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 3 ML. ML. SIN COLOR A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V7V)	PIEZA	143	238	CAREFUSION, LLC 213	\$66.28	\$15,774.64
255	IMI02003 500	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 3 ML. CON TINTE A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V7V)	PIEZA	89	149	CARE FUSION 213 LLC	\$68.06	\$10,140.94
256	IMI02003 501	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 10.5 ML. SIN COLOR A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V7V)	PIEZA	89	149	CARE FUSION 213 LLC	\$277.42	\$41,335.58
257	IMI02003 502	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 26 ML. CON TINTE A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V7V)	PIEZA	64	107	CARE FUSION 213 LLC	\$328.34	\$35,132.38
258	IMI02012 92	APOSITO ADHESIVO CON COJIN ABSORBENTE NO ADERENTE RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE, DELGADO FLEXIBLE CONFORTABLE Y SEMIPERMEABLE QUE PERMITE LA TRASPIRACION DE LA PIEL E IMPIDE EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE LA CONTAMINACION EXTERNA UNIDOS A UN COJIN ABSORBENTE COMPUESTO POR UNA CAPA DE TEJIDO DE FIBRA DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIURETANO POROSO, QUE NO SE ADIERE A LA HERIDA Y /O SUTURAS 5X7 CM.	CAJA CON 50 PIEZAS	1	1	3M HEALTH CARE EUA / 3M HEALTH CARE ALEMANIA	\$2,366.40	\$2,366.40

M.



259	IMI02012 93	APOSITO ADHESIVO CON COJIN ABSORBENTE NO ADERENTE RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE, DELGADO FLEXIBLE CONFORTABLE Y SEMIPERMEABLE QUE PERMITE LA TRASPIRACION DE LA 'I9EL E IMPIDE EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE LA CONTAMINACION EXTERNA UNIDOS A UN COJIN ABSORBENTE COMPUASTO POR UNA CAPA DE TEJIDO DE FIBRA DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIURETANO POROSO, QUE NO SE ADIERE ALA HERIDA Y /O SUTURAS 6X10 CM.	CAJA CON 50 PIEZAS	1	1	3M HEALTH CARE EUA / 3M HEALTH CARE ALEMANIA	\$2,719.04	\$2,719.04
260	IMI02012 94	APOSITO ADHESIVO CON COJIN ABSORBENTE NO ADERENTE RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE, DELGADO FLEXIBLE CONFORTABLE Y SEMIPERMEABLE QUE PERMITE LA TRASPIRACION DE LA 'I9EL E IMPIDE EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE LA CONTAMINACION EXTERNA UNIDOS A UN COJIN ABSORBENTE COMPUASTO POR UNA CAPA DE TEJIDO DE FIBRA DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIURETANO POROSO, QUE NO SE ADIERE ALA HERIDA Y /O SUTURAS 9X10 CM.	CAJA CON 25 PIEZAS	1	1	3M HEALTH CARE EUA / 3M HEALTH CARE ALEMANIA	\$2,097.28	\$2,097.28
261	IMI02012 95	APOSITO ADHESIVO CON COJIN ABSORBENTE NO ADERENTE RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE, DELGADO FLEXIBLE CONFORTABLE Y SEMIPERMEABLE QUE PERMITE LA TRASPIRACION DE LA 'I9EL E IMPIDE EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE LA CONTAMINACION EXTERNA UNIDOS A UN COJIN ABSORBENTE COMPUASTO POR UNA CAPA DE TEJIDO DE FIBRA DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIURETANO POROSO, QUE NO SE ADIERE ALA HERIDA Y /O SUTURAS 9X15 CM.	CAJA CON 25 PIEZAS	1	1	3M HEALTH CARE EUA / 3M HEALTH CARE ALEMANIA	\$2,598.40	\$2,598.40
262	IMI02012 96	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA DELGADO ESPESOR 0.52 MM COMPUESTO POR UNA PELICULA INTERNA DE 3 HIDROCOLOIDES, CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA, PECTINA Y GELATINA EN UNA MATRIZ ELASTOMERICA DE POLIURETANO. IMPERMEABLE A LOS LIQUIDOS Y GASES MICRO ORGANISMOS MEDIDA DE 7.5 X.7.5	CAJA CON 20 PIEZAS	1	1	3M HEALTH CARE EUA / 3M HEALTH CARE ALEMANIA	\$2,171.52	\$2,171.52

M.

9



263	IMI02012 97	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA DELGADO ESPESOR 0.52 MM COMPUESTO POR UNA PELICULA INTERNA DE 3 HIDROCOLOIDES, CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA, PECTINA Y GELATINA ES SUSPENDIDOS EN UNA MATRIZ ELASTOMERICA DE POLIURETANO. IMPERMEABLE A LOS LIQUIDOS Y GASES MICRO ORGANISMOS MEDIDA DE 10 X.10	CAJA CON 10 PIEZAS	1	1	COPLOPLAS T HUNGARY KFT / EUROMED, INC / SMITH & NEPHEW MEDICAL LIMITED	\$1,569.25	\$1,569.25
264	IMI02012 98	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA DELGADO ESPESOR 0.52 MM COMPUESTO POR UNA PELICULA INTERNA DE 3 HIDROCOLOIDES, CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA, PECTINA Y GELATINA ES SUSPENDIDOS EN UNA MATRIZ ELASTOMERICA DE POLIURETANO, LA PELICULA EXTERNA ESTA COMPUESTA DE ESPUMA DE POLIMEROS. IMPERMEABLE A LOS LIQUIDOS Y GASES MICRO ORGANISMOS MEDIDA DE 20 X.20	CAJA CON 5 PIEZAS	1	1	Hollister México	\$1,113.60	\$1,113.60
265	IMI02012 99	APOSITO DE HIDROFIBRAS DE CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA AL 100%, CON 1.2 DE PLATA IONICA MEDIDA 15X15 CM	CAJA CON 5 PIEZAS	2	3	CONVA TEC LIMITED	\$4,417.28	\$13,251.84
266	IMI02013 00	APOSITO DE HIDROFIBRAS CONTIENE FIBRAS PURAS DE CABOXIMETILCELULOSA SODICA AL 100% MEDIDAS 10X10 CM.	CAJA CON 10 PIEZAS	1	1	CONVATEC	\$2,988.16	\$2,988.16
267	IMI02013 01	APOSITO CON BASE DE PETROLATO GASA TIPO MAYA 10X10 CM	10 PIEZAS	4	6	SMITH & NEPHEW MEDICAL LIMITED / SMITH & NEPHEW MEDICAL (SUZHOU) LIMITED	\$604.31	\$3,625.86
268	IMI02000 69	BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN E LÍQUIDOS Y FLUIDOS ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSION (MEDIANA)	PIEZA	179	298	B-LIFE TECHNOLOGY MEXICO, S.A DE C.V.	\$57.74	\$17,206.52
269	IMI02010 06	BOLSA ACTIVE LIFE LITL ONES DRENAJE TRANSPARENTE PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA PEDIATRICA CON BARRERA PROTECTORA DE PIEL (GELATINA PECTINA Y CARBOXIMETILCELULOSA SODICA) MARCA NEPHEW\$SMITH	CAJA 15 PIEZAS	21	36	CONVATEC	\$1,781.76	\$64,143.36



270	IMI02013 02	PINZA SUR/FIT PARA BOLSA DRENABLES ACTIVE LIFE Y SUR/FIT	CAJA CON 10 PIEZAS	1	1	CONVATEC	\$501.12	\$501.12
271	IMI02088	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO CON PELICULA PLASTICA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO QUE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, 10 X 28 CM. No.106	CAJA CON 1000	2	4	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,083.90	\$4,335.60
272	IMI02089	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA PATERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO QUE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, APERTURA LATERAL MEDIANTE HILO 15 X 28 CM. CAT. 110	CAJA CON 1000	2	3	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,568.32	\$4,704.96
273	IMI02090	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO CON PELICULA PLASTICA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA PATERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO DE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, 25 X 51 CM. CAT-115	CAJA CON 500	1	2	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$2,130.69	\$4,261.38
274	IMI02010 07	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO CON PELICULA PLASTICA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO DE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, 15 X 51 CM. CAT 121	CAJA CON 1000	1	1	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$3,006.72	\$3,006.72
275	IMI02000 82	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO QUE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, APERTURA LATERAL MEDIANTE HILO 38 X 51X 12.5 CM. CAT 38	CAJA CON 250	1	2	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,837.44	\$3,674.88
276	IMI02001 48	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO QUE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, APERTURA LATERAL MEDIANTE HILO 38 X 61X 12.5 CM. CAT-39	CAJA CON 250	1	1	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$2,134.40	\$2,134.40
277	IMI02001 00	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO DE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL,	CAJA CON 1000	11	18	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,113.60	\$20,044.80



		APERTURA LATERAL MEDIANTE HILO 11 X 18 X 4 CM. CAT 034						
278	IMI02000 91	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO CON PELICULA PLASTICA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO DE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, APERTURA LATERAL MEDIANTE HILO 17.5 X 36 X 5 CM. CAT-194	CAJA CON 500	1	1	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,675.97	\$1,675.97
279	IMI02000 90	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO CON PELICULA PLASTICA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO DE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, 30 X 55 X 5 CM. CAT-198	CAJA CON 250	1	1	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,963.65	\$1,963.65
280	IMI02013 03	BERIPLAST (ADHESIVO DE FIBRA) 3CC	PIEZA	1	1	CSL Behring, S.A. de C.V.	\$18,773.44	\$18,773.44
281	IMI02011 67	BORBOTEADORES DESECHABLES PARA OXIGENO	PIEZA	36	60	TELEFLEX MEDICAL	\$68.12	\$4,087.20
282	IMI02010 10	BOLSA DE PRESION PARA INFUSION DE 1000 ML. C / BOLSA PARA SANGRE DE PRESION DE 1000 ML.	PIEZA	1	2	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V	\$2,180.80	\$4,361.60
283	IMI02012 27	BIOVAC DE 7 MM	PIEZA	5	9	DDM	\$1,763.20	\$15,868.80
284	IMI02002 23	CEPILLO PARA USO QUIRURGICO. DE PLASTICO DESECHABLE. DE FORMA RECTANGULAR; CON JABON ANTISEPTICO INCLUIDO EN ENPAQUE ESTERIL.	PIEZA	357	595	ESIGAR QUIRURGICA, S.A DE C.V.	\$17.17	\$10,216.15
285	IMI01009 00	CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, PEDIATRICA DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM, SIN ENDOCANULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACION. ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 2.5	PIEZA	2	3	MMJ, S.A. DE C.V.	\$1,805.07	\$5,415.21
286	IMI01008 31	CANULAS DE TRAQUEOSTOMIA CON ENDOCANULA TAMAÑO NEONATAL NO. 3.0 32 MM	PIEZA	1	2	MMJ, S.A. DE C.V.	\$1,814.35	\$3,628.70
287	IMI01008 32	Canula para traqueostomía, pediátrica, de cloruro de polivinilo, sin globo, radiopaca, con conector incluido con entrada de 15 mm, sin endocánula, con obturador y cinta de fijación., estéril y desechable. Diámetro interno: 3.5 +/- 0.15 mm. Diámetro externo: 5.3 mm +/- 0.5 mm y longitud 40 mm +/-5 mm	PIEZA	1	2	MMJ, S.A. DE C.V.	\$1,122.88	\$2,245.76



288	IMIO1008 33	Canula para traqueostomía, pediátrica, de cloruro de polivinilo, sin globo, radiopaca, con conector incluido con entrada de 15 mm, sin endocánula, con obturador y cinta de fijación, estéril y desechable. Diametro interno: 4.0 +/- 0.15 mm. Diametro externo: 6.1 mm +/- 0.5 mm y Longitud 41 mm +/- 5 mm. Marca Shiley	PIEZA	1	2	MMJ, S.A. DE C.V.	\$1,122.88	\$2,245.76
289	IMIO1008 35	Canula para traqueostomía, pediátrica, de cloruro de polivinilo, sin globo, radiopaca, con conector incluido con entrada de 15 mm, sin endocánula, con obturador y cinta de fijación, estéril y desechable. Diametro interno: 5.0 +/- 0.15 mm. Diametro externo: 7.4 mm +/- 0.5 mm y Longitud 45 mm +/- 5 mm. Marca Shiley	PIEZA	1	2	MMJ, S.A. DE C.V.	\$1,122.88	\$2,245.76
290	IMIO1008 36	Canula para traqueostomía, pediátrica, de cloruro de polivinilo, sin globo, radiopaca, con conector incluido con entrada de 15 mm, sin endocánula, con obturador y cinta de fijación, estéril y desechable. Diametro interno: 5.5 +/- 0.15 mm. Diametro externo: 7.8 mm +/- 0.5 mm y Longitud 48 mm +/- 5 mm	PIEZA	1	2	MMJ, S.A. DE C.V.	\$1,122.88	\$2,245.76
291	IMIO1008 37	Canula para traqueostomía, adulto, de cloruro de polivinilo, con balón, curvada, cinta de fijación, globo de baja presión y alto volumen, radiopaca, con endocánula, placa de retención de la endocánula y guía de inserción, estéril y desechable. Diametro interno: 6.0 mm +/- 0.2 mm. Diametro externo: 8.5 +/- 0.5 mm Longitud : 64 mm +/- 5 mm. Marca Shiley.	PIEZA	1	2	MMJ, S.A. DE C.V.	\$2,057.47	\$4,114.94
292	S/C	CATÉTERES. PARA DIALISIS PERITONEAL, DE INSTALACION SUBCUTANEA, BLANDO DE SILICON, CON DOS COJINETES DE POLIESTER O DACRON, CON CONECTOR, TAPON Y SEGURO, CON BANDA RADIOPACA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: COLA DE COCHINO. TAMA#O: ADULTO. EL TAMA#O DEL CATETER SERA SELECCIONADO POR LAS INSTITUCIONES.	PIEZA	5	9	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$1,475.52	\$13,279.68
293	IMIO2002 06	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL CRONICA. DE INSTALACION SUBCUTANEA, BLANDO, DE SILICON, CON DOS COJINETES DE POLIESTER, CON CONECTOR CON TAPON, SEGURO, CON BANDA RADIOPACA. TIPO: TENCKOFF. ADULTO LONGITUD 40 A 43 CM.	PIEZA	5	9	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$1,031.94	\$9,287.46



294	S/C	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL CRONICA. DE INSTALACION SUBCUTANEA, RIGIDO, DE SILICON, CON DOS COJINETES DE POLIESTER, CON CONECTOR CON TAPON, SEGURO, CON BANDA RADIOPACA. TIPO: TENCKOOFF. ADULTO LONGITUD 40 A 43 CM.	PIEZA	5	9	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$909.44	\$8,184.96
295	I	CAETER VENOSO CENTRAL CALIBRE, 4 FR, LONGITUD 13 CM, DE POLIURETANO O SILICON, RADIOPACO, CON DOS LUMENES INTERNOS DE 22G, CON PUNTA FLEXIBLE, AGUJA CALIBRE 21G, CON CATETER INTRODUCTOR CALIBRE 22G, SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 25G, CON GUIA DE ALAMBRE DE 0.46 MM DE DIAMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J", CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 ML, Y DOS CAPSULAS DE INYECCION DE INYECCION LUER-LOCK. ESTERIL Y DESECHABLE. EL CATETER INTRODUCTOR ES OPCIONAL; LAS UNIDADES MEDICAS DETERMINARAN SU REQUERIMIENTO Y ADQUISICION DE ACUERDO A LAS NECESIDADES OPERATIVAS.	PIEZA	7	12	B BRAUN MELSUNGE N AG	\$835.20	\$10,022.40
296	IMI01020 0175	CATETER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5 FR Y 13 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO O SILICON, RADIOPACO, ESTERIL Y DESECHABLE, CON DOS LUMENES INTERNOS, CALIBRES 18 G Y 20 G, CON PUNTA FLEXIBLE, CON AGUJA CALIBRE 20 G, CON CATETER INTRODUCTOR CALIBRE 20 G, SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 22 G, CON GUIA DE ALAMBRE DE 0.53 MM DE DIAMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J" CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 CC DOS CAPSULAS DE INYECCION LUER LOCK. EL CATETER INTRODUCTOR ES OPCIONAL; LAS UNIDADES MEDICAS DETERMINARAN SU REQUERIMIENTO Y ADQUISICION DE ACUERDO A LAS NECESIDADES OPERATIVAS.	PIEZA	7	12	B BRAUN MELSUNGE N AG	\$835.20	\$10,022.40

*M.*

*9*



297	1	CATETERES VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5.5 FR Y 13 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO O SILICON, RADIOPACO, ESTERIL Y DESECHABLE, CON TRES LUMENES INTERNOS, CALIBRES 18 G Y 20 G, CON PUNTA FLEXIBLE, CON AGUJA CALIBRE 20 G, CON CATETER INTRODUCOR CALIBRE 20 G.	PIEZA	4	6	ARROWINTERNATIONAL, INC / ARROW INTERNACIONAL DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	\$1,753.92	\$10,523.52
298	1	CATETERES VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5.5 FR Y 30 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO O SILICON, RADIOPACO, ESTERIL Y DESECHABLE, CON TRES LUMENES INTERNOS, CALIBRES 18 G Y 20 G, CON PUNTA FLEXIBLE, CON AGUJA CALIBRE 20 G, CON CATETER INTRODUCOR CALIBRE 20 G.	PIEZA	4	6	ARROWINTERNATIONAL, INC / ARROW INTERNACIONAL DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	\$1,753.92	\$10,523.52
299	IMI0200199	CATETER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD, DE, POLIURETANO O SILICON, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO CON TRES LUMENES INTERNOS, DISTAL CALIBRE 16, MEDIO CALIBRE 18 G..DISPOSITIVO DE FIJACION AJUSTABLE CON MINIMO DOS CAPSULAS	PIEZA	4	6	B BRAUN MELSUNGEN AG	\$668.16	\$4,008.96
300	IMI0200846	CATETER ARTERIAL, CALIBRE 22 GA UN LUMEN Y 10 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO RADIOPACO O SILICON, RADIOPACO, ESTERIL Y DESECHABLE, CON GIA DE ALAMBRE DE 0.21	PIEZA	2	3	ARROWINTERNATIONAL, INC / ARROW INTERNACIONAL DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	\$334.08	\$1,002.24
301	S/C	CATETER VENOSO CENTRAL 2 FR 30 MM 20 G (NUTRILINE )	PIEZA	1	1	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$7,303.36	\$7,303.36
302	S/C	CATETER EPICUTANEO 2 FR UN LUMEN	PIEZA	1	2	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$2,904.64	\$5,809.28
303	IMI0200848	CATETER PERCUTANEO 2 FR 30 CM, DOBLE LUMEN	PIEZA	2	3	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$7,303.36	\$21,910.08
304	IMI0200847	CATETER PERCUTANEO 3 FR 30 CM, UN LUMEN	PIEZA	2	3	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$3,771.39	\$11,314.17
305	S/C	CATETER PERCUTANEO 3 FR 30 CM, DOBLE LUMEN	PIEZA	2	3	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$5,568.00	\$16,704.00

B



306	IMI02000 84	CATETER PERCUTANEO 2 FR , UN LUMEN	P'IEZA	1	2	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$2,904.64	\$5,809.28
307	IMI02000 81	CASCO CEFALICOS PEDIATRICOS	PIEZA	2	3	STILDM	\$1,256.36	\$3,769.08
308	IMI02005 69	INDICADOR QUIMICO MULTI PARA METRO CLASE IV IMPRESO EN UNA TIRA DE PAPEL, MONITOREANDO TODAS LAS CONDICIONES DE LA ESTERILIZACION CON OXIDO DE ETILENO EN EL INTERIOR DE LOS PAQUETES	CAJA CON 250	1	1	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$723.84	\$723.84
309	IMI02005 63	INDICADOR- INTERGRADOR PARA LA ESTERILIZACION POR VAPOR, CLASE V CAPAZ DE VERIFICAR TEMPERATURA, TIEMPO DE ESTERILIZACION Y SATURACION VAPOR, DURANTE EL PROCESO DE ESTERILIZACION .COSTA DE :TIRA DE PAPEL SECANTE SUSTRATO QUIMICO SENSIBLE LA TEMPERATURA Y VAPOR . Y RECUBIERTA LAMINADA PLASTICA PERMEABLE AL VAPOR	2 BOLSAS CON 500 PIEZAS CADA UNA	4	6	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$723.84	\$4,343.04
310	IMI02001 67	CINTA PARA SELLADORA DE BOLSA PARA ESTERILIZAR (PARA SELLADORA TERMICA) HORNO	CASSETTE	16	27	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$553.09	\$14,933.43
311	IMI02013 04	CIRCUITO PARA MAQUINA DE ANESTESIA NEONATAL	PIEZA	32	54	DRAGER	\$404.24	\$21,828.96
312	IMI02013 05	CIRCUITO PARA MAQUINA DE ANESTESIA PEDIATRICA	PIEZA	16	27	DRAGER	\$404.24	\$10,914.48
313	IMI02013 06	CIRCUITO PARA MAQUINA DE ANESTESIA ADULTO	PIEZA	1	1	DRAGER	\$475.14	\$475.14
314	IMI02008 07	CIRCUITO DE VENTILADOR PEDIATRICO DESECHABLES CON CABLE CALEFACTOR	PIEZA	1	1	DRAGER	\$1,337.66	\$1,337.66
315	IMI02008 08	CIRCUITO DE VENTILADOR PEDIATRICO PERMANENTE	PIEZA	1	1	DRAGER	\$14,362.66	\$14,362.66
316	IMI02008 09	CIRCUITO DE VENTILADOR NEONATAL PERMANENTE	PIEZA	1	1	DRAGER	\$14,555.59	\$14,555.59
317	IMI02008 10	CIRCUITO DE VENTILADOR NEONATAL DESECHABLES CON CABLE CALEFACTOR	PIEZA	1	1	DRAGER	\$1,433.20	\$1,433.20
318	IMI02010 16	CIRCUITO DE VENTILADOR ADULTO DESECHABLES CON CABLE CALEFACTOR	PIEZA	1	1	DRAGER	\$1,337.66	\$1,337.66
319	IMI02010 87	CIRCUITOS CERRADOS DE ASPIRACION PARA TUBO ENDOTRAQUEAL 8 FR. SISTEMA CERRADO DE SUCCION TRAQUEAL NEONATAL CONECTOR EN Y 8 FR /30.5 CMS ADAPTADORES (3MM-3.5 MM-4 MM)	EQUIPO	32	54	AVENT, S. DE R.L. DE C.V.	\$946.56	\$51,114.24



320	IMI02010 88	CIRCUITOS CERRADOS DE ASPIRACION PARA TUBO ENDOTRAQUEAL 10 FR.	PIEZA	32	54	AVENT, S. DE R.L. DE C.V.	\$454.72	\$24,554.88
321	IMI02010 89	CIRCUITOS CERRADOS DE ASPIRACION PARA TUBO ENDOTRAQUEAL 12 FR.	PIEZA	26	43	AVENT, S. DE R.L. DE C.V.	\$686.72	\$29,528.96
322	IMI02010 90	CIRCUITOS CERRADOS DE ASPIRACION PARA TUBO ENDOTRAQUEAL 14 FR.	PIEZA	26	43	AVENT, S. DE R.L. DE C.V.	\$686.72	\$29,528.96
323	IMI02008 58	CPAP NASAL No 0	PIEZA	1	1	TELEFLEX MEDICAL	\$649.60	\$649.60
324		CPAP NASAL No 00	PIEZA	1	1	TELEFLEX MEDICAL	\$1,150.72	\$1,150.72
325	IMI02008 59	CPAP NASAL No 1	PIEZA	1	2	TELEFLEX MEDICAL	\$649.60	\$1,299.20
326	IMI02008 60	CPAP NASAL No 2	PIEZA	1	2	TELEFLEX MEDICAL	\$649.60	\$1,299.20
327	IMI02013 07	CINTA DE SILICONA DE SOPORTE PATENTADO QUE COMBINA FIBRAS DE RYON Y PILESTER COLOR AZUL 2.5 CM X1.3 M.	100 ROLLOS	1	1	3M BROOKINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH MEDICAL MANUFACTURING KAMEN	\$4,547.20	\$4,547.20
328	IMI02013 08	CINTA DE SILICONA DE SOPORTE PATENTADO QUE COMBINA FIBRAS DE RYON Y PILESTER COLOR AZUL 5 CMX 1.3 M	50 ROLLOS	1	1	3M BROOKINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH MEDICAL MANUFACTURING KAMEN	\$4,547.20	\$4,547.20
329	IMI02004 00	CONECTOR COLA DE RATON	CAJA C/ 50	5	9	TELEFLEX MEDICAL	\$783.23	\$7,049.07
330	IMI02002 69	CONECTOR CLAVE UNIVERSAL SISTEMA CERRADO,LIBRE DE AGUJA	PIEZA	8	14	VYGON, S.A.	\$152.19	\$2,130.66
331	IMI02002 77	CONECTOR SISTEMA CERRADO LIBRE DE AGUJA CON PRESION POSITIVA	PIEZA	8	14	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V	\$129.92	\$1,818.88
332	IMI02002 71	CONECTOR CON EXTENSION DE 13 CM. MICRO. DOS VIAS CAPACIDAD 0.4 ML.	PIEZA	2	4	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V	\$179.48	\$717.92
333	IMI02010 20	CONECTOR CON BAYONETA PARA VIAL CON VALVULA CHECK	PIEZA	2	4	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V	\$103.94	\$415.76
334	IMI02011 69	ENJUAGUE BUCAL PERIOXIDIN FRACO DE 100 ML.	FRACO DE 100 ML.	32	54	LACER,S.A.	\$343.36	\$18,541.44



335	IMI02010 21	CLIP LIGADURA CON APERTURA DE 5 MM Y ALTURA DE 0.25 MM	CAJA CON 100	1	1	WECK	\$881.60	\$881.60
336	IMI02010 22	CLIP LIGADURA CON APERTURA DE 1.7 MM Y ALTURA DE 1 MM	CAJA CON 100	1	1	WECK	\$835.20	\$835.20
337	IMI02010 23	CONECTOR CON BYONETA PARA FRASCO O BOLSA CON VALVULA CHECK	PIEZA	16	27	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V	\$150.71	\$4,069.17
338	IMI02002 77	CONECTORES MACHO MACHO	PIEZA	16	27	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$55.68	\$1,503.36
339	IMI02002 85	COTONOIDES QUIRURGICOS 1/2 X 2" (1.27 X 5. 08) SE COTIZA DE 13 X 76 MM	C/10 PIEZAS	1	1	INDUSTRIAS BIODISEÑO, S.A. DE C.V.	\$2,260.61	\$2,260.61
340	IMI02013 10	COTONOIDES QUIRURGICOS 2.54 X 2.54 CM	CAJA CON 10 SOBRES	1	1	INDUSTRIAS BIODISEÑO, S.A. DE C.V.	\$3,515.26	\$3,515.26
341	IMI02013 11	COTONOIDES QUIRURGICOS 7.62 X 7.62	CAJA CON 10 SOBRES	1	1	INDUSTRIAS BIODISEÑO, S.A. DE C.V.	\$4,046.08	\$4,046.08
342	IMI02002 81	CONFORMADOR ANULAR PEQUEÑO	PIEZA	1	1	STALLION	\$733.12	\$733.12
343	IMI02002 82	CONFORMADOR ANULAR MEDIANO	PIEZA	1	1	STALLION	\$733.12	\$733.12
344	IMI02002 83	CONFORMADOR COMPLETO PEQUEÑO	PIEZA	1	2	STALLION	\$733.12	\$1,466.24
345	IMI02002 84	CONFORMADOR COMPLETO MEIDANO	PIEZA	1	2	STALLION	\$733.12	\$1,466.24
346	IMI02013 12	COVENDA COHESIVA COBAN TELA NO TEJIDA DE DACRON EN TRAMADO LONGITUDINAL CON FIBRAS ELASTICAS DE PILIESTER RECUBIERTA CON UNA SUSTANCIA COESIVA DE LATEX NATURAL, ROLLOODE 2.5 CM.X4.5 M	CAJA CON 30 ROLLOS	1	1	3M BROOKINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH MEDICAL MANUFACTURING KAMEN	\$835.20	\$835.20
347	IMI02013 13	COVENDA COHESIVA COBAN TELA NO TEJIDA DE DACRON EN TRAMADO LONGITUDINAL CON FIBRAS ELASTICAS DE PILIESTER RECUBIERTA CON UNA SUSTANCIA COESIVA DE LATEX NATURAL, ROLLOODE 5 CM.X 4.5M	CAJA CON 5 PIAZAS	1	1	3M BROOKINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH MEDICAL MANUFACTURING KAMEN	\$1,429.12	\$1,429.12
348	IMI02010 24	SISTEMA DE LIMPIEZA PARA AUTO CLAVES PARA LA ELIMINACION DE OXIDO, MANCHAS Y CORROSION	FRASCO ATOMIZADOR DE 650 ML.	1	1	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V	\$1,392.00	\$1,392.00
349	IMI02010 31	DISPOSITIVO DE ACCESO INTRA VENOSO CON SISTEMA CERRADO	PIEZA	2	4	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V	\$640.32	\$2,561.28



350	IMI02013 14	DURAGEM 7.5 X 7.5	PIEZA	1	1	INTEGRA LIFESCIE NC ES CORPORATI ON	\$20,731.52	\$20,731.52
351	IMI02010 33	EXTENSION MACRO BILUMEN DE 15 CM.	PIEZA	1	2	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C..V	\$315.52	\$631.04
352	IMI02010 34	EXTENSION MICRO BILUMEN DE 18 CM.	PIEZA	1	2	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C..V	\$464.00	\$928.00
353	IMI02010 36	FILTROS NARICES ARTIFICIALES PARA VENTILADOR DE TRASLADO NEONATALES Y PEDIATRICAS	PIEZA	80	134	TELEFLEX MEDICAL	\$167.04	\$22,383.36
354	IMI02013 15	GEL HIDROACTIVO, ESTERIL INCOLORO COMPUESTO DE DOS HIDROCOLOIDES, PECTINA Y CARBOXIMETIL CELUSA SODICA Y PROPILENGLICOL EN UN VEHICULO A BASE DE AGUA	TUBO DE 30G CAJA CON 3 PIEZAS	1	1	CONVATEC	\$1,234.24	\$1,234.24
355	IMI02013 16	GEL HIDRATANTE Y ABSORBENTE, COMPUESTO DE ALGINATO DE SODIO- CALCIOCARBOXIMETILCELULOSA SODICA, HIDANTOINA Y PROPILENGLICOL	TUBO DE 85G CAJA CON 1 PIEZAS	2	3	ACCUPAC, INC	\$668.16	\$2,004.48
356	IMI02013 17	GEL ANTI INFLAMATORIO ANTISEPTICO MODULADOR DE LA REPARACION TISULAR PARA EL CUIDADO DE LAS LESIONES O HERIDAS DE LA PIEL	TUBO SUAVE COMPRIMIDO DE 40 GR.	1	1	GRUPO MEDIFARMA , S.A. DE C.V.	\$1,336.32	\$1,336.32
357	IMI02010 37	GOOGLES DE PROTECCION DE MICA TRANSPARENTE DE TIPO INDUSTRIAL	PIEZA	7	12	NACIONAL	\$111.36	\$1,336.32
358	IMI02013 18	GUIAS PARA CANULAS ENDOTRAQUEALES PEDIATRICA	PIEZA	2	4	SMITHS MEDICAL	\$381.59	\$1,526.36
359	IMI02013 20	GORRO PARA MASCARILLAS DE CPAP NASAL DE COLOR NARANJA (KIT DE VENTILACION NO INVASIVA NEONATAL)	5 PIEZAS	1	1	DRAGER	\$2,544.15	\$2,544.15
360	IMI02013 21	GORRO PARA MASCARILLAS DE CPAP NASAL DE COLOR ROJO (KIT DE VENTILACION NO INVASIVA NEONATAL)	5 PIEZAS	1	1	DRAGER	\$2,544.15	\$2,544.15
361	IMI02013 22	GORRO PARA MASCARILLAS DE CPAP NASAL DE COLOR AMARILLO (KIT DE VENTILACION NO INVASIVA NEONATAL)	5 PIEZAS	1	1	DRAGER	\$2,544.15	\$2,544.15
362	IMI02004 30	IMPLANTE OCULAR ESFERICO PEQUEÑO	PIEZA	1	1	STALLION	\$760.96	\$760.96
363		IMPLANTE OCULAR ESFERICO MEDIANO	PIEZA	1	1	NACIONAL	\$760.96	\$760.96
364	IMI02004 48	JERINGA DE ASEPTO DE 60 ML.	PIEZA	18	30	EDIGAR, S.A. DE C.V.	\$110.69	\$3,320.70
365	IMI02004 46	JERINGA DE ASEPTO DE 120 ML.	PIEZA	18	30	EDIGAR, S.A. DE C.V.	\$213.63	\$6,408.90
366	IMI02010 41	LUBRICANTE DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO PREMIXSLIP	GALON DE 4 LTS	1	1	PLASTICOS Y MATERIAS	\$1,883.84	\$1,883.84



						PRIMAS, S.A. DE C.V.		
367	IMI02004 75	KIT DE ESTERIL PARA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL SITIO DE PUNCION PERIFERICA	PIEZA		64	107	BECTON DICKINSON DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$67.74 \$7,248.18
368	IMI02010 42	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No. 0	PIEZA		10	16	PHILIPS	\$204.16 \$3,266.56
369	IMI02010 44	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No. 1	PIEZA		10	16	DRAGER	\$204.16 \$3,266.56
370	IMI02010 45	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No. 2	PIEZA		10	16	PHILIPS	\$204.16 \$3,266.56
371	IMI02010 45	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No.3	PIEZA		10	16	DRAGER	\$204.16 \$3,266.56
372	IMI02010 45	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No. 4	PIEZA		10	16	PHILIPS	\$204.16 \$3,266.56
373	IMI02004 97	MANGUERA CORRUGADA DE 70 MTS	PIEZA DE 30 MTS.		1	1	TELEFLEX MEDICAL	\$844.48 \$844.48
374	IMI02010 45	MANOPLAS PARA BAÑO PARA PACIENTES INMOVILES	PIEZA		161	268	SEA MODE	\$77.14 \$20,673.52
375	IMI02005 14	MASCARILLA DE TRAQUEOTOMIA PEDIATRICA	PIEZA		3	5	TELEFLEX MEDICAL	\$72.01 \$360.05
376	IMI02013 23	MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 1	PIEZA		8	13	TELEFLEX MEDICAL	\$101.71 \$1,322.23
377	IMI02013 24	MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 2	PIEZA		8	13	TELEFLEX MEDICAL	\$101.71 \$1,322.23
378	IMI02013 25	MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 3	PIEZA		8	13	TELEFLEX MEDICAL	\$101.71 \$1,322.23
379	IMI02013 26	MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 4	PIEZA		8	13	TELEFLEX MEDICAL	\$101.71 \$1,322.23
380	IMI02013 27	MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 5	PIEZA		8	13	TELEFLEX MEDICAL	\$101.71 \$1,322.23
381	IMI02013 28	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 1	PIEZA		3	5	THE LARYNGEAL MASK COMPANY (SINGAPOR E) PTE LTD	\$918.72 \$4,593.60
382	IMI02013 29	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 1.5	PIEZA		3	5	THE LARYNGEAL MASK COMPANY (SINGAPOR E) PTE LTD	\$918.72 \$4,593.60
383	IMI02013 30	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 2	PIEZA		3	5	THE LARYNGEAL MASK COMPANY (SINGAPOR E) PTE LTD	\$918.72 \$4,593.60
384	IMI02013 31	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 2.5	PIEZA		5	8	THE LARYNGEAL MASK	\$918.72 \$7,349.76



						COMPANY (SINGAPOR E) PTE LTD		
385	IMI02013 32	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 3	PIEZA	5	8	THE LARYNGEAL MASK COMPANY (SINGAPOR E) PTE LTD	\$918.72	\$7,349.76
386	IMI02013 33	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 4	PIEZA	3	5	THE LARYNGEAL MASK COMPANY (SINGAPOR E) PTE LTD	\$918.72	\$4,593.60
387	IMI02013 34	MASCARILLA NASAL PARA CPAP NASAL TAMAÑO PEQUEÑO (KIT DE VENTILACION NO INVASIVA NEONATAL)	PIEZA	1	1	FISHER & PAYKEL	\$519.68	\$519.68
388	IMI02013 35	MASCARILLA NASAL PARA CPAP NASAL TAMAÑO MEDIANO (KIT DE VENTILACION NO INVASIVA NEONATAL)	PIEZA	1	2	FISHER & PAYKEL	\$519.68	\$1,039.36
389	IMI02013 36	MASCARILLA NASAL PARA CPAP NASAL TAMAÑO GRANDE (KIT DE VENTILACION NO INVASIVA NEONATAL)	PIEZA	1	2	FISHER & PAYKEL	\$519.68	\$1,039.36
390	IMI02005 22	MICRO NEBULIZADORES CON CONECTOR UNIVERSAL PEDIATRICO	PIEZA	32	54	TELEFLEX MEDICAL	\$56.33	\$3,041.82
391	IMI02005 29	NEBULIZADOR	PIEZA	48	80	TELEFLEX MEDICAL	\$107.65	\$8,612.00
392	IMI02010 59	SPINOCAN No. 22 X 3 1/2	PIEZA	1	1	B BRAUN AESCULAP JAPAN CO LTD TOCHIGI FACTORY- HOSPITAL CARE / B BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD	\$37.12	\$37.12
393	IMI02013 38	SONDA PAR YEYUNOSTOMIA, ESPECIAL PARA NUTRICION A LARGO PLAZO. DESECHABLE LONGITUD 120 CM., CALIBRE 8 Fr.	PIEZA	1	1	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$2,854.53	\$2,854.53
394	IMI02010 61	STOKINETE 4 " (10 CMS X 22.80 MTS DE LONG)	PIEZA	2	3	PECELINE INC	\$587.98	\$1,763.94
395	IMI02013 39	SURGICEL DE MALLA 2"X14 ( 5 X 35 CMS)	PIEZA C/12 SOBRES	2	3	ETHICON	\$16,147.20	\$48,441.60
396	IMI02013 40	SURGICEL DE FIBRILAR 2"X14 ( 5 X 10 CMS)	PIEZA C/10 SOBRES	2	3	ETHICON	\$51,318.40	\$153,955.20
397	IMI02002 84	INDICADOR BIOLÓGICO DE RAPIDA LECTURA PARA LA VALIDACION DEL PROSESO DE ESTERILIZACION CON GAS OXIDO DE ETILENO TIEMPO DE LECTURA DE CUATRO HORAS	CAJA CON 100	1	1	3M HEALTH CARE / 3M COMPANY	\$5,660.80	\$5,660.80



398	IMI02010 26	DETERGENTE PARA MATERIAL QUIRURGICO ESPUMA	ENVASE DE 14 ONZAS	1	1	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V	\$853.76	\$853.76
399	IMI02010 39	INDICADOR BIOLÓGICO DE RAPIDA LECTURA( DE 1 A 4 HORAS) PARA CICLOS DE VAPOR ASISTIDOS POR GRAVEDAD A 121 GRADO CENTIGRADOS ASITIDOS POR PREVACIO A 132 GRADOS CENTIGRADOS	CAJA CON 50 PIEZAS	5	8	3M HEALTH CARE / 3M COMPANY	\$4,547.20	\$36,377.60
400	IMI02010 99	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 15 CM. X 200 M CAT 364	ROLLO	1	1	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,662.98	\$1,662.98
401	IMI02008 74	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 20 CM. X 200 M 365	ROLLO	1	1	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,359.06	\$1,359.06
402	IMI02000 95	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 25 CM. X 200 CAT 366	ROLLO	1	1	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,664.22	\$1,664.22
403	IMI02008 74	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON FUELLE Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPREO EN EL PAPEL 7.5 CM. X 100 M X 2 CM. CAT371	ROLLO	1	1	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$486.27	\$486.27
404	IMI02008 98	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON FUELLE Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 10 CM. X 100 M X 4 CM. CAT 373	ROLLO	1	1	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$721.78	\$721.78

*M.*



405	IMI02008 76	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON FUELLE Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 20 CM. X 100 M X 4 CM. CAT 375	ROLLO		1	1	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$928.00	\$928.00
406	IMI02008 72	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 5.1 CM. X 200 M CAT 354	ROLLO		1	1	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$385.68	\$385.68
407	IMIEM02 092	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 7.5 CM. X 200 M CAT 361	ROLLO MTS.	200	1	1	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$542.42	\$542.42
408	IMI02008 75	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 10 CM. X 200 M CAT 362	ROLLO		1	1	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$676.42	\$676.42
409	IMI02008 81	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON FUELLE Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 15 CM. X 100 M X 3 CM CAT 374	ROLLO		1	1	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$740.32	\$740.32
410	IMI02008 77	PAQUETE DE PRUEBA LISTO PARA SU USO PARA REALIZAR LA PRUEBA DE RUTINA BOWIE AND DICK EN AUTO CLAVE DE VAPOR, CONSTA DE HOJA DE PRUEBA BOWIE AND DICK DE 11 CM. X 12 CM. +/- 2 MM PLASTIFICADO, CON PARAMETRO ESTANDAR DE COMPARACION IMPRESO EN LA MISMA HOJA	CAJA CON 30		4	6	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$3,324.37	\$19,946.22



411	IMI02008 65	PAPEL CREPADO DE TERCERA GENERACION DE 30 X 30 CM. COLOR AZUL, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO	PAQUETE CON 250	1	2	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$760.96	\$1,521.92
412	IMI02005 33	PAPEL CREPADO DE TERCERA GENERACION DE 90 X 90 CM. COLOR AZUL, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO	PAQUETE CON 250	8	13	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$5,085.44	\$66,110.72
413	IMI02005 32	PAPEL CREPADO DE TERCERA GENERACION DE 55 X 55 CM. COLOR AZUL, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO	PAQUETE CON 250	2	4	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,466.24	\$5,864.96
414	IMI02008 68	PAPEL CREPADO DE TERCERA GENERACION DE 75 X 75 CM. COLOR AZUL, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO	PAQUETE CON 250	4	6	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$3,464.60	\$20,787.60
415	IMI02005 31	PAPEL CREPADO DE TERCERA GENERACION DE 100 X 120 CM. COLOR AZUL, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO	PAQUETE CON 200	3	5	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZA CION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$6,366.08	\$31,830.40
416	IMI02010 52	PASTA ESTOMAHESIVE PROTECTOR CUTANEO PARA PIEL PERI ESTOMAL	56.7 GRS.	7	12	CONVATC, INC	\$519.68	\$6,236.16
417	IMI02010 53	POLVO ESTOMA HESIVE PROTECTOR DE LA PIEL PERIESTOMAL.CONSTITUIDO POR CARGO XIMETILCELULOSA SODICA,PECTINA Y GELATINA	FRASCO DE 30 GR.	11	18	PHARMAMP ACK UK LTD	\$528.96	\$9,521.28
418	IMI02010 95	PROTECTOR CUTANEO NO IRRITANTE LIBRE DE ALCOHOL DE RAPIDO SECADO Y NO SITOTOXICO, QUE FORMA CAPA PROTECTORA SOBRE LA PIEL RESISTENTE AL AGUA DE LARGA DURACION ATOMIZADOR DE 28 ML.	CAJA CON12 PIEZAS	1	2	APHENA PHARMA SOLUTIONS MARYLAND LLC	\$5,159.68	\$10,319.36
419	IMIE0214 3	CARTUCHO CON 100 GR. DE GAS DE ETILINO AL 100% CONSUMIBLE PARA LA UNIDAD DE ESTERILIZACION CON OXIDO DE ETILINO 100% MEDIANO PARA EQUIPO ESTERIVAC 4XL Y 5 XL	CAJA CON 12 CARTUCHOS	9	15	3M HEALTH CARE	\$5,289.60	\$79,344.00
420	IMI02007 28	TAPETE ANTIMICROBIANO	PAQUETE CON 30 HOJAS	24	40	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$2,440.64	\$97,625.60
421	IMI02007 36	TERMOMETRO DIGITAL DE PUNTA FLEXIBLE, PRESICION CLINICA A PRUEBA DE AGUA, SEGURO Y FACIL DE USAR PARA NIÑOS Y ADULTOS	PIEZA	29	48	ONBO ELECTRONI C (SHENZHEN) COLTD	\$114.22	\$5,482.56



422	IMI02007 42	TOALLITAS INDIVIDUALES PARA QUITAR ADHESIVOS EN PIEL DE OSTOMIA ( CON VACARE ADHESIVE REMOV)	100 PIEZAS	107	179	HOLLISTER ULC	\$1,596.16	\$285,712.64
423	IMI02007 42	TOALLITAS INDIVIDUALES IMPREGNADAS CON UNA SOLUCION DE RECINA ALCOHOLICA PARA CREAR BARRERA PROTECTORA EN LA PIEL (CON VACARE BARRIER WIPE)	100 PIEZAS	214	357	CONVATEC, INC	\$1,596.16	\$569,829.12
424	IMI02007 44	TRAMPAS DE ASPIRACION DE SECRECIONES	50 PIEZAS	36	60	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$103.10	\$6,186.00
425	IMI02007 86	VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO DE BASE PLANA (ONTORET) , DE PRESION ALTA DE 20 30 MM DE H2O. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR 15 CM MINIMO DE LONGITUD, CATETER PERITONIAL DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD, INFANTIL	PIEZA	2	3	MEDTRONIC NEUROSUR GERY	\$12,286.72	\$36,860.16
426	IMI02007 87	VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO DE BASE PLANA (ONTORET) DE , PRESION MEDIA DE 30 -50 MM DE H2O. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR 15 CM MINIMO DE LONGITUD, CATETER PERITONIAL DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD, INFANTIL	PIEZA	2	3	MEDTRONIC NEUROSUR GERY	\$12,286.72	\$36,860.16
427	IMI02007 88	VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO DE BASE PLANA (ONTORET) DE PRESION BAJA DE 20 30 MM DE H2O. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR 15 CM MINIMO DE LONGITUD, CATETER PERITONIAL DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD, INFANTIL	PIEZA	2	3	MEDTRONIC NEUROSUR GERY	\$12,286.72	\$36,860.16
428	IMI02007 85	VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO DE PRESION ALTA DE 20 30 MM DE H2O. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR 15 CM MINIMO DE LONGITUD, CATETER PERITONIAL DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD, NEONATAL	PIEZA	2	3	MEDTRONIC NEUROSUR GERY	\$20,323.20	\$60,969.60
429	IMI02007 84	VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO DE BASE PLANA (ONTORET) DE, PRESION MEDIA DE 30 50 MM DE H2O. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR 15 CM MINIMO DE LONGITUD, CATETER PERITONIAL DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD, NEONATAL	PIEZA	2	3	MEDTRONIC NEUROSUR GERY	\$20,323.20	\$60,969.60



430	IMI02007 83	VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO DE BASE PLANA (ONTORET) DE,, PRESION BAJA DE 20 30 MM DE H2O. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR 15 CM MINIMO DE LONGITUD, CATETER PERITONIAL DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD, NEONATAL	PIEZA	2	3	MEDTRONIC NEUROSUR GERY	\$20,323.20	\$60,969.60
431		Guata Sintetica de acrilico, repelente al agua, de secado instantaneo, para colocarse en vendas inmovilizadoras de fibra de vidrio, 3.65 m de longitud, ancho de 5.0 cm	PIEZA	71	119	TWE MEULEBEKE BVBA	\$119.53	\$14,224.07
432		CATETER MAHURKAR 7 FR	PIEZAS	1	1	COVIDIEN	\$3,978.89	\$3,978.89
433		CATETER MAHURKAR 11.5	PIEZAS	1	1	COVIDIEN	\$3,108.52	\$3,108.52
434	IMI02010 87	KIT DE Sonda VESICAT 8 FR	PIEZA	107	179	PRODUCTO S MEDICOS HOSPITALRI OS, S.A. DE C.V.	\$835.20	\$149,500.80
435	IMI02010 88	KIT DE Sonda VESICAT 10 FR	PIEZA	89	149	PRODUCTO S MEDICOS HOSPITALRI OS, S.A. DE C.V.	\$835.20	\$124,444.80
436	IMI02010 89	KIT DE Sonda VESICAT 12 FR	PIEZA	89	149	PRODUCTO S MEDICOS HOSPITALRI OS, S.A. DE C.V.	\$835.20	\$124,444.80
437	IMI02010 90	KIT DE Sonda VESICAT 14FR	PIEZA	18	30	PRODUCTO S MEDICOS HOSPITALRI OS, S.A. DE C.V.	\$835.20	\$25,056.00
438	IMI02010 91	KIT DE Sonda VESICAT 16 FR	PIEZA	9	15	PRODUCTO S MEDICOS HOSPITALRI OS, S.A. DE C.V.	\$835.20	\$12,528.00
439	IMI02010 92	KIT DE Sonda VESICAT 18 FR	PIEZA	9	15	PRODUCTO S MEDICOS HOSPITALRI OS, S.A. DE C.V.	\$835.20	\$12,528.00
440	S/C	MASCARILLA PARA TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA	PIEZA	10	16	TELEFLEX MEDICAL	\$72.20	\$1,155.20
441	S/C	VENDAS DE FIBRA DE VIDRIO 3" ( 7.62 CMS X 3.65 MTS DE LONG)	CAJA CON 10 PIEZAS	4	6	BSN MEDICAL, S.A. DE C.V.	\$1,076.48	\$6,458.88
442	S/C	VENDAS DE FIBRA DE VIDRIO 4"( SE OFERTA DE 10 CMS X 3.65 MTS DE LONG)	CAJA CON 10 PIEZAS	4	6	BSN MEDICAL, S.A. DE C.V.	\$1,336.32	\$8,017.92
443	S/C	AGUJAS PARA BIOPSIA DE HUESO. REESTERILIZABLE. TIPO: JAMSHIDI. LONGITUD. 10 CM CALIBRE. 11 G.	PIEZA	5	9	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$3,080.96	\$27,728.64
444	S/C	AGUJAS PARA BIOPSIA, REESTERILIZABLE. TIPO:	PIEZA	7	12	ULTRA TECNOLOGI	\$350.60	\$4,207.20



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**EN GRANDE**



INSTITUTO  
**MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

		OSGOOD. LONGITUD. 3.3 CM CALIBRE. 16 G.				A, S.A. DE C.V.		
445	S/C	AGUJAS PARA BIOPSIA, REESTERILIZABLE. TIPO: OSGOOD. LONGITUD. 5.0 CM CALIBRE. 16 G.	PIEZA	9	15	ULTRA TECNOLOGI A, S.A. DE C.V.	\$649.60	\$9,744.00
446	S/C	CATETER IMPLANTABLE INTERNO DE ULTRA BAJO PERFIL DE POLICARBONATO CON MEMBRANA DE SILICON Y KIT DE INTRODUCCION 6.6. FR.	PIEZA	4	6	VYGON GMBH & CO KG / VYGON, S.A.	\$22,281.56	\$133,689.36
								\$7,376,949.59

(SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS  
00/100 M.N.)

HOSPITAL DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA:  
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 175  
PROYECTO: 020302030106  
PRESUPUESTO AUT: \$ 1'736,219.92

CERTIF PRES: 16-474  
PARTIDA: 2531  
PRESUPUESTO ADJ: \$1'615,142.41

447	IMI01004 97	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TABLETAS .	ENVASE CON 28 TABLETAS	11	12	BAYER DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$87.42	\$1,049.04
448	IMI01004 87	ACIDO ASCORBICO TABLETAS EFERVESCENTES DE 1 GR.	ENVASE C/10	14	16	BAYER DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$80.05	\$1,280.80
449	IMI01000 16	ACIDO FOLICO TABLETAS DE 5 MG.	ENVASE C/20	11	12	BRULUAGSA , S.A. DE C.V.	\$1.74	\$20.88
450	IMI01000 22	ADENOSINA SOLUCION INYECTABLE DE 6 MG.	ENVASE C/6	1	1	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$1,645.21	\$1,645.21
451	IMI01004 01	ALPROSTADIL SOLUCION INYECTABLE DE 20 MCG	AMPULA DE 1/ML	84	93	PRODUCTO S FARMACEU TICOS, S.A. DE C.V.	\$354.96	\$33,011.28
452	IMI01000 34	AMBROXOL SOLUCION INYECTABLE DE 15 MG.	ENVASE C/10	35	39	BOEHRINGE R INGELHEIM PROMECO, S.A. DE C.V.	\$159.54	\$6,222.06
453	IMI01000 46	AMLODIPINO TABLETAS DE 5MG.	ENVASE C/10	3	3	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$4.10	\$12.30
454	IMI01000 56	ATROPINA SOLUCION INYECTABLE DE 1 MG.	ENVASE C/50	20	24	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$115.57	\$2,773.68
455	IMI01005 01	BISULFITO SODICO DE MENADIONA DE 50 MG / 5ML.	AMPULA DE 5 ML	21	23	LOGISTICA VALEANT, S.A. DE C.V.	\$119.15	\$2,740.45

SECRETARÍA DE SALUD  
61/79

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICION DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DAF/SA/DRM/HGO-HN/FP-009-2016/CA-018-2016



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL TRABAJO Y LOGRA  
EN GRANDE



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

456	IMI01005 90	BUMETANIDA SOLUCION INYECTABLE DE 0.5MG.	ENVASE C/5	32	35	LABORATORIOS SENOSIAIN, S.A. DE C.V.	\$195.03	\$6,826.05
457	IMI01000 79	BUPRENORFINA SOLUCION INYECTABLE DE 0.3 MG.	ENVASE C/6	254	282	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$58.80	\$16,581.60
458	IMI01000 81	BUTILHIOCINA GRAGEA DE 10 MG.	ENVASE C/10	11	12	IMPORTADORA Y MANUFACTURERA BRULUART, S.A. DE C.V.	\$19.20	\$230.40
459	IMI01000 80	BUTILHIOCINA SOLUCION INYECTABLE DE 20 MG.	ENVASE C/3	175	195	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$6.48	\$1,263.60
460	IMI01007 62	CAFEINA CITRATO DE 20 MG.SOLUCION INYECTABLE	ENVASE C/10	11	12	CHIESI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$7,638.60	\$91,663.20
461	IMI01000 83	CALCIO EFERVESCENTE COMPRIMIDO DE 500 MG.	ENVASE C/12	2916	3240	LABORATORIOS VANQUISH, S.A. DE C.V.	\$23.52	\$76,204.80
462	IMI01000 86	CARBAMAZEPINA SUSPENSION DE 100 MG.	ENVASE C/120 ML	4	4	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$28.64	\$114.56
463	IMI01000 90	CARBONATO DE CALCIO 600 MG/CALCIFEROL 200 UI.	ENVASE C/30	6	6	PFIZER, S.A. DE C.V.	\$130.08	\$780.48
464	IMI01000 92	CASEINATO DE CALCIO DE 100 GR.	ENVASE DE 100 G	11	12	NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$43.50	\$522.00
465	IMI01000 94	CEFALEXINA TABLETAS O CAPSULAS DE 500 MG.	ENVASE C/20	712	792	BRULUAGSA, S.A. DE C.V.	\$20.87	\$16,529.04
466	IMI01001 02	CEFUROXIMA SUSPENSION DE 125 MG.	ENVASE C/50 ML	11	12	GLAXOSMIT HKLIN MÉXICO, S. A. DE C.V.	\$283.48	\$3,401.76
467	IMI01001 10	CISAPRIDA SUSPENSION DE 1 MG.	ENVASE DE 60 ML	7	8	PRODUCTO S MAVER, S. A. DE C. V.	\$111.65	\$893.20
468	IMI01005 75	CITICOLINA SODICA SOL.INYECTABLE DE 500 MG.	ENVASE C/10	3	3	SANDOZ, S.A. DE C.V.	\$523.09	\$1,569.27
469	IMI01005 05	CLARITROMICINA SUSPENSION DE 125 MG.	ENVASE C/60 ML	4	4	ABBOTT LABORATORIOS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$487.93	\$1,951.72
470	IMI01007 18	CLINDAMICINA CAPSULAS DE 300 MG.	ENVASE C/16	193	215	LABORATORIOS KENDRICK, S.A.	\$12.48	\$2,683.20
471	IMI01001 27	CLORHIDRATO DE PIPERIDOLATO GRAGEAS 100 MG.	ENVASE C/30	52	58	SANOFI- AVENTIS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	\$568.40	\$32,967.20
472	IMI01050 6	CLOROPIRAMINA SOLUCION INYECTABLE DE 20MG.	ENVASE C/5	6	7	SANDOZ, S.A. DE C.V.	\$195.92	\$1,371.44
473	IMI01005 07	CLORURO DE SODIO 50 MG. SOLUCION OFTALMICA	FRASCO GOTERO DE 10	6	7	LABORATORIOS GRIN,	\$14.36	\$100.52

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DAF/SA/DRM/HGO-HM/PL-009-2016/CA-018-2016

SECRETARÍA DE SALUD  
62/79  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO



			ML			S.A. DE C.V.		
474	IMI01001 47	DIAZEPAM SOLUCION INYECCION DE 10 MG.	ENVASE C/50	14	16	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$243.71	\$3,899.36
475	IMI01001 61	DIGOXINA ELIXIR DE 0.05 MG.	ENVASE DE 60 ML	4	4	ARMSTRONG LABORATORIOS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$154.92	\$619.68
476	IMI01001 67	DOBUTAMINA SOLUCION INYECCION DE 250 MG.	ENVASE C/5	40	60	LABORATORIOS KENER, S.A. DE C.V.	\$28.19	\$1,691.40
477	IMI01001 72	EFEDRINA SOLUCION INYECCION 50 MG.	ENVASE C/100	25	28	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$2,943.50	\$82,418.00
478	IMI01007 65	ENOXAPARINA SOLUCION INYECCION DE 40 MG./0.4 ML.	ENVASE C/2 JERINGAS DE 0.4 ML	136	151	SANOFI-AVENTIS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$107.74	\$16,268.74
479	IMI01001 79	ERGOMETRINA SOLUCION INYECCION DE 0.2 MG.	ENVASE C/50	21	23	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$542.27	\$12,472.21
480	IMI01001 80	ERITROMICINA SUSPENSION DE 250 MG.	ENVASE DE 100 ML	6	7	RANDALL LABORATORIOS, S.A. DE C.V.	\$24.70	\$172.90
481	IMI01001 87	ESPIRONOLACTONA DE 25MG	ENVASE C/20	53	59	ULTRA LABORATORIOS, S.A. DE C.V.	\$10.73	\$633.07
482	IMI01001 97	ETAMSILATO SOLUCION INYECCION DE 250MG	ENVASE C/4	285	316	GRÜNENTHAL DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$524.90	\$165,868.40
483	IMI01001 99	ETOMIDATO SOLUCION INYECCION DE 20 MG.	ENVASE C/5	35	39	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$175.55	\$6,846.45
484	IMI01007 22	FENOBARBITAL COMPRIMIDOS DE 100 MG.	ENVASE C/20	14	16	ABBOTT LABORATORIOS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$38.92	\$622.72
485	IMI01002 11	FENTANILO SOLUCION INYECCION DE 0.5 MG.	ENVASE C/6	393	437	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$141.06	\$61,643.22
486	IMI01004 33	FORMULA DE LECHE HUMANA DE TERMINO EN POLVO CON HIERRO PARA LACTANTES. CONTENIDO POR 100 G: GRASAS 27.7 G, PROTEINAS 9.5 G, HIDRATOS DE CARBONO 57.9, HIERRO 6.2 MG (SUCEDANEO DE LA LECHE HUMANA) DE 400 A 454 G	ENVASE C/400 G.	976	1084	NESTLE, S.A. DE C.V.	\$32.63	\$35,370.92
487	IMI01007 66	FORTIFICADOR DE LECHE MATERNA O HUMANA CON PROTEINA DE SUERO PARCIALMENTE HIDROLIZADA (3.8g/100kcal), vitamina D (7.25 g/100	CAJA C/200 VIALES	2	3	MEAD JOHNSON NUTRICIONALES DE MEXICO, S.	\$13,145.70	\$39,437.10



		kcal),hierro(2.1 mg/100 kcal) y DHA(23MG/100KCAL) LIQUIDO.				DE R.L. DE C.V.		
488	IMI01003 87	FOSFOLIPIDOS DE PULMON PORCINO SOLUCION INYECTABLE DE 80 MG.	FRASCO AMP. DE 1.5 ML	55	62	CHIESI FARMACEU TICI SPA (EMIFARMA)	\$10,342.85	\$641,256.70
489	IMI01002 62	INDOMETACINA SUPOSITORIOS DE 100 MG.	ENVASE C/6	66	73	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$8.87	\$647.51
490	IMI01002 67	INSULINA HUMANA SOLUCION INYECTABLE DE ACCION INTERMEDIA NPH. 100 UI.	FRASCO AMP. DE 10 ML	29	32	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$39.60	\$1,267.20
491	IMI01002 68	INSULINA HUMANA SOLUCION INYECTABLE DE ACCION RAPIDA NPH. 100 UI.	FRASCO AMP. DE 10 ML	29	32	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$34.18	\$1,093.76
492	IMI01002 57	IRBESARTAN TABLETAS DE 300 MG.	ENVASE C/28	11	12	LANDSTEIN ER SCIENTIFIC, S.A. DE C.V.	\$241.79	\$2,901.48
493	IMI01002 73	ISOFLURANO LIQUIDO.	ENVASE DE 100 ML	19	22	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$479.95	\$10,558.90
494	IMI01002 80	KETAMINA SOLUCION INYECTABLE DE 500 MG.	FRASCO AMP. DE 10 ML	188	208	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$73.44	\$15,275.52
495	IMI01002 81	KETOCONAZOL 400 ,G /CLINDAMICINA 100 MG. OVULOS.	ENVASE C/7	143	159	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$42.49	\$6,755.91
496	IMI01003 07	LORATADINA TABLETA DE 10 MG.	ENVASE C/20	3	3	SOLARA, S.A. DE C.V.	\$4.45	\$13.35
497	IMI01001 66	METAMIZOL SODICO SOLUCION INYECTABLE DE 1 GR.	ENVASE C/3	17	19	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$7.68	\$145.92
498	IMI01003 16	METFORMINA TABLETAS DE 850 MG	ENVASE C/30	24	27	LABORATOR IOS SILANES, S.A. DE C.V.	\$9.12	\$246.24
499	IMI01003 17	METILDOPA TABLETAS DE 250 MG.	ENVASE C/30	129	143	NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$14.89	\$2,129.27
500	IMI01003 26	METRONIDAZOL TABLETAS DE 500 MG.	ENVASE C/30	53	59	BIOMEPI, S.A. DE C.V.	\$7.76	\$457.84
501	IMI01003 32	MICONAZOL CREMA DE 20 MG .	ENVASE C/20 G	2	2	PROTEIN, S.A. DE C.V.	\$7.00	\$14.00
502	IMI01003 35	MIDAZOLAM SOLUCION INYECTABLE DE 15 MG.	ENVASE C/5	257	286	REPRESENT ACIONES E INVESTIGAC IONES MÉDICAS, S.A. DE C.V.	\$67.20	\$19,219.20
503	IMI01003 34	MIDAZOLAM SOLUCION INYECTABLE DE 5 MG.	ENVASE C/5	375	417	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$62.99	\$26,266.83
504	IMI01003 37	MISOPROSTOL TABLETAS DE 200 mcg .	ENVASE C/28	97	108	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$217.50	\$23,490.00
505	IMI01003 42	MORFINA SOLUCION INYECTABLE DE 2.5 MG.	ENVASE C/5	156	174	LABORATOR IOS PISA, S.A. DE C.V.	\$239.48	\$41,669.52



506	IMI01003 46	NALBUFINA SOLUCION INYECCABLE DE 10 MG.	ENVASE C/5	327	363	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$31.90	\$11,579.70
507	IMI01003 54	NIFEDIPINO CAPSULAS DE GELATINA BLANDA DE 10 MG.	ENVASE C/20	61	68	GELPHARM A, S.A. DE C.V.	\$4.97	\$337.96
508	IMI01003 53	NIFEDIPINO CAPSULAS DE ACCION PROLONGADA DE 30 MG	ENVASE C/30	87	96	ULTRA LABORATORIOS, S.A. DE C.V.	\$24.04	\$2,307.84
509	IMI01003 55	NISTATINA OVULO O TABLETA VAGINAL DE 100,000 UI.	ENVASE C/12	2	3	BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$5.51	\$16.53
510	IMI01003 59	NITROFURANTOINA TABLETA DE 100 MG.	ENVASE C/40	82	91	BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$29.81	\$2,712.71
511	IMI01003 73	OXIDO DE ZINC PASTA DE 25 G/100 G.	ENVASE C/30 G	3	4	NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$8.12	\$32.48
512	IMI01003 79	PARACETAMOL SOLUCION INYECCABLE DE 500 MG	FRASCO AMP.	118	131	BRISTOL-MYERS SQUIBB DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.	\$47.88	\$6,272.28
513	IMI01004 64	PROGESTERONA PERLAS DE 200 MG	ENVASE C/14	49	54	LABORATORIOS CORNE, S.A. DE C.V.	\$198.34	\$10,710.36
514	IMI01003 98	PROPOFOL EMULSION INYECCABLE DE 200 MG.	ENVASE C/5	24	27	FRESENIUS KABI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$779.58	\$21,048.66
515	IMI01004 07	RANITIDINA SOLUCION INYECCABLE DE 50 MG.	envase con 5 ampolletas de 2 ml.	633	703	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$7.37	\$5,181.11
516	IMI01004 29	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5%.	BOLSA DE 2000 ML	6	7	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$72.50	\$507.50
517	IMI01005 25	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25 %.	BOLSA DE 2000 ML	4	4	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$75.40	\$301.60
518	IMI01004 37	SULFATO FERROSO TABLETAS DE 200 MG.	ENVASE C/30	389	432	BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$2.41	\$1,041.12
519	IMI01004 44	TEOFILINA ELIXIR DE 533 MG.	ENVASE C/450 ML	14	16	REPRESENTACIONES E INVESTIGACIONES MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$86.36	\$1,381.76
520	IMI01007 72	TIAMAZOL TAB. DE 5 MG.	ENVASE C/20	7	8	TECNOFARMA, S.A. DE C.V.	\$17.10	\$136.80
521	IMI01004 47	TIOPENTAL SODICO SOLUCION INYECCABLE DE 0.5 G.	FRASCO AMP. DE 20 ML	32	35	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$55.90	\$1,956.50

*[Handwritten signature]*



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**EN GRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

522	IMI01004 56	TRIMETOPRIMA- SULFAMETOXAZOL TABLETA DE 80 MG/400 MG.	ENVASE C/20	9	10	ULTRA LABORATOR IOS, S.A. DE C.V.	\$7.52	\$75.20
523	IMI01004 55	TRIMETOPRIMA SULFAMETOXAZOL. SUSPENSION DE 40 MG./200 MG.	ENVASE C/120 ML	1	2	ULTRA LABORATOR IOS, S.A. DE C.V.	\$6.50	\$13.00
524	IMI01004 60	TRINITRATO DE GLICERILO NITROGLICERINA PARCHE 10MG/ 24 HRS.	ENVASE C/7	11	12	ABBOTT LABORATOR IES DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$457.48	\$5,489.76
525	IMI01004 88	VITAMINA E. GRAGEAS O CAPSULAS DE GELATINA DE 400 MG.	ENVASE C/100	33	37	ULTRA LABORATOR IOS, S.A. DE C.V.	\$84.04	\$3,109.48
526	IMI01003 86	VITAMINAS Y MINERALES CAPSULAS.	ENVASE C/30	1458	1620	NUCITEC, S.A. DE C.V.	\$9.35	\$15,147.00
								\$1,615,142.41

(UN MILLÓN SEISCIENTOS QUINCE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 41/100 M.N.)

HOSPITAL DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA:

CERTIF PRES:

16-485, 16-484, 16-483, 16-481, 16-480,  
16-482

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 176

PROYECTO: 020302030106

PRESUPUESTO AUT: \$ 13'084,284.34

\$ 2'000,000.00

\$ 3'815,776.02

\$ 72,322.95

\$ 20,622.00

\$ 91,250.00

PARTIDA: 2531

PRESUPUESTO ADJ: \$18'434,838.44

527	IMI02000 01	ABATELENGUAS DE MADERA DESECHABLES LARGO 142.0 MM ANCHO 18.0 MM.	ENVASE C/500	2	3	SERGIO IVAN ARIAS PINEDA	\$77.34	\$232.02
528	IMI02000 03	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACION DEL 2.5 - 3.5%	ENVASE	159	177	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$10.67	\$1,888.59
529	IMI02000 09	AGUJA HIPODERMICA DESECHABLE CAL.22 G.DE 32 MM.	ENVASE C/100	59	66	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$52.34	\$3,454.44
530	IMI02000 06	AGUJA HIPODERMICA DESECHABLE CAL.25 G DE 16 MM.	ENVASE C/100	59	66	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$52.34	\$3,454.44
531	IMI02000 33	ALCOHOL DESNATURALIZADO	ENVASE C/1000	1635	1816	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$44.64	\$81,066.24
532	IMI02000 48	APLICADORES DE PLASTICO C/ALGODÓN ESTERIL	ENVASE C/150	105	116	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$46.40	\$5,382.40

SECRETARÍA DE SALUD  
66/79

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DAF/SA/DIR/MIHGO-HN/CP-009-2016/CA-018-2016.



533	IMI02009 72	APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE ESTERIL SUAJADO Y REFORZADO CON CINTA DE TELA, CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA MEDIDAS 8.5 X 11.5 CM	CAJA PIEZAS C/25	2	3	3M HEALTH CARE / 3M BROOKINGS	\$7,145.60	\$21,436.80
534	IMI02011 93	APÓSITO ESTÉRIL DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA AL 100% CON 1.2% DE PLATA IONICA DE 15 X 15 CM.	CAJA CON 5	6	6	CONVA TEC LIMITED	\$4,417.28	\$26,503.68
535	IMI02012 40	APOSITO HIDROCELULAR LAMINADO ESTERIL DE POLIURETANO DE POROS ABIERTOS CON PARTICULAS SUPER ABSORBENTES DE POLIMERO PARA EL TALON	ENVASE C/5	2	3	SMITH & NEPHEW MEDICAL LIMITED	\$2,570.56	\$7,711.68
536	IMI02012 41	APÓSITO RECTANGULAR TRANSPARENTE SOPORTADA POR UN MARCO REFORZADO NO TEJIDA QUE INCLUYE 2 SUAJES LATERALES DE DIFERENTE TAMAÑO PARA PERMITIR UNA MEJOR FIJACIÓN, UNA CINTA ESTÉRIL DE MATERIAL NO TEJIDO Y UNA ETIQUETA DE REGISTRO CON RESPALDO NO MICRO POROSO 10 X 12 CM.	CAJA CON 50 PIEZAS	6	6	3M BROOKINGS MANUFACT URING FACILITY / 3M DEUTSCHLA ND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M MEXICO, S.A. DE C.V.	\$1,857.76	\$11,146.56
537	IMI02007 31	APOSITO TEGADER I.V. PEDIATRICO : APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE SUAJADO CON CINTAS ESTERILES DE 5cm x 5.7	CAJA C/100	44	48	3M BROOKINGS MANUFACT URING FACILITY / 3M DEUTSCHLA ND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M PURIFICATI ON S. DE R.L. DE C.V.	\$2,019.33	\$96,927.84
538	IMI02012 43	APOSITO TRANSPARENTE CON MARCO DE APLICACIÓN Y ETIQUETA DE REGISTRO DE 4X4 CM	CAJA C/100	2	3	3M HEALTH CARE EUA / 3M HEALTH CARE ALEMANIA	\$1,150.72	\$3,452.16
539	IMI02000 70	BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN E LÍQUIDOS Y FLUIDOS , ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION (MEDIANA)	PIEZA	5690	6322	B-LIFE TECHNOLO GY MEXICO, S.A DE C.V.	\$57.74	\$365,032.28



540	IMI02001 29	BRAZALETES PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO ADULTO.	ENVASE C/100	78	87	BLAKE INDUSTRIAS PLASTICAS, S.A. DE C.V.	\$70.53	\$6,136.11
541	IMI02001 30	BRAZALETES PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO INFANTIL.	ENVASE C/100	158	175	BLAKE INDUSTRIAS PLASTICAS, S.A. DE C.V.	\$70.53	\$12,342.75
542	IMI02001 17	BOLSA AUTOINFLABLE PARA REANIMACION NEONATAL CON RESERVORIO, TUBO PARA OXIGENO, VALVULA DE PRESION LIMITADA Y MASCARILLA. DESECHABLE.	PIEZA	23	26	TELEFLEX MEDICAL	\$905.00	\$23,530.00
543	IMI02001 19	BOTAS QUIRURGICAS DE TELA NO TEJIDA 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS ANTIESTATICA PARA USO EN QUIROFANOS. DESECHABLES	PAQUETE C/25	2399	2666	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$103.12	\$274,917.92
544	IMI02001 38	CAL SODADA CON INDICADOR.	BOTE CON 16 KG	2	3	W GRACE	\$2,930.72	\$8,792.16
545	IMI02001 74	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO CON ENDOCÁNULA Y GLOBO DE BAJA PRESIÓN CAL. DE 7 MM.	PIEZA	2	3	MMJ, S.A. DE C.V.	\$1,805.07	\$5,415.21
546	IMI02001 99	CATETER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL DE DOBLE LUMEN CAL. 7 FR. 20 CM.	PIEZA	72	80	B BRAUN MELSUNGE N AG	\$618.66	\$49,492.80
547	IMI02001 87	CATÉTER PERIFERICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION, LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR CAL. 16 G. DE 45-52 MM.	ENVASE C/50	33	37	BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS, INC	\$1,995.20	\$73,822.40
548	IMI02001 88	CATÉTER PERIFERICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION, LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR CAL. 18 G. DE 28-34 MM.	ENVASE C/50	44	48	BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS, INC	\$1,995.20	\$95,769.60
549	IMI02001 91	CATÉTER PERIFERICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION, LA AGUJA	ENVASE C/50	10	11	BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS, INC	\$1,995.20	\$21,947.20



		CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR CAL.20 G.DE 28-34 MM.						
550	IMI02001 92	CATÉTER PERIFERICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUCION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION,LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR CAL.22 G.DE 23-27 MM.	ENVASE C/50	16	18	BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS, INC	\$1,995.20	\$35,913.60
551	IMI02001 93	CATÉTER PERIFERICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUCION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION,LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR CAL.24 G.DE 17-24 MM.	ENVASE C/50	10	11	BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS, INC	\$1,995.20	\$21,947.20
552	IMI02002 18	CATETER URETERAL EN DOBLE J DE ELASTOMERO DE SILICON ESTERIL 28 CM DE LONGITUD, 7 Fr.	PIEZA	2	3	COOK INCORPORATED	\$5,029.76	\$15,089.28
553	IMI02008 06	CATETERES VENOSO CENTRAL, CALIBRE 4 FR LONGITUD 13 CM, DE POLIURETANO O SILICON, RADIOPACO, CON DOS LUMENES INTERNOS DE 22 G, CON PUNTA FLEXIBLE, CON AGUJA CAL 21 G, CON CATETER INTRODUTOR CALIBRE 22 G, SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 25 G, CON GUIA DE ALAMBRE DE 0.46 MM DE DIAMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J", CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 ML Y DOS CAPSULAS DE INYECCION LUER-LOCK.	EQUIPO	36	40	B BRAUN MELSUNGE NAG	\$835.20	\$33,408.00
554	IMI02002 25	CEPILLO PARA USO QUIRURGICO.DE PLASTICO.DE FORMA RECTANGULAR; CON DOS AGARRADERAS LATERALES SIMETRICAS Y CERDAS DE NYLON.	PIEZA	420	466	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$19.49	\$9,082.34
555	IMI02002 23	CEPILLO PARA USO QUIRURGICO DE PLATICO DESECHABLE DE FORMA RECTANGULAR; CON JABON ANTISEPTICO INCLUIDO EN EL EMPAQUE ESTERIL	CAJA C/30	59	66	ESIGAR QUIRURGIC A, S.A DE C.V.	\$515.04	\$33,992.64
556	IMI02011	CINTA DE PLASTICO	CAJA C/24	6	6	BSN	\$458.43	\$2,750.58



	96	MICROPERFORADO, HECHO DE POLIETILENO FLEXIBLE Y TRANSPARENTE (1.5 X 9.14 M)				MEDICAL GMBH		
557	IMI0200230	CINTA MÉTRICA.AHULADA, GRADUADA EN CENTÍMETROS Y MILÍMETROS.LONGITUD: 1.50 M.	PIEZA	128	143	FABRIVEN, S.A. D.C.V.	\$10.21	\$1,460.03
558	IMI0200236	CINTA UMBILICAL DE ALGODON;TEJIDO PLANO (TRENZADO DE 21 HILOS); ESTERILES. LONG.:41 CM.;ANCHO:4 MM.	ENVASE C/100	54	60	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$218.90	\$13,134.00
559	IMI0200267	CONDON MASCULINO DE HULE LATEX.	ENVASE C/100	2	3	PROFILATE X, S.A. DE C.V.	\$207.87	\$623.61
560	IMI0200488	CONECTOR LINEA DE TRANFERENCIA DE ELASTOMERO DE SILICON DE LARGA VIDA PARA DIALISIS PERITONEAL	PIEZA	1	1	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$227.36	\$227.36
561	IMI0200290	CUBREBOCAS DE DOS CAPAS DE TELA NO TEJIDA RESISTENTE A FLUIDOS ANTIESTATICO CON BANDAS O AJUSTE ELASTICO A LA CABEZA,PARA USO EN AREA HOSPITALARIA DESECHABLES.	ENVASE C/150	900	1000	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$72.20	\$72,200.00
562	IMI0200815	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL GERMICIDA CON DISPENSADOR	ENVASE C/500 ML	947	1052	LABORATOR IES ANIOS, S.A.	\$226.90	\$238,698.80
563	IMI0200663	DETERGENTE DESINFECTANTE DE AREA FISICA Y SUPERFICIES.	ENVASE C/1000 ML	1064	1182	LABORATOR IES ANIOS, S.A.	\$508.54	\$601,094.28
564	IMI0200293	DETERGENTE PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS DISPOSITIVOS MEDICOS CON ASPERSOR.	ENVASE C/750 ML	1229	1366	LABORATOR IES ANIOS, S.A.	\$456.58	\$623,688.28
565	IMI0200299	ELECTRODO MONOPOLAR DE ASA DE 15X12 MM )	CAJA C/10	2	3	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$10,783.36	\$32,350.08
566	IMI0200300	ELECTRODO MONOPOLAR DE ASA DE 20X12 MM	CAJA C/10	2	3	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$10,783.36	\$32,350.08
567	IMI0200303	ELECTRODO MONOPOLAR DE ESFERA DE 3MM CON VASTAGO)	CAJA C/10	2	3	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$10,783.36	\$32,350.08
568	IMI0200304	ELECTRODO. DE BROCHE PARA MONITOREO CONTINUO. DESECHABLE CON PASTA CONDUCTIVA.	PIEZA	5996	6662	3M CANADA COMPANY	\$3.53	\$23,516.86
569	IMI0200328	EQUIPO P/ANESTESIA EPIDURAL ESTERIL Y DESECHABLE.	EQUIPO	4709	5232	SUPERLIFE, S.A. DE C.V.	\$309.95	\$1,621,658.40
570	IMI0200338	EQUIPO PARA TRANSFUSION CON FILTRO SIN AGUJA.	EQUIPO	720	800	INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$16.70	\$13,360.00



571	IMI02003 34	EQUIPO. PARA DRENAJE DE LA CAVIDAD PLEURAL. CON TRES CAMARAS PARA SELLO DE AGUA; SUCCION Y COLECCION DE LIQUIDOS. CON DOS VALVULAS DE SEGURIDAD DE ALTA PRESION POSITIVA Y NEGATIVA. ESTERIL Y DESECHABLE. CAPACIDAD 2100 A 2500 ML	EQUIPO	14	16	REDAX S.p.A.	\$681.15	\$10,898.40
572	IMI02003 54	ESPATULA DE AYRE MODIFICADA DE MADERA INASTILLABLE DESECHABLE	ENVASE C/500	14	16	PRODUCTO S PRACTICOS DE MADERA	\$343.36	\$5,493.76
573	IMI02003 63	ESTETOSCOPIO DE CAPSULA SENCILLA	PIEZA	23	26	XONIT	\$222.72	\$5,790.72
574	IMI02006 62	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL Y ESTERILIZANTE EN FRIJO DE LOS PRODUCTOS SANITARIOS TERMOSENSIBLE AL 2%	ENVASE C/5000 ML	396	440	LABORATOR IES ANIOS, S.A.	\$816.64	\$359,321.60
575	IMI02002 94	DETERGENTE O LIMPIADOR ENZIMATICO, MONOENZIMATICO COMPUESTO DE CLORURO DE DODECIL O DIDECIL DIMETILAMONIO, ENZIMAS PROTEOLITICAS, pH QUE ASEGURE LA ACCION OPTIMA DE LAS ENZIMAS, ACTIVO EN TODO TIEMPO DE AGUA NO CORROSIVO. SOBRE DE 20 A 25 GRAMOS.	BOLSA C/12 SOBRES	578	642	LABORATOR IOES ANIOS	\$346.52	\$222,465.84
576	IMI02002 92	DETERGENTE O LIMPIADOR MULTENZIMATICO COMPUESTO DE CLORURO DE DODECIL O DIDECIL DIMETILAMONIO, PH QUE ASEGURE LA ACCION OPTIMA DE LAS ENZIMAS, ACTIVO EN TODO TIPO DE AGUA, NO CORROSIVO. SOBRE DE 20 A 25 GRS.	BOLSA C/12 SOBRES	578	642	LABORATOR IES ANIOS, S.A.	\$346.52	\$222,465.84
577	IMI02003 75	FOCO P/HOJA DE LARINGOSCOPIO GRANO DE ARROZ MOD 4700	PIEZA	6	6	WELCH ALLYN	\$593.92	\$3,563.52
578	IMI02008 14	FOCO P/HOJA DE LARINGOSCOPIO GRANO DE ARROZ MOD 4800	PIEZA	6	6	WELCH ALLYN	\$593.92	\$3,563.52
579	IMI02003 89	GORRO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DESECHABLE IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION TAMAÑO ESTÁNDAR.	PAQUETE C/100	174	194	B-LIFE TECNOLO GY MEXICO, S.A DE C.V.	\$81.46	\$15,803.24
580	IMI02004 00	GUANTE PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERIL Y DESECHABLE TALLA 6 1/2.	PAR	18313	20348	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$7.35	\$149,557.80
581	IMI02004 01	GUANTE PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERIL Y DESECHABLE TALLA 7 1/2.	PAR	18313	20348	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$7.35	\$149,557.80

*M.*



582	IMI02003 98	GUANTE PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERIL Y DESECHABLE TALLA 7.	PAR	18313	20348	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$7.35	\$149,557.80
583	IMI02003 96	GUANTE PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERIL Y DESECHABLE TALLA 8.	PAR	5233	5814	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$7.35	\$42,732.90
584	IMI02004 07	GUANTES PARA EXPLORACION; AMBIDIESTRO, ESTERILES DE LATEX, DESECHABLES TAMAÑO MEDIANO.	CAJA C/100	3981	4423	GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A. DE C.V.	\$183.74	\$812,682.02
585	IMI02011 29	HIDROGEL DE ACCIÓN LIMPIADORA Y REGENERADORA DE HERIDAS PARCIALMENTE HIDRATADO QUE CONTIENE UN 77% DE AGUA 20% PROPILENGLICOL Y 23% DE POLÍMERO DE CARBOXIMETILCELULOSA MODIFICADO ENVASE DE 15 GR	CAJA C/10	2	3	SMITH & NEPHEW MEDICAL LIMITED/ SMITH & NEPHEW MEDICAL (SUZHOU) LIMITED /	\$2,496.32	\$7,488.96
586	IMI02004 24	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 15. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA C/ 100	6	6	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$1,236.66
587	IMI02004 22	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 21. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA C/ 100	44	48	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$9,893.28
588	IMI02004 28	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 23. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA C/ 100	48	53	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$206.11	\$10,923.83
589	IMI02004 35	JABON PARA USO PREQUIRURGICO; LIQUIDO Y NEUTRO ( PH. 7.)	ENVASE DE 3800 ML	870	967	FARMACEU TICOS ALTAMIRAN O DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$97.90	\$94,669.30
590	IMI02004 62	JERINGA DE PLASTICO DESECHABLE DE 1 ML.CON AGUJA 27X13	CAJA C/200	420	466	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$341.50	\$159,139.00
591	IMI02004 63	JERINGA DE PLASTICO DESECHABLE DE 10 ML.CON AGUJA 21X32	PIEZA	31395	34883	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$2.38	\$83,021.54
592	IMI02004 66	JERINGA DE PLASTICO DESECHABLE DE 20 ML SIN AGUJA	CAJA C/50	900	1000	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$175.86	\$175,860.00
593	IMI02004 58	JERINGA DE PLASTICO DESECHABLE DE 3 ML.CON AGUJA 22X32	PIEZA	73306	81451	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$1.65	\$134,394.15
594	IMI02004 61	JERINGA DE PLASTICO DESECHABLE DE 5 ML.CON AGUJA 21X32	CAJA C/100	720	800	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$190.05	\$152,040.00
595	IMI02004 59	JERINGA ESTÉRIL DE PLASTICO DE 0.5 ML GRADUADA EN DÉCIMAS DE ML, CON 2 AGUJAS BD PLASTIPAK ,DPT YTD	CAJA C/50	287	319	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$226.90	\$72,381.10

*M.*



596	IMI02004 60	JERINGA ESTERIL DE PLASTICO DE 1 ML. GRADUADA EN DECIMAS DE ML. CON 2 AGUJAS, VACUNACION UNIVERSAL HEPATITIS B	CAJA C/50	270	300	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$226.90	\$68,070.00
597	IMI02004 76	KIT INSTALACIÓN VENOCLISI ESTERIL DESECHABLE.	PIEZA	5160	5733	BECTON DICKINSON DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$67.74	\$388,353.42
598	IMI02004 77	KIT PARA COLOCACION DE DRENAJE URINARIO PRODUCTOS MEDICOS HOSPITALARIOS (VESICAT) CONTENIDO 1 JERINGA DE PLASTICO BD PLASTIPAK, 1 BOLSA PARA DRENAJE URINARIO MDI LOAIZA DE 2 LT, 1 SONDA TIPOFOLEY 2VIAS DE 16FR, GLOBO 5, 4, GUANTES DE LATEX AMBIDERM, 1 JALEA	KIT	2629	2921	PRODUCTO S MEDICOS HOSPITALRIOS, S.A. DE C.V.	\$835.20	\$2,439,619.20
599	IMI02004 81	LAPIZ PARA ELECTROCAUTERIO CON PLACA O ELECTRODO DE REGRESO PARA PACIENTE ADULTO	PIEZA	224	249	SHINING WORLD HEALTH CARE CO LTD	\$670.35	\$166,917.15
600	IMI02004 84	LENTES DE SEGURIDAD STEEL CLARO	PIEZA	78	86	NACIONAL	\$111.36	\$9,576.96
601	IMI02004 90	LLAVES DE 3 VIAS CON TUBO DE EXTENSION.DE PLASTICO RIGIDO O EQUIVALENTE.CON TUBO DE EXTENSION DE CLORURO DE POLIVINILO DE 80 CM. DE LONG.	PIEZA	15471	17190	CARDIO TECHNICS, S.A. DE C.V.	\$16.70	\$287,073.00
602	IMI02004 99	MASCARILLA DE PLIEGUES CON VISOR	ENVASE C/50	20	22	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$928.00	\$20,416.00
603	IMI02005 04	MASCARILLA LARINGEA DESECHABLE DE PLASTICO No. 3	PIEZA	6	7	THE LARYNGEAL MASK COMPANY (SINGAPOR E) PTE LTD	\$1,382.72	\$9,679.04
604	IMI02005 05	MASCARILLA LARINGEA DESECHABLE DE PLASTICO No. 4	PIEZA	2	3	THE LARYNGEAL MASK COMPANY (SINGAPOR E) PTE LTD	\$1,382.72	\$4,148.16
605	IMI02005 06	MASCARILLA LARINGEA DESECHABLE DE PLASTICO No. 5	PIEZA	2	3	THE LARYNGEAL MASK COMPANY (SINGAPOR E) PTE LTD	\$1,382.72	\$4,148.16
606	IMI02005 15	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESION MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA EL MUSLO TIPO T.E.D. TALLA CHICA LARGA	PAR	72	80	BSN MEDICAL, INC	\$226.43	\$18,114.40

*M.*



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LEONA  
**en GRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

607	IMI02005 16	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESION MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA EL MUSLO TIPO T.E.D. TALLA GRANDE LARGA	PAR	181	201	BSN MEDICAL, INC	\$226.43	\$45,512.43
608	IMI02005 17	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESION MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA EL MUSLO TIPO T.E.D. TALLA MEDIANA LARGA	PAR	1230	1367	BSN MEDICAL, INC	\$226.43	\$309,529.81
609	IMI02005 22	MICRONEBULIZADOR MICRO MIST REF-1880	PIEZA	8	9	TELEFLEX MEDICAL	\$22.27	\$200.43
610	IMI02005 23	NIPLE CONECTOR COLA DE RATON CATLOGO No.255	PIEZA	49	55	TELEFLEX MEDICAL	\$15.66	\$861.30
611	IMI02005 28	PAÑAL DE FORMA ANATOMICA DESECHABLE PARA NIÑO MEDIDA : CHICO.	PIEZA	164012	182236	INDELPA, S.A. DE C.V.	\$3.86	\$703,430.96
612	IMI02005 31	PAPEL CREPADO DE 110 X 110	PAQUETE C/250	36	40	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$6,366.08	\$254,643.20
613	IMI02005 32	PAPEL CREPADO DE 50 X 50	PAQUETE C/250	73	81	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,466.24	\$118,765.44
614	IMI02005 33	PAPEL CREPADO DE 90 X90	PAQUETE C/250	36	40	ESPECIALIS TAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$5,085.44	\$203,417.60
615	IMI02005 43	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE 5.5 CM MOD. 41602-3 TERMICO BCO	ROLLO	8	9	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$152.19	\$1,369.71
616	IMI02005 44	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE 7.5 CM MOD. 41602-9 TERMICO BCO	ROLLO	8	9	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$152.19	\$1,369.71
617	IMI02005 46	PAPEL TERMICO DE DOS CANALES RAYADO ROJO CON DIVISIONES DE 0 A 100 PARA TRABAJO DE PARTO Y DE 30 A 240 PARA FRECUENCIA FETAL CON 150 PAGINAS NUMERADAS CAT.M1910A	PIEZA	2	3	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$212.51	\$637.53
618	IMI02005 45	PAPEL TERMICO DE DOS CANALES CAT. 9270-0485	PIEZA	29	32	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$374.91	\$11,997.12
619	IMI02005 49	PAPEL TERMICO P/IMP DE ULTRA SONIDO MOD UPP 110 HD	ROLLO	23	26	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$1,020.80	\$26,540.80

SECRETARIA DE SALUD  
74/79

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICION DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN: EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V. FOLIO DAF/SA/DRM/HGO-HN/UP-009-2016/CA-018-2016.



620	IMI02005 52	PAQUETE PARA CESAREA Y CIRUGIA GENERAL DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS.	PAQUETE	2998	3331	B-LIFE TECHNOLOGY MEXICO, S.A DE C.V.	\$371.20	\$1,236,467.20
621	IMI02005 57	PASTA O GEL CONDUCTIVA PARA ELECTROCARDIOGRAMA.	ENVASE C/3800 ML	25	28	FARMACEUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$177.80	\$4,978.40
622	IMI02011 99	PASTA PROTECTORA DE LA PIEL ELABORADA CON CARBOXIMETIL CELULOSA SÓDICA, PECTINA Y GELATINA.	TUBO CON 56.7 GRS.	18	20	HOLLISTER INC	\$519.68	\$10,393.60
623	IMI02005 65	PINZA UMBILICAL SOUBLE GRIP	PIEZA	2484	2760	INDUSTRIAS PLASTICS SILICEO, S.A. DE C-V-	\$11.41	\$31,491.60
624	IMI02010 53	POLVO PROTECTOR DE LA PIEL PERIESTOMAL ELABORADO CON CARBOXIMETIL CELULOSA SÓDICA, PECTINA Y GELATINA.	FRASCO DE 28.3 GRS.	23	26	PHARMAMP ACK UK LTD	\$528.96	\$13,752.96
625	IMI02012 67	PROTECTOR CUTÁNEO, LIBRE DE ALCOHOL, DE RAPIDO SECADO Y NO CITOTÓXICO (PELÍCULA PROTECTORA DE LA PIEL). HISOPO APLICADOR DE 1 ML.QUE CONTIENE TERPOLIMERO DE ACRILATO.	CAJA C/25	5	6	APHENA PHARMA SOLUTIONS MARYLAND LLC	\$2,403.52	\$14,421.12
626	IMI02011 27	PROTECTOR DE PIEL A BASE DE DIMETICONA, POLIÉTILENIGLICOL Y COPOLÍMEROS BIOADHESIVOS DE 4 ONZAS	CAJA CON 12	12	13	DERMARITE INDUSTRIES LLC	\$4,584.32	\$59,596.16
627	IMI02012 68	SISTEMA CPAP NASAL No.1 HUDSON	PIEZA	24	26	TELEFLEX MEDICAL	\$649.60	\$16,889.60
628	IMI02012 69	SISTEMA CPAP NASAL No.0 HUDSON	PIEZA	24	26	TELEFLEX MEDICAL	\$649.60	\$16,889.60
629	IMI02005 98	SISTEMA DE SUCCION CERRADO PARA PACIENTE CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR DE 8 FR.	EQUIPO	36	40	SMITHS HELATHCAR E MANUFACTURING, S.A. DE C.V.	\$946.56	\$37,862.40
630	IMI02000 94	SISTEMA RECOLECTOR DE FLUIDOS DE POLIPROPILENO DESECHABLE FLEXIBLE Y TRANSPARENTE DE FORMA CONICA,CON PESTAÑA PARA PARA FIJAR EL DESECHABLE QUE EVITA FRACTURAS AL REUSABLE ,ADAPTADOR PARA GRUESO DE MANGUERA SEGUN NECESIDADES DEL PACIENTE,UN TAPON PARA CADA PUERTO,FILTRO PARA TOMA DE MUESTRAS,PUERTOS DISTRIBUIDOS AMPLIAMENTE Y ESPECIFICOS PARA CADA ENTRADA.CON GELATINIZANTE	PIEZA	3279	3643	BEHMIS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$220.68	\$803,937.24

Am.



		BACTERIOSTATICO BACTERICIDA DE 1500 ML.	O						
631	IMI02006 03	SOLUCION CONCENTRADA ESTERILIZANTE EN FRIJO PARA PREPARAR GLUTARALDEHIDO AL 8.5 %, ± 0.5%, TENSIOLACTIVO NO IONICO NI CATIONICO, 2.0 % ± 0.8% Y PERFUME SIN FORMOL.	ENVASE C/6	10	11	B BRAUN MEDICAL AG	\$19,549.86	\$215,048.46	
632	IMI02006 00	SOLUCION ANTIMICROBIANA FCO.	ENVASE 946 ML	1676	1862	XXTRIUM LABORATOR IES, INC	\$593.92	\$1,105,879.04	
633	IMI02011 90	SOLUCION ANTISEPTICA PARA ASEPSIA CUTÁNEA, GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%. APLICADOR DE 0.67 ML. SIN TINTE.	CJA CON 20 PIEZAS	94	105	CAREFUSIO N, LLC 213	\$631.78	\$66,336.90	
634	IMI02011 91	SOLUCION ANTISEPTICA PARA ASEPSIA CUTÁNEA, GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%. APLICADOR DE 3 ML. CON TINTE Y SIN TINTE	CAJA CON 25 PIEZAS	18	20	CARE FUSION 213 LLC	\$1,701.49	\$34,029.80	
635	IMI02008 07	SOLUCION ANTISEPTICA PARA ASEPSIA CUTÁNEA CON GLUCONATO DE CLOREXEDINA AL 2% ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 %.	ENVASE C/26 ML	16	18	CARE FUSION 213 LLC	\$328.34	\$5,910.12	
636	IMI02012 00	SOLUCION ANTISEPTICA PARA HERIDAS A BASE DE DIALIL ÓXIDO DE DISULFURO MODIFICADO PARA LA LIMPIEZA DE LAS HERIDAS	FRASCO	2	3	GRUPO MEDIFARMA , S.A. DE C.V.	\$120.01	\$360.03	
637	IMI02006 06	SOLUCION ESTERIL Y DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL CON PH NEUTRO NO CORROSIVO DE SOLUCION AL 100%	FCO. SPRAY CON 240 ML.	219	243	OCULUS TECHNOLO GIES OF MEXICO, S.A. DE C.V.	\$273.02	\$66,343.86	
638	IMI02006 14	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM CALIBRE 8 FR.	PIEZA	654	727	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$14,772.64	
639	IMI02006 54	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM CALIBRE 10 FR	PIEZA	654	727	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$14,772.64	
640	IMI02006 19	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM CALIBRE 12 FR	PIEZA	6279	6977	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$141,772.64	
641	IMI02006 20	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM CALIBRE 14 FR.	PIEZA	6279	6977	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$141,772.64	



642	IMI02006 12	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM CALIBRE 16 FR.	PIEZA	6279	6977	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$141,772.64
643	IMI02006 13	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON. LONGITUD 40 CM CALIBRE 18 FR.	PIEZA	654	727	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$20.32	\$14,772.64
644	IMI02006 28	SONDA GASTROINTESTINAL; DESECHABLE; Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X. TIPO LEVIN. CALIBRE 16 FR.	PIEZA	240	267	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$9.19	\$2,453.73
645	IMI02006 32	SONDA PARA ALIMENTACION DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL Y DESECHABLE INFANTIL DE 8 FR.	PIEZA	20871	23190	INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$5.51	\$127,776.90
646	IMI02006 33	SONDA PARA ALIMENTACION DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL Y DESECHABLE PREMATURO DE 5 FR.	PIEZA	19421	21579	INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$5.92	\$127,747.68
647	IMI02006 43	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX; ;CON GLOBO DE AUTORRETENCION; DE 5 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE TIPO. FOLEY DE DOS VIAS CAL.12 FR.	PIEZA	21	24	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$22.18	\$532.32
648	IMI02006 44	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX; ;CON GLOBO DE AUTORRETENCION; DE 5 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE TIPO. FOLEY DE DOS VIAS CAL.14.FR	PIEZA	303	336	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$22.18	\$7,452.48
649	IMI02006 45	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX; CON GLOBO DE AUTORRETENCION; DE 5 ML, CON VALVULA PARA JERINGA, ESTERIL Y DESECHABLE, TIPO FOLEY DE DOS VIAS CALIBRE 16 FR.	PIEZA	1126	1251	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$22.18	\$27,747.18
650	IMI02006 46	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX;;CON GLOBO DE AUTORRETENCION; DE 5 ML CON VALVULA PARA JERINGA ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO FOLEY DE DOS VIAS CALIBRE 18 FR.	PIEZA	218	242	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$22.18	\$5,367.56
651	IMI02006 46	SONDA URETERAL PARA IRRIGACION CONTINUA DE LATEX CON GLOBO 30 ML Y VALVULA TIPO FOLEY- OWEN DE TRES VIAS CAL.18 FR.	PIEZA	2	3	PRODUCTO S ADEX, S.A. DE C.V.	\$81.57	\$244.71
652	IMI02006 39	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCION, DE 3 ML, CON VALVULA PARA JERINGA, ESTERIL Y DESECHABLE, TIPO FOLEY DE DOS VIAS. CAL. 10 FR	PIEZA	11	12	PRODUCTO S ADEX, S.A. DE C.V.	\$81.57	\$978.84
653	IMI02007 28	TAPETE ANTIMICROBIANO	PAQUETE C/4	46	51	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$2,440.64	\$124,472.64
654	IMI02007 29	TAPON PARA SONDA FOLEY	PIEZA	75	84	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$8.82	\$740.88
655	IMI02007 36	TERMOMETRO ADC CON MEMORIA DIGITAL	PIEZA	337	375	ONBO ELECTRONIC	\$232.00	\$87,000.00



						(SHENZHEN) COLTD		
656	IMI02007 43	TOALLA PARA GINECO-OBSTETRICIA.RECTANGULARES, CONSTITUIDAS POR CUATRO CAPAS DE MATERIAL ABSORBENTE.DESECHABLES.	ENVASE C/100	1145	1272	INDELPA, S.A. DE C.V.	\$218.60	\$278,059.20
657	IMI02012 76	TOALLITAS REMOVEDORAS DE ADHESIVOS	CAJA C/100	18	20	HOLLISTER ULC	\$1,456.96	\$29,139.20
658	IMI02007 46	TROKAR DE 12 MM (PARA LAPAROSCOPIA CON PUNTA DILATADORA Y CANULA DE ESTABILIZACIÓN)	CAJA C/6 PIEZAS	4	4	ETHICON	\$43,385.86	\$173,543.44
659	IMI02007 47	TROKAR DE 5 MM (PARA LAPAROSCOPIA CON PUNTA DILATADORA Y CANULA DE ESTABILIZACIÓN)	CAJA C/6 PIEZAS	3	4	ETHICON	\$43,385.86	\$173,543.44
660	IMI02007 59	TUBO ENDOTRAQUEAL, SIN GLOBO, DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE 10 FR. D.I.2.5	PIEZA	504	560	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$51.56	\$28,873.60
661	IMI02007 64	TUBO ENDOTRAQUEAL, SIN GLOBO, DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE 16 FR. D.I.4.0	PIEZA	378	420	AGYPROM, S.A DE C.V.	\$16.43	\$6,900.60
662	IMI02007 65	TUBO ENDOTRAQUEAL, SIN GLOBO, DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE 18 FR. D.I.4.5	PIEZA	126	140	AGYPROM, S.A DE C.V.	\$19.67	\$2,753.80
663	IMI02007 71	TUBO PARA ASPIRADOR, DE HULE LATEX, COLOR AMBAR. DIAMETRO INTERNO 6.3 MM. ESPESOR DE PARED 3.77 MM.	CAJA C/10 MTS.	26	29	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$742.40	\$21,529.60
664	IMI02007 73	TUBO PARA CANALIZACION DE LATEX NATURAL OPACO A LOS RAYOS X LONGITUD DE 45 CM.DIAMETRO 25.40 MM.(1")	PIEZA	22	25	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$22.18	\$554.50
665	IMI02007 72	TUBO PARA CANALIZACION DE LATEX NATURAL OPACO A LOS RAYOS X LONGITUD DE 45 CM.DIAMETRO DE 19.05 MM.(3/4)	PIEZA	22	25	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$22.18	\$554.50
666	IMI02007 75	TUBO PARA CANALIZACION DE LATEX NATURAL OPACO A LOS RAYOS X LONGITUD DE 45 CM.DIAMETRO DE 7.94 MM.(5/16)	PIEZA	22	25	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$22.18	\$554.50
667	IMI02007 74	TUBO PARA CANALIZACIÓN DE LÁTEX NATURAL, OPACOS A LOS RAYOS X.LONGITUD DE 45 CM.DIÁMETRO DE 12.70 MM.(1/2")	PIEZA	22	25	PRODUCTO S GALENO, S. DE R.L.	\$22.18	\$554.50
668	IMI02007 77	TUBO PARA PACIENTE TRANSPARENTE DE 9/32 X 30.5	ROLLO	11	12	CARDINAL HEALTH	\$547.52	\$6,570.24



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**



INSTITUTO  
**MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

		MTS CON INTERCONECTORES CADA 1.8 MTS						
669	IMI02007 82	UNIFORME QUIRÚRGICO DESECHABLE PARA CIRUJANO	PAQUETE	800	889	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$78.38	\$69,679.82
670	IMI02007 91	VASO DE PLASTICO DESECHABLE, GRADUADO DE 100ML, RESISTENTE A QUIMICOS Y AUTOCLAVES.	PIEZA	371	412	NACIONAL	\$144.77	\$59,645.24
671	IMI02007 92	VASO DE PLASTICO DESECHABLE, GRADUADO DE 50ML, RESISTENTE A QUIMICOS Y AUTOCLAVES.	PIEZA	371	412	NACIONAL	\$126.21	\$51,998.52
								\$18,434,838.44

(DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N.)

IMPORTE TOTAL NETO DE LA PROPUESTA	<b>\$29'920,455.59</b>
<b>(VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 59/100 M.N.)</b>	
LAS MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS NO CAUSAN I.V.A.	
LOS MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS ESTOS PRECIOS INCLUYEN I.V.A.	

*M.*

SECRETARÍA DE SALUD  
79/79

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES,  
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Y  
LA EMPRESA "DISTRIBUIDORA DISUR" S. A DE C. V.  
FOLIO DAFISA/DRM/HGO-HN/PL-039-2016/CA-016-2016

*P*